
TADY ČTE SPARTA | MĚSTO NAD MĚSTEM

portfolio bakalářské práce
AHCT

Antonie Jiránková

A3 portfolio.indd   1A3 portfolio.indd   1 24.05.2025   14:48:3024.05.2025   14:48:30



A3 portfolio.indd   2A3 portfolio.indd   2 24.05.2025   14:48:3024.05.2025   14:48:30



A3 portfolio.indd   3A3 portfolio.indd   3 24.05.2025   14:48:3024.05.2025   14:48:30



A3 portfolio.indd   4A3 portfolio.indd   4 24.05.2025   14:48:3024.05.2025   14:48:30



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

VYPRACOVALA   Antonie Jiránková 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   5A3 portfolio.indd   5 24.05.2025   14:48:3024.05.2025   14:48:30



A3 portfolio.indd   6A3 portfolio.indd   6 24.05.2025   14:48:3024.05.2025   14:48:30



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDIE 
 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

VYPRACOVALA   Antonie Jiránková 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   7A3 portfolio.indd   7 24.05.2025   14:48:3024.05.2025   14:48:30



Situace
50 m10 m

Axonometrie

Milady Horákové

U
 Sparty

Nad Krá
lovs

ko
u oboro

u

Ja
na Zajíc

e

Stadion Sparty patří na Letnou stejně jako síť do branky, a 
málokdo si neumí představit Prahu bez něj. Stavba, okolo 
které lidi jezdí tramvají a čekají na okamžik, kdy se ulice 
naplní fanoušky a stadion začne žít. Co když ale jednou 
přestane žít úplně a na hřišti už nikdo gól nedá? 
Co se stane s tak velkou masou materiálu a prostoru? Po-
jďme se zamyslet, dát hlavičky dohromady a zkusit začít 
využívat stávající objekty k dalšímu využití.Situace

125 m25 m

A3 portfolio.indd   8A3 portfolio.indd   8 24.05.2025   14:48:3124.05.2025   14:48:31



TADY ČTE SPARTA

ANTONIE JIRÁNKOVÁ            ATSBP 

A3 portfolio.indd   9A3 portfolio.indd   9 24.05.2025   14:48:3124.05.2025   14:48:31



Analýza místa Parti

Tady je sparta | parti

Antonie Jiránková:

Tady je sparta | analýza

Antonie Jiránková:

Dejvice LetnáStromovka

Letenská pláň Frekventovaná silnice 23 000m ² plochy

Bubeneč

Prázdný prostor

A3 portfolio.indd   10A3 portfolio.indd   10 24.05.2025   14:48:3124.05.2025   14:48:31



Schéma udržitelnosti

solární energie

sběr dešťové vody

přirozené stínění a ochlazení prostoru

rekuperační jednotka

stínení fasády

retenční nádrž - rybník

Využití stavby pro další účel

Konstrukční schéma

Sloupový systém
Stěnový systém

Využití původních konstrukcí

Bilance ploch

Plocha zastavěná 1 377 m²

Plocha užitná 2 114 m²

Výstavní prostory 844 m²

Depozitář 350 m²

Coworking 109 m²

Zázemí kavárny 36 m²

Dílny 134 m²

Komunikační prostory 193 m²

Recepce 86 m²

Sociální zařízení 44 m²

Šatna 30 m²

Technická místnost 61 m²

Dnešní stav stadionu Návrh

A3 portfolio.indd   11A3 portfolio.indd   11 24.05.2025   14:48:3824.05.2025   14:48:38



1NP + parter
20 m4 m

1.03

1.01

1.05

1.04

1.06

1.08

1.01  knihovan - dětské oddělení
1.02  hlavní vstup do knihovny
1.03  knihovna 
1.04  kavárna
1.05  přednášková místnost
1,06  dětské kuturní centrum
1.07  multifunkční prostor - aula
1.08  technické zázemí
1.09  zázemí zaměstnanců

1.07

1.09 1.02

  zachované tribuny

A3 portfolio.indd   12A3 portfolio.indd   12 24.05.2025   14:48:3924.05.2025   14:48:39



1NP + parter
20 m4 m

1.03

1.01

1.05

1.04

1.06

1.08

1.01  knihovan - dětské oddělení
1.02  hlavní vstup do knihovny
1.03  knihovna 
1.04  kavárna
1.05  přednášková místnost
1,06  dětské kuturní centrum
1.07  multifunkční prostor - aula
1.08  technické zázemí
1.09  zázemí zaměstnanců

1.07

1.09 1.02

  zachované tribuny

3NP
20 m4 m

3.01  knihovna
3.02  kanceláře
3.03  restaurace
3.04  zázemí restaurace, kuchyně
3.05  multifunkční prostor - aula
3.06  technické zázemí
3.07  sklady, badatelny, kanceláře

3.01

3.01

3.02 

3.03

3.04 

3.05 

3.06 

3.07 

  zachované tribuny

A3 portfolio.indd   13A3 portfolio.indd   13 24.05.2025   14:48:4024.05.2025   14:48:40



4NP
20 m4 m

4.05

4.01  knihovna
4.02  kanceláře
4.03  restaurace
4.04  zázemí restaurace
4.05  multifunkční prostor
4.06  technické zázemí
4.07  sklady, badatelny, kanceláře

4.04

4.01

4.01

4.02

4.03

4.06

4.07

  zachované tribuny

A3 portfolio.indd   14A3 portfolio.indd   14 24.05.2025   14:48:4124.05.2025   14:48:41



4NP
20 m4 m

4.05

4.01  knihovna
4.02  kanceláře
4.03  restaurace
4.04  zázemí restaurace
4.05  multifunkční prostor
4.06  technické zázemí
4.07  sklady, badatelny, kanceláře

4.04

4.01

4.01

4.02

4.03

4.06

4.07

  zachované tribuny

Řezy
20 m4 m

A3 portfolio.indd   15A3 portfolio.indd   15 24.05.2025   14:48:4124.05.2025   14:48:41



2NP
20 m4 m

2.01  multifunkční prodtor - aula
2.02  kavárna
2.03  přednášková místnost
2.04  dětské kulturní centrum

2. 03

2.04

2.01

2.02

  zachované tribuny

Pohled na vnější fasádu

Pohled na vnitřní fasádu

A3 portfolio.indd   16A3 portfolio.indd   16 24.05.2025   14:48:4224.05.2025   14:48:42



A3 portfolio.indd   17A3 portfolio.indd   17 24.05.2025   14:48:4224.05.2025   14:48:42



A3 portfolio.indd   18A3 portfolio.indd   18 24.05.2025   14:48:4224.05.2025   14:48:42



A3 portfolio.indd   19A3 portfolio.indd   19 24.05.2025   14:48:4224.05.2025   14:48:42



A3 portfolio.indd   20A3 portfolio.indd   20 24.05.2025   14:48:4224.05.2025   14:48:42



A3 portfolio.indd   21A3 portfolio.indd   21 24.05.2025   14:48:4224.05.2025   14:48:42



 

AA   PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

BB  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

CC  SITUAČNÍ VÝKRESY 

   C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

   C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 

      C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 

DD  DOKUMENTACE OBJEKTU 

   D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

   D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

   D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

   D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

   D.5 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

EE  INTERIÉR 

FF  DOKLADOVÁ ČÁST 
 

  

 A3 portfolio.indd   22A3 portfolio.indd   22 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

 

DOKUMENTACE 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025        

A3 portfolio.indd   23A3 portfolio.indd   23 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

AA..11  CELKOVÝ POPIS STAVBY 

  AA..11..11  ÚDAJE O STAVBĚ 

  AA..11..22  ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

  AA..11..33  ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

AA..22  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

AA..33  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 

    

A3 portfolio.indd   24A3 portfolio.indd   24 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

 

A 
Průvodní zpráva 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ   

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025        

A3 portfolio.indd   25A3 portfolio.indd   25 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



A3 portfolio.indd   26A3 portfolio.indd   26 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

AA..11 IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  

 

AA..11..11 ÚDAJE O STAVBĚ  

 

NÁZEV STAVBY   TADY ČTE SPARTA  

 

MÍSTO STAVBY   

adresa     Milady Horákové, Bubeneč – Praha 7  

katastrální území   Bubeneč  

parcelní čísla pozemků  669/4, 670/9, 668/2, 670/2, 670/7  

 

PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

charakteristika stavby   novostavba, vestavba, občanská stavba  

účel stavby    knihovna  

 

AA..11..22 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI  

 

NÁZEV A ADRESA   FA ČVUT /  ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

     Thákurova 9, 166 34 Praha  6 – Dejvice  

 

AA..11..33 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

 

JMÉNO ZPRACOVATELE  Antonie Jiránková  

 

VEDOUCÍ PRÁCE   doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.  

     doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.  

     Ing. arch. Veronika Tichá  

 

AA..11..44 KONZULTANTI    D.1   Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.  

     D.2   doc. Ing. Karel Lorenz, CSc .  

     D.3    doc. Ing. Daniela Bošová ,  Ph.D.  

     D.4   Ing. Ondřej  Horák ,  Ph.D.  

     D.5   Ing. Radka Pernicová ,  Ph.D.  

     E   doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.  

       doc. Ing. arch. Martin  Čeněk, Ph.D.  

       Ing. arch. Veronika T ichá  

 

AA..22 ČČLLEENNĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  OOBBJJEEKKTTYY  AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  AA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  

 SO 01 hrubé tú 

 SO 02 zpevněná vozovka 

 SO 03 zpevněné plochy 

 SO 04 chodník 

 SO 05 knihovna 

 SO 06 vodní nádrž 

 SO 07 kanalizační přípojka 

 SO 08 elektrická přípojka 

 SO 09 vodovodní přípojka 

 SO 10 čisté tú 

AA..33 SSEEZZNNAAMM  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ  

 architektonická studie ze ZS 2024/2025 

 fotodokumentace území 

 mapové podklady území 

 inženýrsko-geologické údaje o daném území 

 obecné platné předpisy, vyhlášky, normy 

 technické listy výrobců 

 

  

A3 portfolio.indd   27A3 portfolio.indd   27 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

BB..11..    Popis území stavby 

BB..22  Celkový popis stavby 

  BB..22..11  Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

  BB..22..22  Celkové urbanistické a architektonické řešení 

  BB..22..33  Celkové provozní řešení, technologie výroby 

  BB..22..44  Bezbariérové užívání stavby 

  BB..22..55  Bezpečnost při užívání stavby 

  BB..22..66  Základní charakteristika objektů 

  BB..22..77  Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

  BB..22..88  Zásady požárně bezpečného řešení 

  BB..22..99  Úspora energie a tepelná ochrana 

  BB..22..1100  Hygienické požadavky na satvby, požadavky na pracovní a komunální p. 

  BB..22..1111   Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

BB..33  Připojení na technickou infrastrukturu 

BB..44  Dopravní řešení 

BB..55  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

BB..66  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

BB..77  Ochrana obyvatelstva 

BB..88  Zásady organizace výstavby 

BB..99  Celkové vodohospodářské řešení 
 

    
A3 portfolio.indd   28A3 portfolio.indd   28 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

 

B 
Souhrnná technická zpráva 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ   

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025        

A3 portfolio.indd   29A3 portfolio.indd   29 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

1.3  ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH 
ÚPRAV PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU V UŽÍVÁNÍ STAVBY  

 
 Není předmětem rozsahu zpracované dokumentace. 

 

1.4  INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH 
POŽADAVKŮ NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ  

 
 Navrhovaný objekt není v souladu s návrhovým horizontem územního plánu. Dále práce slouží 

jako projekt akademické půdy. 

 

1.5  INFORMACE O TOM, ZDE A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚ NY 
PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ  

 
 Není předmětem rozsahu zpracované dokumentace. 

 

1.6  VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ – GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, 
HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM  

 V rámci projektové dokumentace pro knihovnu nebyly provedeny žádné rozbory ani průzkumy. 
Po zažádání jsem obdržela půdní profil z vrty. které jsou v okolí Sparty. Z profilu bylo zjištěno 
podloží, které je od určité hloubky břidlicové. Hladina spodní vody byla určena cca do 8 metrů. 

 

 
 

 

BB..11 PPOOPPIISS  ÚÚZZEEMMÍÍ  SSTTAAVVBBYY  

 

1.1  B.1.1 CHARALTERISTIKA A ÚZEMÍ A STAVEBN ÍHO POZEMKU, ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A 
NEZASTAVĚNÉ   ÚZEMÍ, SOULAD NAVRHOVANÉ STAVBY S CHARAKTEREM 
ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A   ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ  

 Charakteristika území a stavebního pozemku 

  Řešené území budovy se nachází v Praze na Letné na místě fotbalového stadionu Eden. Parcela 
 se nachází na rohu ulice Milady Horákové a ulice U Sparty. Dnes stojí na místě stadion a tribuna, 
 na kterou svým návrhem navazuji a reaguji na potřeby této čtvrti. Terén v tomto místě je 
 rovinatý a rozléhá se ploše nad řekou Vltavou. Hladina podzemní vody je v hloubce 8,25 metrů. 
 V hloubce 10 metrů se nachází skalnaté břidlicové podloží. V místě fotbalového hřiště doplním 
 zeminu, která podpoří růstu nově vysázeného lesa. Tribunu a stadion zachovávám a doplňuji 
 nosnou konstrukci, která nese celou budovu knihovny. 

 Zastavěné území a nezastavěné území 

  Pozemek se nachází v městské části, která je hustě osídlena. Svými rozměry tedy reaguje na 
 okolní zástavbu činžovních domů. Půdorysem vychází ze stadionu a jeho rozložení po pozemku. 
 Západně od řešeného území se nachází dlouhodobě nevyužívaný prostor, který je ve stavu 
 terénních prací. Jižně od budovy se rozléhá nezastavěná Letenská pláň.  

 Soulad navrhované stavby s charakterem území 

  Plocha je momentálně označená jako „ostatní“ s možností umístění komplexů či areálů. Uvnitř 
 knihovny navrhuji nový les, který napomáhá k vytvoření mikroklimatu v centru města. Celý 
 komplex je průchozí a napomáhá tak nevyužívanému prostoru. 

 Dosavadní využití a zastavěnost území 

  Dnes se území využívá jako fotbalový stadion, na kterém se ale hrají jen zápasy a je tedy jindy 
nevyužívaný.  

 

1.2  ÚDAJE O SOULADU STAVBY S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ,  S CÍLI A ÚKOLY 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACI  

 

A3 portfolio.indd   30A3 portfolio.indd   30 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

1.7  OCHRANA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ  

 Objekt se nenachází v záplavovém území. 

1.8  VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA 
ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ  

 Objekt nepřiléhá k žádnému stávajícímu objektu. Provoz knihovny neovlivní výrazně fungování 
okolí. Naopak zde bude provoz vyvážený a rozprostřený do celého den, naopak než tomu bylo u 
funkce fotbalového stadionu. 

 V době výstavby bude částečně uzavřená ulice U Sparty z důvodu vjezdu na staveniště. 
Komunikace ani provoz by neměl významně narušit fungovaní města.  

 Odtokové poměry v území nebudou ovlivněny. Dešťová voda bude odváděna do nově 
vybudovaného poldru uprostřed lesa. 

1.9  POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ  DŘEVIN  

 Z důvodu navázání na konstrukci stadionu a využití sloupů, bude zapotřebí zbourat zbytek 
stadionu a rozmontovat ocelovou konstrukci, aby se mohla nadále využít. Zeleň v okolí pozemku 
bude revitalizováno a doplněno o vhodnou vegetaci.  

1.10  POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO 
FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA  

 
 Stavba se nenachází na pozemcích zemědělského půdního fondu nebo pozemcích určených k 

plnění funkce lesa. 

 

1.11  ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ 
DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU 
K NAVRHOVANÉ STAVBĚ  

 Vjezd do areálu bude zajištěn z ulice Milady Horákové a z ulice U Sparty. Oba vjezdy splňují 
podmínky pro zásah hasicí jednotky. Celé okolí budovy a samotná budova je přístupná 
bezbariérově. Tam, kde dochází ke změně úrovně terénu jsou umístěny rampy. Uvnitř budovy 
jsou u každého schodiště vybudovány výtahy. 

  

1.12  VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE  

 
 Stavba žádné věcné vazby nemá. Časová vazba může být pouze na stav počasí v době realizace. 

Stavba negeneruje žádné související investice. Vyvolanou investicí jsou náklady na demolici 
stávajících objektů a náletové zeleně. 

 

1.13  SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ ,  NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ  

 Řešeným územím jsou pozemky dle katastru nemovitostí parcely č. 669/4, 670/9, 668/2, 670/2. 
Všechny parcely se nachází na stejném typu územního plánu. 

BB..22 CCEELLKKOOVVÝÝ  PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY 

BB..22..11 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  SSTTAAVVBBYY  AA  JJEEJJÍÍHHOO  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  

1.1  NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY; U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE O JEJICH 
SOUČASNÉM STAVU, ZÁVĚRY STAVEBNĚ TECHNICKÉHO, PŘÍPADNĚ STAVEBNĚ 

 

HISTORICKÉHO PRŮZKUMU A VÝSLEDKY STATICKÉHO POSOUZENÍ NOSNÝCH 
KONSTRUKCÍ  

 
 Knihovna je novostavbou reagující na původní konstrukci stadionu. 

1.2  ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY  

 Budova slouží jako knihovna, kde si lidé mohou půjčit knihu, učit se, relaxovat či jen tak být. Dále 
se v komplexu nachází kulturní centrum, dětská skupina, divadlo, kino sál apod. Ty ale nebyly 
součástí bakalářské práce. 

 

1.3  TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA  

 
 Navržený objekt je trvalou stavbou. 

 

1.4  INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z TECHNICKÝCH 
POŽADAVKŮ NA STAVBY A TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH 
BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY  

 
 Pro účel dokumentace k objektu k bakalářské práci nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení 

výjimky z technických požadavků na stavby ani technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby. 

 

1.5  INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚ NY 
PODM ÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ  

 
 O závazná stanoviska dotčených orgánů nebylo pro dokumentaci bakalářské práce žádáno. 

  

1.6  OCHRANA STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ  

 
 Posuzovaný objekt není chráněn podle jiných právních předpisů. 

 
 

1.7  NAVRHOVANÉ PARAMETRY STAVBY  

 Zastavěná plocha 12 671,3m2  

 Obestavěný prostor 199 192,8m3  

 Podlahová plocha knihovny 16 343,4m2  

 Podlahová plocha technického zázemí 920,1m2  

 Podlahová plocha zázemí zaměstnanců 1 145,4m2  

 Podlahová plocha multifunkčního sálu 3 205,8m2  

 Podlahová plocha kulturního centra a restaurace 4 993,5m2  

A3 portfolio.indd   31A3 portfolio.indd   31 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

1.8  ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY – POTŘEBY A SPOTŘEBY MÉDIÍ A HMOT, HOSPODAŘENÍ S 
DEŠŤOVOU VODOU, CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ,  
TŘÍDA ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV APOD  

1.9  Základní bilance stavby nejsou předmětem této práce.  

1.10  ZÁKLADN Í PŘEDPOKLAD VÝSTAVBY - ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACI STAVBY, ČLENĚNÍ NA 
ETAPY  

1.11  Základní bilance stavby nejsou předmětem této práce.  

 
BB..22..22 CCEELLKKOOVVÉÉ  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÉÉ  AA  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

 
 

2.1  B.URBANISMUS -  ÚZEMNÍ REGULACE, KOMPOZICE PROSTOROVÉHO ŘEŠENÍ  

  Navrhovaný objekt reaguje na původní půdorys fotbalového stadionu, který dnes stojí na Letné a 
slouží pouze k zápasům. Na stadionu se ani netrénuje a proto jsem se rozhodla funkci fotbalu do 
účelu stavby nezahrnout. Jeho myšlenku ale dále využívám a atmosféru místa se snažím 
zachovat i nadále. 

 Budova je „zakousnutá“ do spodní tribuny, která je zachována ze stadionu.  

 Budova svými rozměry nepřekračuje výrazně sousedící zástavbu. Vychází ze stejného půdorysu 
a výšky jako má stadion dnes. Součástí stavby je les a vodní poldr, který je vybudovaný uvnitř 
mezi knihovou. Les a celá knihovna by měla fungovat jako společné místo nejen obyvatel 
z Letné.  

 
 

2.2  ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ -  KOMPOZICE TVAROVÉHO, MATERIÁLOVÉHO A BAREVNÉHO 
ŘEŠENÍ  

 

BB..22..33 CCEELLKKOOVVÉÉ  PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ,,  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

 Převažující funkcí budovy je knihovna, Budova má celkem tři nadzemní podlaží, žádné podzemní. 
První podlaží je převýšené do výšky 2 podlaží. Horní dvě podlaží jsou klidnější a nabízí tak klidnou 
část domu s výhledem do lesa. Prostory knihovny jsou otevřené, vzdušné bez vnitřních dělících 
konstrukcí. V prostoru jsou jen ocelové sloupy, které mají nosnou funkci a vytvářejí tak možnost 
velmi otevřeného prostoru. Díky skleněnému obvodovému plášti jde do budovy velké množství 
světla a prostor opticky zvětšuje.  

 Komunikace je zajištěna schodišti nebo výtahy. Ty jsou umístěné v komunikačních jádrech nebo 
uvnitř prostoru. Z 1NP vede dlouhé ocelové schodiště, které je dominantním prvkem v prostoru. 

BB..22..44 BBEEZZBBAARRIIÉÉRROOVVÉÉ  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  

 Celý objekt i jeho okolí jsou řešeny bezbariérově. Všechny interiérové i vstupní dveře jsou řešeny 
bezprahově. Komunikace a obslužné prostory jsou dimenzovány s dostatečným prostorem pro 
osoby se sníženou pohyblivostí a orientace. Jako bezbariérová vertikální komunikace slouží 
výtah, který je uzpůsoben větším předmětům.  

  

 
 

BB..22..55 BBEEZZPPEEČČNNOOSSTT  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  

 

 V celé budově jsou veškeré elektroinstalace navrženy tak, aby nedošlo k úrazu proudem. Požárně 
bezpečnostní řešení je dostatečně zviditelněno a vše je v přístupné. Všechna schodiště jsou 
opatřena madly, která slouží k bezpečnému pohybu po schodišti.   

BB..22..66 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIITTIIKKAA  OOBBJJEEKKTTŮŮ  

6.1  STAVEBNÍ ŘEŠENÍ - ROZDĚLENÍ NA STAVEBNÍ OBJEKTY  

Stavba je navržena  jako jeden objekt . Nosným systémem  je převážně skeletový systém  
z ocelových sloupů doplněný o železobetonová komunikační jádra, kde  se také  nachází  
technické zázemí.  

6.2  KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ  

 

6.3  STAVEBNÍ JÁMA a základové konstrukce  

V souvislosti s geologickými podmínkami a podložím na řešeném území jsou navrženy mikropiloty které 
jsou kotveny do hloubky cca 10 m na skalnaté podloží. Ty tvoří základy konstrukce společně se 
základovými pasy v hloubce 1 m, které nesou stěnové nosné systémy a patky, které nesou nosné 
sloupy. Hladina spodní vody je v hloubce 8,25 m.  

6.4  SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE V NADZEMNÍCH PODLAŽÍCH  

Svislý nosný konstrukční systém je kombinovaný skeletový ocelový systém a železobetonový stěnový. Komunikační 
jádra a část budovy, jsou vylity monoliticky z železobetonu. Tvoří také ztužení budovy. Zbytek budovy je tvořen 
ocelovým skeletem, který navazuje na původní konstrukci stadionu. Betonové nosné stěny mají tloušťku 250 mm. 
Ocelové sloupy jsou typu HEB 450. Ty nesou stropní průvlaky a desku. 

  

6.5  VODOROVNÉ KONSTRUKCE  

Většinová část budovy tvořena ocelovým skeletovým systémem je ztužena také z ocelových prvků. Ty jsou navrženy 
z HEB profilů 450, které tvoří průvlaky, které jsou neseny sloupy. Jsou navrženy v jednom směru. Jsou zpevněny 
ocelovými stropnice tvořeny z IPE 300 profilů. Všechny ocelové části jsou svařeny a opatřeny nátěrem. 
Železobetonová komunikační jádra a technické zázemí jsou ztuženy monolitickými vyztuženými deskami a 
betonovými průvlaky. Deska má tloušťku 250 mm.  

 

6.6  KONSTRUKCE STŘECHY  

6.7  SCHODIŠŤOVÉ KONSTRUKCE  

6.8  Schodiště v  únikových cestách  jsou řešena jako betonové prefabrikáty vložené do nosné 
konstrukce.  

6.9   

6.10  MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA  

 
BB..22..77 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  TTEECCHHNNIICCKKÝÝCCHH  AA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÝÝCCHH  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  

 
 VZDUCHOTECHNIKA 

 VYTÁPĚNÍ 

 VYTAHY 

 

7.2  ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ  

A3 portfolio.indd   32A3 portfolio.indd   32 24.05.2025   14:48:4324.05.2025   14:48:43



 

 
 Řešená část objektu byla navržena tak, aby splňovala požadavky platných požárně 

bezpečnostních norem. Podrobněji viz D.3 Požárně bezpečnostní řešení 

 

7.3  ÚSPORA ENEGRIE A TEPELNÁ OCHRANA  

 
 Konstrukce objektu byly Konstrukce objektu byly navrženy tak, aby splňovaly normové hodnoty 

součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná 
ochrana budov – Část 2: Požadavky. Energetická náročnost budovy bude v souladu se zákonem 
č. 406/2000 Sb., v platném znění. 

 
 Budova má energetickou náročnost B. 

 

7.4  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ  

 
 Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., 

a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod. Stavba je řešena podle 
obecných technických požadavků na stavby. Stavba nebude svým provozem negativně 
ovlivňovat okolní prostředí a nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

 
 Stávající inženýrské sítě mají dostatečné kapacity pro připojení všech navrhovaných objektů. 

 
 1. VYTÁPĚNÍ 

 Celý objekt je vytápěn podlahovými konvektory napojené na zdroj tepelného čerpadla země/voda 
a dále vzduchotechnickou jednotkou s rekuperací. Podrobněji viz D.4. 

 2. VĚTRÁNÍ 

 Větrání prostoru je zajištěno přes vzduchotechnickou jednotku, která je rozvedena po celé 
budově. Veškeré ventilátory budou opatřeny tlumiči hluku. Oba proudy vzduchu procházejí 
vzduchotechnickou jednotkou a je tedy možné využít tepla z odváděného vzduchu k ohřátí 
přiváděného venkovního vzduchu.  Podrobněji viz D.4 

 3. OSVĚTLENÍ 

 Osvětlení v celé budově je napojeno na elektriku z veřejného řádu. Signalizační osvětlení a 
bezpečnostní je napojeno na náhradní zdroj energie. V prostoru knihovny je osvětlení 
kombinováno přirozeně a uměle.  

 4. ODPADY 

   

7.5  ZÁSOBOVÁNÍ VODOU  

 Objekt bude připojen k veřejnému vodovodnímu řadu. 

 

7.6  VLIV NA STAVBY NA OKOLÍ -  HLUK, PRAŠNOST, VIBRACE  

 Navrhovaný objekt nijak nezhorší stávající poměry hluku, prašnost či vibrací. 

 
BB..22..88 ZZÁÁSSAADDYY  OOCCHHRRAANNYY  SSTTAAVVBBYY  PPŘŘEEDD  NNEEGGAATTIIVVNNÍÍMMII  ÚÚČČIINNKKYY  ZZ  VVNNĚĚJJŠŠÍÍHHOO  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  

 

 
BB..22..99 OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  PPRROONNIIKKÁÁNNÍÍMM  RRAADDOONNUU  ZZ  PPOODDLLOOŽŽÍÍ  

 
 Na stavebním pozemku je radonový index dle České geologické služby nízký. Ochrana je 

zabezpečena provedením spodní stavby dvěma asfaltovými pásy, které splňuje požadavky na 
ochranu proti radonu. Prostupy instalačního vedení vedoucí ze země do budovy budou utěsněny. 

 
BB..22..1100 OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  BBLLUUDDNNÝÝMMII  PPRROOUUDDYY  

 
 Stavba se nenachází v území s bludnými proudy. 

BB..22..1111 OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  TTEECCHHNNIICCKKOOUU  SSEEIIZZMMIICCIITTOOUU  

 
 Stavba se nenachází v seizmicky aktivním území. 

 
BB..22..1122 OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  HHLLUUKKEEMM  

 
 V oblasti stavby není žádný významný zdroj hluku. 

 
BB..22..1133 PPRROOTTIIPPOOVVOODDŇŇOOVVÁÁ  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  

 
 Stavba se nenachází v záplavové oblasti. 

 
BB..33 PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  NNAA  TTEECCHHNNIICCKKOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU  

 
BB..33..11 NNAAPPOOJJOOVVAACCÍÍ  MMÍÍSSTTAA  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY  

 Podrobně viz. D.4 – Technika prostředí staveb 

 
BB..33..22 NNAAPPOOJJOOVVAACCÍÍ  MMÍÍSSTTAA  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY  

 
 Podrobné dimenze technických rozvodů nejsou součástí této dokumentace. Dimenze jsou po 

dohodě s odborným konzultantem pouze orientační. 

 
 
BB..44 DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

 
BB..44..11 PPOOPPIISS  DDOOPPRRAAVVNNÍÍHHOO  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  BBEEZZBBAARRIIÉÉRROOVVÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  PPRROO  PPŘŘÍÍSSTTUUPPNNOOSSTT  AA  

UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  OOSSOOBBAAMMII  SSEE  SSNNÍÍŽŽEENNOOUU  SSCCHHOOPPNNOOSSTTÍÍ  PPOOHHYYBBUU  AA  OORRIIEENNTTAACCEE  

 Hlavní vstupy do objektu knihovny jsou 2 v řešené části bakalářské práce. Ty slouží převážně pro 
návštěvníky, u každého je recepce a vstupní prostor. Dále jsou vstupy do technické místnosti, 
další 3 únikové a 2 z chráněných únikových cest. Všechny vstupy jsou bezbariérové. 

 Vertikální bezbariérovou komunikací je výtah spojující všechna patra.  

 Bezbariérové záchody jsou navrženy s dveřmi 900 mm a pomocným otevíracím madlem. 
Velikost kabiny splňuje podmínky pro užívání člověka se sníženou schopností pohybu. 

 
 

A3 portfolio.indd   33A3 portfolio.indd   33 24.05.2025   14:48:4424.05.2025   14:48:44



 

 
BB..66..44 ZZPPŮŮSSOOBB  ZZOOHHLLEEDDNNĚĚNNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  ZZÁÁVVAAZZNNÉÉHHOO  SSTTAANNOOVVIISSKKAA  PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ  VVLLIIVVUU  ZZÁÁMMĚĚRRUU  NNAA  

ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ,,  JJEE--LLII  PPOODDKKLLAADDEEMM  

 
 Závazné stanovisko posouzení vlivu záměru na životní prostředí není podkladem této 

dokumentace. 

 
 

BB..66..55 VV  PPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  ZZÁÁMMĚĚRRŮŮ  SSPPAADDAAJJIICCÍÍCCHH  DDOO  RREEŽŽIIMMUU  ZZÁÁKKOONNAA  OO  IINNTTEEGGRROOVVAANNÉÉ  PPRREEVVEENNCCII  

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  PPAARRAAMMEETTRRYY  ZZPPŮŮSSOOBBUU  NNAAPPLLNNĚĚNNÍÍ  ZZÁÁVVĚĚRRŮŮ  OO  NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍCCHH  DDOOSSTTUUPPNNÝÝCCHH  

TTEECCHHNNIIKKÁÁCCHH  NNEEBBOO  IINNTTEEGGRROOVVAANNÉÉHHOO  PPOOVVOOLLEENNÍÍ  

 
 Objekt nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

 
 

BB..66..66 NNAAVVRRHHOOVVAANNÁÁ  OOCCHHRRAANNNNÁÁ  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍ  PPÁÁSSMMAA,,  RROOZZSSAAHH  OOMMEEZZEENNÍÍ  AA  PPOODDMMÍÍNNKKYY  

OOCCHHRRAANNYY  PPOODDLLEE  JJIINNÝÝCCHH  PPRRÁÁVVNNÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ  

 
 Jsou navržená ochranná pásma pro inženýrské sítě. Pro elektrovod je ochranné pásmo 1 m, pro 

vodovod a kanalizaci 1,5 m. Další ochranná nebo bezpečnostní pásma nejsou navržena. 

 
  

BB..77 OOCCHHRRAANNAA OOBBYYVVAATTEELLSSTTVVAA 

 
 Objekt není navržen pro ochranu obyvatel, nepočítá se s prostory pro ochranu obyvatelstva v 

krizových situacích. Obyvatelé budou v případě ohrožení využívat místní systém ochrany 
obyvatelstva. 

 

BB..44..22 NNAAPPOOJJEENNÍÍ  ÚÚZZEEMMÍÍ  NNAA  SSTTÁÁVVAAJJIICCÍÍ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU  

 Pěší budou moct projít knihovnou a lesem několika průchody, které jsou umístěny v budově. Ty 
navazují na venkovní pěší trasy a měly by být příjemnější než cesty kolem stadionu a 
neopečovávaném prostředí silnice. Vjezd do areálu je napojený na vedlejší ulice U Sparty a 
Milady Horákové. 

 
BB..44..33 DDOOPPRRAAVVAA  VV  KKLLIIDDUU  

  Na místě jsou vybudované venkovní stání pro zaměstnance budovy, které pravidelně dojíždějí. 
Navrhuji 10 parkovacích míst v zadní části za knihovnou. 

 
 

BB..44..44 PPĚĚŠŠÍÍ  AA  CCYYKKLLIISSTTÉÉ  

BB..44..55 NNOOVVÉÉ  PPĚĚŠŠÍÍ  CCEESSTTYY  VVZZNNIIKKAAJJÍÍ  UUVVNNIITTŘŘ  VV  LLEESSEE,,  TTYY  MMOOHHOOUU  PPRROOPPOOJJOOVVAATT  TTRRAASSUU  MMEEZZII  

SSTTRROOMMOOVVKKOOUU  AA  LLEETTEENNSSKKOOUU  PPLLÁÁNNÍÍ..  CCYYKKLLIISSTTIICCKKÉÉ  TTRRAASSYY  VVYYBBUUDDOOVVAANNÉÉ  NNEEJJSSOOUU..  

 
BB..55 ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  VVEEGGEETTAACCEE  AA  SSOOUUVVIISSEEJJIICCÍÍCCHH  TTEERRÉÉNNNNÍÍCCHH  ÚÚPPRRAAVV  

BB..55..11 TTEERRÉÉNNNNÍÍ  ÚÚPPRRAAVVYY  

 V rámci přestavby areálu dochází k velké úpravě terénu na místě fotbalového hřiště. Navrhuji zde 
les, kde je zapotřebí dovézt dostatečné množství vyživující půdy. Dále je potřeba vykopat poldr, 
kam bude v době deště téct voda. 

 
BB..55..22 PPOOUUŽŽIITTÉÉ  VVEEGGEETTAAČČNNÍÍ  PPRRVVKKYY  

 
BB..55..33 BBIIOOTTEECCHHNNIICCKKÁÁ  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  

 
 Není předmětem rozsahu zpracované dokumentace. 

 
 
BB..66 PPOOPPIISS  VVLLIIVVUU  SSTTAAVVBBYY  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  AA  JJEEHHOO  OOCCHHRRAANNAA  

 
BB..66..11 VVLLIIVV  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  --  OOVVZZDDUUŠŠÍÍ,,  HHLLUUKK,,  VVOODDAA,,  OODDPPAADDYY  AA  PPŮŮDDAA  

 Budova nemá negativní vliv na životní prostředí, zejména na ovzduší, hluk, vodu, odpady a půdu. 
Naopak díky vybudování nového rybníka a lesa by mělo vznikat příjemné mikroklima a zlepšovat 
tak kvalitu vzduchu v okolí. 

 
BB..66..22 VVLLIIVV  NNAA  PPŘŘÍÍRROODDUU  AA  KKRRAAJJIINNUU  ––  OOCCHHRRAANNAA  DDŘŘEEVVIINN,,  OOCCHHRRAANNAA  PPAAMMÁÁTTNNÝÝCCHH  SSTTRROOMMŮŮ,,  

OOCCHHRRAANNAA  RROOSSTTLLIINN  AA  ŽŽIIVVOOČČIICCHHŮŮ,,  ZZAACCHHOOVVÁÁNNÍÍ  EEKKOOLLOOGGIICCKKÝÝCCHH  FFUUNNKKCCÍÍ  AA  VVAAZZEEBB  VV  KKRRAAJJIINNĚĚ  

AAPPOODD..  

 
 Na stavebním pozemku se nenachází žádné chráněné stromy, území nespadá do žádného 

ochranného pásma živočichů či rostlin. 

 
BB..66..33 VVLLIIVV  NNAA  SSOOUUSSTTAAVVUU  CCHHRRÁÁNNĚĚNNÝÝCCHH  ÚÚZZEEMMÍÍ  NNAATTUURRAA  22000000  

 
 Území Natura 2000 se na území stavby nenachází, proto na jeho soustavu nemá žádný vliv. 

A3 portfolio.indd   34A3 portfolio.indd   34 24.05.2025   14:48:4424.05.2025   14:48:44



A3 portfolio.indd   35A3 portfolio.indd   35 24.05.2025   14:48:4424.05.2025   14:48:44



 

C.1   SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ  1:2000  

C.2  KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES  1:1000 

C.3  KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES  1:500 
 

  

 

A3 portfolio.indd   36A3 portfolio.indd   36 24.05.2025   14:48:4424.05.2025   14:48:44



 

 

C 
SITUAČNÍ VÝKRESY 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. MILOŠ REHBERGER, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025        

A3 portfolio.indd   37A3 portfolio.indd   37 24.05.2025   14:48:4424.05.2025   14:48:44



12.2
12.3

712/2

712/1

669/4

669/5
669/6

670/22

105/1

105/2

347/5347/6347/7347/8

347/9

728/1

728/2

146/1

720/4
720/5

720/6

174

176

177

178

179

251
252

253

255

256

66/8

394
395

396 398

399

400

401

402

403

66/9
66/12

66/13

70/3

71

553

670/2

670/3

670/4

670/5

670/6

670/7

670/8

670/9

613

614

616

617

618619

620

621

730

733

734/1

152

153
155

156

224

225

228

229

230

158

160

149/2

150

151/1

151/2

231

233

347/2350

351

352

161

162

163

234/1

645

646/1

220

222

223

353
354

355
235

236

237

238

356

646/2

646/3

647

648/3

649

650

339
340

341
342

343344

345

346

347/1

627/3

628

630

631

632

357
358

359

360
361

362
363

364

166

167

168

652/1

652/2

622

633

634

635

636

164

165/1

165/2

165/3

165/4

170

243

244

652/5

656

657

658

659

660

661

623

624/1

624/2

624/3

625

626/1

626/2

627/1

627/2

637

638

639/1

640

641/1

641/2

642

643

644

239 240241 242

365

245
246

374

375376

248
250

385

386
387

66
2/2

368

370

371
372

373

377

378
379

382 383

384

171

172/1 172/3

173

247

388
389

390
391

392
393

663/2

664/2

668/2

2039

20
40

20
40

2043

130/7

130/9

124/13

411/2

1783/3

1790/2

1791

2021

2022

1793

1794/2
1794/3

2018

2018

20
19

2020

2023

2025

2025

2026

21
7/

3

1999/1

1999/2

1999/3

1999/4

2006

20
08

20092010

2015

2016

1998/1

1782/1

1782/2

1782/3

1782/4

1783/2

180

181

182

183/1

183/2

184

187

188

189

269

270

271

194

278

279

280

281 282

284

285

195

196

197

198

290

291

199

200

201

202

203

210

313/2

315/1

315/2

316

317/1

317/2

318

214

215

216

321

322

323

324

325

217/1

217/2

218

257

259

260

262

264

266

267/1

267/2

268

272

273

274

275

276

277

414

286

287

288

431

292

293

294

295

296

297

298

300

301

302

303

309

310

311/1

311/2

312

313/1

319

320

453 454

455

456

457
458

459
460

326

327328

329

463
464

465
466

467

330

331332

333
334

335336

337

405

408

417

562

563

564571
572

573 574

575

442

576/5

443

444
445

446 447

448
449

450

451 452

461
462

593594595
596

597
598

599
600601

468

469
470

471

603/1

603/2

603/4
603/5

554

555

556

557

558

559
560

561

565

566

567

568

569

570

678

679

680

576/1576/2

576/3

576/4

577
578

579

580

581

582

583

584

585

586

587

588

590591592

602

714 717

719

720/1

603/6

603/8

603/9

721

722

723
724/1

605/1

605/2

606
607609

610

612

670/10

670/11

670/16

674

675

676

677

681

682

709

710

711

720/2

720/3

724/2

724/3

724/4

725

726

729

130/11

124/9

299/6
299/7

299/8

109

113

114

115

124/1

124/2

127

299/1

299/2

299/3
299/4

299/5

124/8

72

74

75

186

190

192

96

98

99

100

101

102

103

104 106/1
107/1

107/2

107/3

108

118

122

204

206

207

211

212

213

576/6

670/12

31
5/4

31
5/5

31
5/6

31
5/7

31
5/8

129/2

124/17

670/18

397/1397/2

126/3126/4

126/5

31
3/3

31
3/4

31
3/5

31
3/6

66/1

66/4

66/5

66/6 66/7

66/16

70/4

70/5

70/6 70/7

111

116/2

116/3

66/14

307

715

716

308

380
381

428

665

667/2

713

185/3

191/1

191/2

208

209

221

145

147
149/1

157

226

112

116/1

159

185/1 185/2

227

254

304

305

306

611/2

611/1

283/1

28
3/4

258/1

258/2

289/1

289/2

289/3

652/8

28
3/1

0

28
3/

11

652/7

28
3/

12

1825/2

1825/3

1825/1

1783/5

1783/6

1784

1788/1

2002

2007

2011

1794/4

1794/5

2013

2037

2038

1783/1

1783/4

1999/5

1989/2

1998/2

2000/1

2001

1788/2

1792

1801

1801

1802

1802

608/1

608/2

608/3

608/4

234/3

94/2

107/4

662/5

662/4

663/10

66
3/6

663/7

663/5

663/8

662/6

338/1

338/2

437/8
437/9
437/10

437/11
437/12

169/1

169/2

615/3

615/4

193/4

193/3

193/7

193/8

369/1

369/2

367/2

367/1

1998/5

348/3

348/1

348/2

670/21

20
42

/92171/7

666/1

666/2

664/3

2017/2

2042/10

20
42

/8

2017/1

663/9

2171/6

20
42

/7

219/1

219/2

670/24

670/25

718/1

718/2

105/3

106/3

106/4

1795/1

1795/2

366/1

366/2

366/3

367/3

Na Zátorce

Wolkerova

Na výšinách

U letenské vodárny

Šm
eralova

C
echova

Romaina Rollanda
Nad Královsk

ou oborou

Pe
tid

om
í

V tišine

Pod ka
šta

ny

Slád
ko

va

Havanská

Ja
na

 Zají
ce

Ja
na

 Zají
ce

Nad Královskou oborou

Nad Královskou oborou

Šm
eralova

Keramická

Na Zátorce

N
a 

Zá
to

rc
e

námestí Borise Nemcova

Milady Horákové

promenáda Anny Politkovské

Korunovacní

Milady Horákové

Suchardova

Romaina Rollanda

K Starému Bubenci

U Sparty

U
 Sparty

Sc
hw

ai
ge

ro
va

U
 Vorlíku

Korunovacní

Nad
 K

rál
ov

sk
ou

 ob
oro

u

U
 Vorlíku

C
echova

Skakunuv most

Ukrajinských hrdinu

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bubenecský tunel

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

promenáda Anny Politkovské

12

908

876

754
753

752

751

750

742

716

714

994

979

978

977

704

700

696

973

971

1039

1036

1035

10331032

1029

1027
1026

1025

1024

1023

1022

1021

1016

1015

1013

1012

1006
1005

556

553

552

521520

518

1211

1210

1208

1128

1127

1126

1219

12201221

1222

1223

1224

1225

1226

1227

1228

Na Zátorce

Na výšinách

U letenské vodárny

Šm
eralova

C
echova

Romaina Rollanda

Nad Královsk
ou oborou

Pe
tid

om
í

V tišine

Pod ka
šta

ny

Slád
ko

va

Havanská

Ja
na

 Za
jíc

e

Ja
na

 Zají
ce

Nad Královskou oborou

Nad Královskou oborou

Šm
eralova

Keramická

Na Zátorce

N
a 

Zá
to

rc
e

Milady Horákové

Korunovacní

Milady Horákové

Suchardova

Romaina Rollanda

U Sparty

U
 Sparty

U
 Vorlíku

Korunovacní

Nad
 K

rál
ov

sk
ou

 ob
oro

u

U
 Vorlíku

C
echova

Skakunuv most

Ukrajinských hrdinu

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Letenský tunel

Bubenecský tunel

N
ad štolou

Jireckova

Dejvický tunel

Na Špejcharu

Letná

Milady Horákové

Dobrovského

Milady Horákové

N
ad štolou

Letenské sady

Bubenecský tunel

1:2000

Situační výkres širších vztahů

C.1
C Situační výkresy

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Hranice řešeného území

Řešený objekt

Řešená část BP

Legenda

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

A3 portfolio.indd   38A3 portfolio.indd   38 24.05.2025   14:48:4524.05.2025   14:48:45



12.2

669/4

669/5
669/6

670/22

255

256

670/2

670/5

670/6

670/7

670/8

670/9

613

614

616

617

618619

620

621

224

225

228

229

230

231

233

645

646/1

222

223

646/2

646/3

647

648/3

649

650

627/3

628

630

631

632

652/1

652/2

622

633

634

635

636

170

652/5

656

657

658

659

660

661

623

624/1

624/2

624/3

625

626/1

626/2

627/1

627/2

637

638

639/1

640

641/1

641/2

642

643

644

66
2/2

172/3

663/2

664/2

668/2

2039

20
40

20
40

20
08

2009

180

181

182

183/1

183/2

269

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

315/2

257

259

260

262

264

266

267/1

267/2

268

276

296

297

298

300

301

302

303

596
597

598
599

600601

603/1

603/2

603/4
603/5

602

603/6

605/2

607609

610

612

670/10

670/11

670/16

299/6
299/7

299/8

299/1

299/2

299/3
299/4

299/5

192

204

206

207
213

670/12

31
5/4

31
5/5

31
5/6

31
5/7

31
5/8

670/18

31
3/3

31
3/4

31
3/5

31
3/6

665

667/2

191/1

191/2

226
227

304

611/2

611/1

258/1

258/2

652/8

652/7

2037

2038

608/1

608/2

608/3

608/4

662/5

662/4

663/10

66
3/6

663/7

663/5

663/8

662/6

615/3

615/4

193/4

193/3

193/7

193/8

20
42

/92171/7

666/1

666/2

664/3

2017/2

2042/10

20
42

/8

2017/1

663/9

2171/6

20
42

/7

670/25

Na výšinách

U letenské vodárny

Ja
na

 Za
jíc

e

Ja
na

 Zají
ce

Na Zátorce

U
 Sparty

Korunovacní

Nad
 K

rál
ov

sk
ou

 ob
oro

u

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

12

908

1016

1015

1013

1012

1006
1005

553

552

12201221

1222

1223

1224

1225 Na výšinách

U letenské vodárny

Ja
na

 Za
jíc

e

Ja
na

 Zají
ce

Na Zátorce

U
 Sparty

Korunovacní

Nad
 K

rál
ov

sk
ou

 ob
oro

u

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bubenecský tunel

Milady Horákové

Bubenecský tunel 1:1000

Katastrální situační výkres

C.2
C Situační výkresy

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Hranice řešeného území

Řešený objekt

Řešená část BP

Legenda

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

A3 portfolio.indd   39A3 portfolio.indd   39 24.05.2025   14:48:4624.05.2025   14:48:46



A3 portfolio.indd   40A3 portfolio.indd   40 24.05.2025   14:48:4624.05.2025   14:48:46



U
 Sparty

H

U Sparty

10975 16455

100800

10080

15000

5670

88620

41
85

0

15
80

5
74

00

49
50

17
89

70

25
53

5

12
43

10

40
00

51355

22
37

0

15445

+3,830
+3,830

+15,658

+15,658

+15,658
+15,658

+15,658

+15,658

+15,658

+15,658 +15,658

+15,658

+15,658

+15,658

+15,658

+15,658

NAP

NAP

KNIHOVNA
3NP
Požární výška  = 13,41 m
Celková výška = 15,72 m

POLDR - zdroj vody k hašení

wc, sprcha

wc, sprcha

šatnadenní m
ístnost

stavbyvedoucí

kancelář

sklad nářadí

zemina

zemina

oc. nosníky pf. schodiště

bednění

bednění

pf. schodištěoc. nosníky + tr. plech

betonářský
koš 800l

betonářský
koš 800l

ko
v

sk
lo

pa
pí

r

pl
as

t

be
to

n

ne
b.

 o
dp

ad
st

av
. o

dp
ad

vrátnice

jeřáb
150 EC-B 8

jeřáb
150 EC-B 8

čistící plocha

čistíc
í p

locha

jímka

jímka

svorky

NENÍ PŘEDMĚTEM BP

SO 01

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

BO 01

BO 02

SO 10

SO 10

SO 07

SO 08

SO 09

1:500

Koordinační situace

C.3
C Situační výkresy

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

nový objekt
hranice řešeného území
kanalizace
plynovod
silnoproud
slaboproud
teplovod
vodovod
kanalizace - nová přípojka
slaboproud - nová přípojka
vodovod - nová přípojka

příjezdová cesta

řešená část BP

vegetační střecha

zatravněná plocha

vstup do budovy

vjezd do objektu

výsadba

komunikace

vjezd na staveniště

bourané objekty

Legenda

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

SO 01 hrubé tú
SO 02 zpevněná vozovka
SO 03 zpevněné plochy
SO 04 chodník
SO 05 knihovna
SO 06 vodní nádrž
SO 07 kanalizační přípojka
SO 08 elektrická přípojka
SO 09 vodovodní přípojka
SO 10 čisté tú

BO 01 stadion
BO 02 kácení porostu

A3 portfolio.indd   41A3 portfolio.indd   41 24.05.2025   14:48:4824.05.2025   14:48:48



DD..11..AA   Technická zpráva 
   DD..11..AA..11 VSTUPNÍ INFORMACE        1 

   DD..11..AA..22 DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ      1 

   DD..11..AA..33 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY      2 

   DD..11..AA..44  KONSTRUKČNÍ A SATVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ    2 

   DD..11..AA..55 STAVEBNÍ FYZIKA        3 

   DD..11..AA..66 SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ       3 

 

DD..11..BB    Výkresová část  
   DD..11..BB..11  PŮDORYS 1NP   1:100 

      DD..11..BB..22 PŮDORYS 2NP   1:100 

      DD..11..BB..33 PŮDORYS STŘECHY  1:100 

   DD..11..BB..44  ŘEZ A-A´   1:100 

      DD..11..BB..55  ŘEZ B-B´   1:100 

      DD..11..BB..66  POHLED SEVERNÍ  1:100 

      DD..11..BB..77  POHLED JIŽNÍ   1:100 

      DD..11..BB..88  POHLED ZÁPADNÍ  1:100 

      DD..11..BB..99  POHLED VÝCHODNÍ  1:100 

      DD..11..BB..1100  ŘEZ FASÁDOU      1:20  

      DD..11..BB..1111  TABULKA DVEŘÍ  1:100 

      DD..11..BB..1122  TABULKA DVEŘÍ  1:100 

      DD..11..BB..1133  TABULKA OKEN  1:100 

      DD..11..BB..1144  TABULKA PRVKŮ  1:100 

  

A3 portfolio.indd   42A3 portfolio.indd   42 24.05.2025   14:48:4824.05.2025   14:48:48



 

D.1 
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. MILOŠ REHBERGER, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   43A3 portfolio.indd   43 24.05.2025   14:48:4824.05.2025   14:48:48



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.A 
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Technická zpráva 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. MILOŠ REHBERGER, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 1 
 

  

DD..11..AA..11 VVSSTTUUPPNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE

1.1  Název: Tady čte Sparta

 Účel: knihovna a kulturní centrum 

 Lokalita: Milady Horákové, Praha -Letná 

 Navrhovaným objektem je knihovna na Letné na místě fotbalového stadionu. Jedná se o částečnou 
rekonstrukci doplněnou o novostavbu. Konceptem stavby je navázání na původní konstrukci a tribunu 
stadionu, doplnění nové konstrukce tam, kde je potřeba a vytvoření prostoru vhodného pro knihovnu. 
Budova nepřesahuje výšku dnešního stadionu a je stále na stejném půdorysu. V bakalářské práci se 
zabývám severní částí budovy, kde je umístěno technické zázemí knihovny, kanceláře, sklad knih, 
knihovna a hlavní vstup. 

 Budova má 3 podlaží, z toho 1. je převýšené do výšky dvou. V budově nejsou žádné podzemní podlaží. 
Na místě fotbalového hřiště navrhuji nově vysázený les, který doplňuje funkci nově vzniklého kulturního 
centra. Terén je vymodelován, aby podporoval vsakování vody do nově vybudovaného poldru, který 
slouží k zadržování vody, která je nadále využívána. 

 Nosnou konstrukcí je převážně ocelový skelet, který je doplněn o železobetonové nosné stěny. Ocelová 
konstrukce je z velké části pohledová a upravená aby vyhovovala požadavkům účelu. 

 Navržená stavba vychází z konstrukce stadionu a půdorys a výška nepřesahují původní hranice. Budova 
a úpravy související s ní jsou umístěny na pozemcích 669/4, 670/9, 668/2, 670/2, 670/7. Celková plocha 
území činí 27414m2. Celá stavba je na rohu ulice Milady Horákové a U Sparty. Pozemek, na kterém je 
knihovna postavena je registrovaná jako ,,Zastavěná plocha a nádvoří“, zbytek pozemků je zapsán jako 
,,Ostatní plocha“.  

 Řešený terén je převážně rovinný, za hranicí řešených pozemků směrem na sever ke Stromovce se 
svažuje. Za ulicí Milady Horákové se rozléhá Letenská pláň a Letenské sady, které jsou hranicí údolím, 
které se prudce svažuje směrem k Vltavě.   

1.2  Architektonické, výtvarné a materiálové  řešení  

 Podoba nové knihovny vychází z principů stávajícího stadionu, z jeho konstrukce a dispozičního řešení. 
Nová podoba tedy reaguje jak na výšku stadionu, na půdorys i na atmosféru místa. Dominantním 
prvkem objektu je zachovaná tribuna, nad kterou vzniká nová patra knihovny a dalších účelů. V celé 
budově je ponechána nosná konstrukce, která je převážně tvořena ocelovými sloupy a průvlaky. Ty jsou 
ponechány ve stejném odstínu modré barvy, typické pro dnešní konstrukci stadionu.  

 Obálka budovy zvenku tvoří panely z mléčného skla, které připomínají gridem dnešní stadionu a díky 
mléčnému sklu, vytváří uvnitř knihovny příjemné světlo a mírné odizolování od ulic. Naopak směrem 
k lesu fasádu tvoří velká okna, aby byl prostor mezi interiérem a exteriérem co nejužší. 

 Na místě fotbalového hřiště jsem navrhla les, který je nedílnou součástí knihovny a vytváří tak venkovní 
prostor k obývání.   

DD..11..AA..22 DDIISSPPOOZZIIČČNNÍÍ  AA  PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

 V řešené části bakalářské práce se zabývám severní části budovy, kde jsou umístěné technické zázemí, 
zázemí zaměstnanců, hygienické místnosti. Ty jsou v nově vybudovaném křídle, které ale stále navazuje 
půdorysem i výškou na zbytek budovy.  

 Dále se v této části nachází 2 hlavní vstupy do knihovny. Jeden slouží primárně jako vstup do dětského 
oddělení, které je samostatné a mírně oddělené. Druhý vstup je na průčelí z ulice U Sparty.  

 Knihovna se směrem do vnitrobloku, kde je vysázený les snižuje o půl patro, tedy na místo, kde začíná 
tribuna. Budova má tři patra a všechna jsou určena k účelům knihovny. 

A3 portfolio.indd   44A3 portfolio.indd   44 24.05.2025   14:48:4824.05.2025   14:48:48



2 
 

DD..11..AA..33 BBEEZZBBAARRIIÉÉRROOVVÉÉ  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  

 Navrhovaný objekt splňuje podmínky pro užívání bezbariérově. Na každé toaletě jsou místnosti určené 
pro bezbariérové používání, do každého patra se člověk dostane výtahem a v prostoru nejsou žádné 
předměty překážející pohybu. Všechny dveře jsou řešeny bezprahově a s dostatečnou šířkou. 

DD..11..AA..44 KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  AA  SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

4.1  Základy  

 V souvislosti s geologickými podmínkami a podložím na řešeném území jsou navrženy mikropiloty 
které jsou kotveny do hloubky cca 10 m na skalnaté podloží. Ty tvoří základy konstrukce společně se 
základovými pasy v hloubce 1 m, které nesou stěnové nosné systémy a patky, které nesou nosné 
sloupy. Hladina spodní vody je v hloubce 8,25 m.  

4.2  Svislé konstrukce  

 Svislý nosný konstrukční systém je kombinovaný skeletový ocelový systém a železobetonový stěnový. 
Komunikační jádra a část budovy, jsou vylity monoliticky z železobetonu. Tvoří také ztužení budovy. 
Zbytek budovy je tvořen ocelovým skeletem, který navazuje na původní konstrukci stadionu. Betonové 
nosné stěny mají tloušťku 250 mm. Ocelové sloupy jsou typu HEB 450. Ty nesou stropní průvlaky a 
desku. 

4.3  Vodorovné konstrukce  

 Většinová část budovy tvořena ocelovým skeletovým systémem je ztužena také z ocelových prvků. Ty 
jsou navrženy z HEB profilů 450, které tvoří průvlaky, které jsou neseny sloupy. Jsou navrženy v jednom 
směru. Jsou zpevněny ocelovými stropnice tvořeny z IPE 300 profilů. Všechny ocelové části jsou 
svařeny a opatřeny nátěrem. Železobetonová komunikační jádra a technické zázemí jsou ztuženy 
monolitickými vyztuženými deskami a betonovými průvlaky. Deska má tloušťku 250 mm. 

4.4  Obvodový plášť  

 Obvodový plášť je tvořen třemi různými způsoby. V místě hygienického zázemí, komunikačních jader a 
technického zázemí je obvodový plášť tvořen sendvičovým systémem s provětrávanou mezerou. 
Pohledovou část tvoří prefabrikované panely s kanelováním, které navazuje na fasádu z vnější části 
budovy. Zbytek budovy je opláštěn pomocí lehkého obvodového pláště. Z vnější části směrem do ulic je 
tvořen panely z mléčného skla. Ty dovnitř propouštějí dostatek světla, ale udělají ho víc rozptýlené a 
z ulice dovnitř nejde vidět. Fasáda směrem dovnitř k lesu je tvořena také lehkým obvodovým pláštěm, 
ale z velkoformátových skel. Všechny typy pláště zajišťují tepelné, akustické i povětrnostní vlivy. 

4.5  Vnitřní děl ící konstrukce  

 Všechny vnitřní dělící příčky jsou řešeny jako betonové a pohledové. Tloušťka stěn se pohybuje od 150 
mm do 250 mm.  

4.6  Pohledové konstrukce  

 Všechny betonové i ocelové konstrukce jsou řešeny jako pohledové. Aby nedocházelo k poškození 
povrchu, jsou opatřeny průhledným ochranným nátěrem. V případě oceli jsou sloupy konstrukce natřeny 
protipožárním nátěrem.  

4.7  Povrchové úpravy konstrukcí  

 Betonové konstrukce jsou opatřeny průhledným nátěrem s hydrofobními a protiprašnými vlastnostmi. 
Povrchová úprava podlahy je strojně broušená a následně vyhlazena a zalita finální ochrannou vrstvou.  

4.8  Nášlapné vrstvy podlah  

 Viz seznam skladeb 

3 
 

4.9  Výplně otvorů  

 Okenní otvory a LOP jsou řešeny z izolačního trojskla, které je upraveno na žádoucí podmínky prostupu 
tepla. Venkovní dveřní otvory, které nejsou součástí LOP jsou řešeny z nerezové oceli. Vnitřní dveřní 
otvory jsou z dubového masivu. 

  

4.10  Střešní plášť  

 Střechy objektu jsou řešeny jako vegetační extenzivní střeše. Střecha slouží k lepšímu sběru dešťové 
vody, která se poté sbírá v rybníku vybudovaném uprostřed lesa. Na střeše jsou pravidelně rozmístěny 
vpusti, které vodu odvádějí.  

DD..11..AA..55 SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  FFYYZZIIKKAA  

5.1  Tepelná technika  

 Obvodové konstrukce stavby jsou navrženy tak, aby vyhovovaly podmínkám splnění prostupu tepla do 
budovy. Výpočet proběhl na TZB-info a Energetická náročnost budovy je B (viz kapitola D4). 

5.2  Osvětlení  

 Obytné místnosti jsou osvětleny přirozeně denním světlem okenními otvory a splňují minimální 
požadavky na plochu výplní okenních otvorů vůči ploše místnosti. Prostor je doplněn o umělé osvětlení 
zavěšeného ze stropu.  

5.3  Oslunění  

 Dostatek přirozeného světla je zajištěno velkoformátovými okny. Zajištění světelné pohody je zajištěno 
venkovními textilními roletami. 

5.4  Akustika – hluk, vibrace  

 V prostoru s možností špatné akustiky jsou pod strop zavěšeny akustické panely z dřevité vlny, která 
pohlcuje přebytečné zvuky. Všechny dělící konstrukce splňují požadavky na vzduchovou a kročejovou 
neprůzvučnost. 

DD..11..AA..66 SSEEZZNNAAMM  PPOOUUŽŽIITTÝÝCCHH  ZZDDRROOJJŮŮ  

 Vyhláška č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb. 

 ČSN EN 1990 / Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 

 ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky. 

 Zákon č. 406/2006 Sb. Úplné znění zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, jak vyplývá z 
pozdějších změn. 

 TZB-info 

  

 

A3 portfolio.indd   45A3 portfolio.indd   45 24.05.2025   14:48:4924.05.2025   14:48:49



 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

D.1.B 
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Výkresová část 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. MILOŠ REHBERGER, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   46A3 portfolio.indd   46 24.05.2025   14:48:4924.05.2025   14:48:49



6480 1800 8175 40100 5500 7305

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

23
20

5

86
90

90
0

61
65

16880 12460 11540 6460 12020 5500 16870

16455

45
00

50
00

27
11

0
41

00
11

40

50
00

41
20

50
00

11
97

5

23820

26
90

47
60

A B C D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

1 2 3

D01

30
00

18
00

D02

30
00

22
00

D02

30
00

22
00

D02

30
0022

00

D0
3

3000
1100

D0
4

3000
1100

D0
5

5000
4000

D0
6

3000
900

D06

30
00

90
0

D06

30
00

90
0

D06

30
00

90
0

D06
30

00
90

0

D06

30
00

90
0

D0
6

3000
900

D0
6

3000
900

D063000
900

D0
9

3000
900

D0
9

3000
900

D06

30
00

90
0

D07

30
00

18
00

D07

3000
1800

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08
30

00
70

0
D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

3000
700

D0
8

3000
700

D0
8

3000
700

D0
8

3000
700

D0
8

3000
700

D0
8

3000
700

D0
8

3000
700

D0
8

D09

30
00

90
0

D09

30
00

90
0

D09

30
00

90
0

O
01

O
03

O
03

S5

S1
S1

S1

S7

S8

S1

S9

S9

S8

S9

S8

S8 S8

S3 S3 S3

S1

S8

S4

S1
S1

S1

S2

S2
S2

O05 O05

S5 S5 S5

S4

S6

S6

S8

S9

S9
S9

S9

S9

S9

S9

S9

S8
S7

S7
S1

0
S1

0

NK1

NK1NK1NK1NK1 NK1 NK1

NK1 NK1 NK1 NK1 NK1

NK1 NK1 NK1

NK1 NK1 NK1

NK1NK1

NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1

NK1 NK1NK1NK1NK1NK1

NK1 NK1 NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

ZTUŽIDLO

ZTUŽIDLO

ZTUŽIDLO

T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1

T2 T2 T2T2

T3

T3

T3

T4

500 1800 3080 3000 200 2000 300

900 150 900 150 900 150
2275 150

5886016375

7250 1000

350

1400 4425 1000 950

7285 1900 4890 1000 1050

11 x 280 x 174,1

500 3000 200 3510 2620 6125

500 2000 150 1950 150 2205 250 2470 250 6025 500

500 6460 250 2620 6125

500

500

500 15455 500

6455

250

340 1900 230 250 6025

50 800 1005 800 855

500 2000 150 4305
3000
700

D0
8

250 3120 200 3000

S8

150 2275 250

200 900 150 900 150 900

3000 150 2275 150

19005930 50

17130 12460 11540 6460 11520 500 5500 500 13420

350

805

88620

20470

2200

26
09

5

41
85

0

13310 2200 2200 1050 500

50
0

12
00

30
80

23
85

20
0

83
50

27
30500

8865 1800

500 1550 1000 350 1400 300 11385

S8

500 2600 200 1600 200

12
50

15
0

26
15

15
0 30

050
0

11 x 280 x 174,1

11
 x

 2
80

 x
 1

74
,1

11
 x

 2
80

 x
 1

74
,1

17
 x

 2
80

 x
 1

13

17
 x

 2
80

 x
 1

13

11 x 280 x 174,5

13 x 270 x 182,4 13 x 270 x 182,4 13 x 270 x 182,4

83
50

29
20

80
0

31
45

80
85

47
60

11
52

5

47
10

68
15

11
55

0

47
10

68
15

11
55

0

12460
1105 3080 8275

11
52

5

50
0

38
00

20
0

50
00

25
0

29
35

15
0

27
35

20
0

22
60

15
0

90
0

15
0

15
00

15
0

12
00

15
0

90
0

25
0

72
05

25
0

10
51

5
50

0

72
05

25
0

10
51

5
50

0
25

0
93

30
20

0
17

00
15

0
20

00
25

0
15

00
50

00
70

5
19

55
50

00
23

70
25

0

38
50

21
70

50
00

40
00

50
00

81
5

22
60

1.01

1.02

1.03

1.04 1.05 1.06

1.08

1.07

1.09

1.10 1.11

1.12 1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28 1.29 1.30
1.31

1.32

1.32
1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40
1.41

1.42

17
10

30
00

1%1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

°

D02

30
00

19
00

2755

2

3

1

S10 S10

A A´

B´
B

C´
C

STÁVAJÍCÍ TRIBUNA

STÁVAJÍCÍ T
RIBUNA

STÁVAJÍCÍ T
RIBUNA

T4

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Půdorys 1NP

D.1.B.1
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Ocel

Železobeton

Beton prostý

Tepelná izolace, XPS

Tepelná izolace, minerální vata

Hydroizolace

Rostlý terén

Drcené kamenivo

Drenážní kompozit

Vegetační substrát

Vegetační rohož

Vegetace na střeše - netřesky,
rozchodníky, mateřídouška, trávy

P1 ŽB deska - borušený beton
Kročejová izolace
XPS
Nopová folie
Roznášecí deska - žb
Separační vrstva
Hydroizolace
Podkladní beton

P2 ŽB - broušený beton
Kročejová izolace
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky

P3 ŽB - broušený beton
Kročejová izolace
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky
XPS
Hliníkový plech

P4 ŽB pohledový

P5 ŽB monolitický
Kročejová izolace
Betonová mazanina
Bet. stěrka

STŘ1 Vegetace
Vegetační rohož
Vegetační substrát
Drenážní kompozit
Hydroizolace - pvc folie
Separační textilie
XPS
Hydroizolace - asf. pás
Asf. nátěr
Spádová beotnová deska
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky

S1 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Tepelná izolace - minerální vata
Provětrávaná mezera
Betonové panely - profilované

S2 Průhledný ochranný nátěr
ŽB pohledový 250mm
Tepelná izolace - minerální vata
Provětrávaná mezera
Betonové panely - hladké

S3 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Hydroizolace
Tepelná izolace - XPS

S4 LOP - skleněné panely - mléčné sklo

S5 LOP - skleněné panely - otevíravé

S6 LOP - skleněné panely - fixní

S7 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Průhledný ochranný nátěr

S8 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 200mm
Průhledný ochranný nátěr

S9 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 150mm
Průhledný ochranný nátěr

S10 Skleněná příčka

Legenda

A3 portfolio.indd   47A3 portfolio.indd   47 24.05.2025   14:48:5024.05.2025   14:48:50



D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

A B C

1 2

D0
6

3000
900

D06

30
00

90
0 D06

30
00

90
0

D06

30
00

90
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

3000
700

D0
8

S1

S8

S1

S9

S9

3

NK1

NK1NK1NK1NK1 NK1 NK1

NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1

NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1 NK1

NK1 NK1NK1NK1NK1NK1

NK1 NK1 NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

NK1

ZTUŽIDLO

ZTUŽIDLO

ZTUŽIDLO

T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1

300

T1 T1 T1 T1

T1 T1 T1 T1

T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1

T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1

T1

T1

NK1

NK1

NK1

D06

30
00

90
0

D06

30
00

90
0

D0
9

3000
900

D0
9

3000
900

D07

30
00

18
00

D07

3000
1800

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

D08

30
00

70
0

700

D0
8

O
04

O
04

S1

S7

S8 S8

S1
S1

S7

S8

S9

S9

S7
S7

S7

S1
0

S1
0

S8

D09 3000
900

D07

30
00

18
00

S7

D0
6

3000
900

11 x 280 x 174,1

11 x 280 x 174,1

11
 x

 2
80

 x
 1

74
,1

11
 x

 2
80

 x
 1

74
,1

S8

D06

30
00

90
0

D08

30
00

70
0

3000
700

D0
8

S1

S8

S4

S4

S6

S6

S8

S8

S6S6S6

D093000
900

D0
9

3000
900

D0
9

3000
900

S1
0 S1

0

S1
0

D06

30
00

90
0

16455 65110 7055

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

15
63

5

16455

45
00

50
00

32
35

0

50
00

41
20

50
00

11
97

5

23820

500 1800 3080 3000 200 2000 300

900 150 900 150 900 150
2275 150

6511016375

7250 1000

350

1400 4425 1000 950

2735 1900 4380 1000 1050

500

500 6460 250 3120 200 5425 500

500 15455 500

6460 250 665 1900 250505 5425

3120 200 3000 150 2275 250

200 900 150 900 150 900

3000 150 2275 150

17320 12080 11960 6080 27670

805

88620

23020

26
09

5

41
85

0

50
0

12
00

30
80

23
85

20
0

83
50

1800 1000 350 1400 300 8510

250 2600 200 1650 150

12
50

15
0

26
15

15
0 30

050
0

83
10

27
20

80
0

31
45

10
64

5

11
52

5

94
75

61
60

94
75

15
63

5

50
0

38
00

20
0

50
00

25
0

12
73

0
20

0
79

05
25

0
10

51
5

50
0

76
30

25
0

10
51

5
50

0
25

0
88

55
25

0
17

00
15

0
25

0
19

25
50

00
70

5
19

05
50

00
19

45
25

0

60
20

50
00

40
00

50
00

81
0

1875 1000

20
0

61
60

20
00

S1
S1

S7

1900 3160

74790

2.01

2.02

2.03

2.04 2.05 2.06

2.08

2.07

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16
2.17

2.18 2.19 2.20
2.21

2.22
2.22

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.28

2.29 2.312.30

11 x 280 x 174,111 x 280 x 174,1

11 x 280 x 174,1

3°3°

3°
3°

2

3

1

O
02

STÁVAJÍCÍ TRIBUNA

STÁVAJÍCÍ TRIBUNA

STÁVAJÍCÍ TRIBUNA

A A´

B´
B

C´
C

DN 100

1%

1%
1%

DN 100

1%1%

1%
1%

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Půdorys 2NP

D.1.B.2
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Ocel

Železobeton

Beton prostý

Tepelná izolace, XPS

Tepelná izolace, minerální vata

Hydroizolace

Rostlý terén

Drcené kamenivo

Drenážní kompozit

Vegetační substrát

Vegetační rohož

Vegetace na střeše - netřesky,
rozchodníky, mateřídouška, trávy

P1 ŽB deska - borušený beton
Kročejová izolace
XPS
Nopová folie
Roznášecí deska - žb
Separační vrstva
Hydroizolace
Podkladní beton

P2 ŽB - broušený beton
Kročejová izolace
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky

P3 ŽB - broušený beton
Kročejová izolace
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky
XPS
Hliníkový plech

P4 ŽB pohledový

P5 ŽB monolitický
Kročejová izolace
Betonová mazanina
Bet. stěrka

STŘ1 Vegetace
Vegetační rohož
Vegetační substrát
Drenážní kompozit
Hydroizolace - pvc folie
Separační textilie
XPS
Hydroizolace - asf. pás
Asf. nátěr
Spádová beotnová deska
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky

S1 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Tepelná izolace - minerální vata
Provětrávaná mezera
Betonové panely - profilované

S2 Průhledný ochranný nátěr
ŽB pohledový 250mm
Tepelná izolace - minerální vata
Provětrávaná mezera
Betonové panely - hladké

S3 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Hydroizolace
Tepelná izolace - XPS

S4 LOP - skleněné panely - mléčné sklo

S5 LOP - skleněné panely - otevíravé

S6 LOP - skleněné panely - fixní

S7 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Průhledný ochranný nátěr

S8 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 200mm
Průhledný ochranný nátěr

S9 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 150mm
Průhledný ochranný nátěr

S10 Skleněná příčka

Legenda

A3 portfolio.indd   48A3 portfolio.indd   48 24.05.2025   14:48:5124.05.2025   14:48:51



1%1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

1%

1%

1%

1%

1%

1% 1%

1%

D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

A B C

1 2 3

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

16455

23820

88620

41
85

0

74790

620300 14615 300620

3680 900 10035

77855 1950 2205

7305 14785 16475 16475

12160150 150 6160150 1501154016880 27450

10
72

5

DN 100 DN 100 DN 100 DN 100 DN 100 DN 100

DN 100

DN 100

DN 100

62
0

30
0

40
01

0
30

0
62

0

62
0

30
0

13
91

5
30

0
62

5
73

00
15

0

74
50

74
50

26
09

5

+3,830 +3,830

+15,658

+15,658

+15,658

+15,658

+15,658

+15,658

+15,658

+15,658
+15,658

+15,658+15,658

+15,658

+15,658

+15,658

2

3

1

DN 100 DN 100

1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

A A´

B´C´
C

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Půdorys střechy

D.1.B.3
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Vegetační střecha

Jemné kamenivo

Fotovoltaické panely

Legenda

A3 portfolio.indd   49A3 portfolio.indd   49 24.05.2025   14:48:5324.05.2025   14:48:53



P2

P2

P1

STŘ1

P2

P2

P1

STŘ1

S6

S6

S6

S7

S7

S7

S7

S1

S1

S1

S6

S6

S6

S5

S5

S4

S4

S4

S1
S1

D01 D08 D08 D08

D08 D08 D08

D08D08D08 D06

D06

D06 D02 D02

D08

D08

D08

D04

D08

D08

D08

+ 15,658

+ 11,490

+ 14,745

+ 10,915

+ 7,660

+ 7,085

+ 0,000

+ 15,658

+ 11,490

+ 14,745

+ 10,915

+ 7,660

+ 7,085

+ 0,000

- 1,133
- 1,533- 1,533- 1,533- 1,533- 1,533

+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

+ 3,830

+ 9,575

+ 5,745

+ 1,915

15
65

8

15
65

8

91
5

32
55

57
5

32
55

57
5

70
85

91
5

32
55

57
5

32
55

57
5

70
85

34
55

25
0

35
80

25
0

35
80

35
80

25
0

71
5

16
65

35
80

25
0

35
80

25
0

53
70

25
0

71
5

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

13 x 182,4 x 270

13 x 182,4 x 270

13 x 182,4 x 270

2% 2%

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Řez A-A´

D.1.B.4
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Ocel

Železobeton

Beton prostý

Tepelná izolace, XPS

Tepelná izolace, minerální vata

Hydroizolace

Rostlý terén

Drcené kamenivo

Drenážní kompozit

Vegetační substrát

Vegetační rohož

Vegetace na střeše - netřesky,
rozchodníky, mateřídouška, trávy

Legenda

P1 ŽB deska - borušený beton
Kročejová izolace
XPS
Nopová folie
Roznášecí deska - žb
Separační vrstva
Hydroizolace
Podkladní beton

P2 ŽB - broušený beton
Kročejová izolace
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky

P3 ŽB - broušený beton
Kročejová izolace
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky
XPS
Hliníkový plech

P4 ŽB pohledový

P5 ŽB monolitický
Kročejová izolace
Betonová mazanina
Bet. stěrka

STŘ1 Vegetace
Vegetační rohož
Vegetační substrát
Drenážní kompozit
Hydroizolace - pvc folie
Separační textilie
XPS
Hydroizolace - asf. pás
Asf. nátěr
Spádová beotnová deska
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky

S1 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Tepelná izolace - minerální vata
Provětrávaná mezera
Betonové panely - profilované

S2 Průhledný ochranný nátěr
ŽB pohledový 250mm
Tepelná izolace - minerální vata
Provětrávaná mezera
Betonové panely - hladké

S3 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Hydroizolace
Tepelná izolace - XPS

S4 LOP - skleněné panely - mléčné sklo

S5 LOP - skleněné panely - otevíravé

S6 LOP - skleněné panely - fixní

S7 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Průhledný ochranný nátěr

S8 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 200mm
Průhledný ochranný nátěr

S9 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 150mm
Průhledný ochranný nátěr

S10 Skleněná příčka

A3 portfolio.indd   50A3 portfolio.indd   50 24.05.2025   14:49:0224.05.2025   14:49:02



91
5

32
55

57
5

32
55

57
5

99
5

31
70

66
0

31
70

66
0

70
85

P2

P2

70
00

P2

P1

STŘ1

P2

P2

P2

P1

+ 15,658

+ 11,490

+ 14,745

+ 10,915

+ 7,660

+ 7,085

+ 0,000

- 1,920

+ 3,280

+ 0,000

S6

S6

S6

D06

D06

S6

D06

S6

S6

- 1,533 - 1,533
- 1,133

+ 2,617

O04

O04

O04

D04

34
55

35
80

35
80

35
80

71
5

25
0

25
0

25
0

63
5

S1

S1

S1

+ 9,575

+ 5,745

+ 1,915

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

+ 3,830

15
65

8

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

11 x 174,1 x 280

2%

2%

2%

2%

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Řez B-B´

D.1.B.5
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Ocel

Železobeton

Beton prostý

Tepelná izolace, XPS

Tepelná izolace, minerální vata

Hydroizolace

Rostlý terén

Drcené kamenivo

Drenážní kompozit

Vegetační substrát

Vegetační rohož

Vegetace na střeše - netřesky,
rozchodníky, mateřídouška, trávy

P1 ŽB deska - borušený beton
Kročejová izolace
XPS
Nopová folie
Roznášecí deska - žb
Separační vrstva
Hydroizolace
Podkladní beton

P2 ŽB - broušený beton
Kročejová izolace
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky

P3 ŽB - broušený beton
Kročejová izolace
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky
XPS
Hliníkový plech

P4 ŽB pohledový

P5 ŽB monolitický
Kročejová izolace
Betonová mazanina
Bet. stěrka

STŘ1 Vegetace
Vegetační rohož
Vegetační substrát
Drenážní kompozit
Hydroizolace - pvc folie
Separační textilie
XPS
Hydroizolace - asf. pás
Asf. nátěr
Spádová beotnová deska
Trapézový plech + žb
Ocelové nosníky

S1 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Tepelná izolace - minerální vata
Provětrávaná mezera
Betonové panely - profilované

S2 Průhledný ochranný nátěr
ŽB pohledový 250mm
Tepelná izolace - minerální vata
Provětrávaná mezera
Betonové panely - hladké

S3 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Hydroizolace
Tepelná izolace - XPS

S4 LOP - skleněné panely - mléčné sklo

S5 LOP - skleněné panely - otevíravé

S6 LOP - skleněné panely - fixní

S7 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 250mm
Průhledný ochranný nátěr

S8 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 200mm
Průhledný ochranný nátěr

S9 Průhledný ochranný nátěr
ŽB - pohledový 150mm
Průhledný ochranný nátěr

S10 Skleněná příčka

Legenda

A3 portfolio.indd   51A3 portfolio.indd   51 24.05.2025   14:49:0524.05.2025   14:49:05



DFGHIJKLMNOP ABCQST R

123

+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

D02 D02 D01D02

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Pohled severní

D.1.B.6
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

A3 portfolio.indd   52A3 portfolio.indd   52 24.05.2025   14:49:0624.05.2025   14:49:06



D F G H I J K L M N O PA B C Q S TR

1 2 3

+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

- 1,920

+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

- 1,920

D02

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Pohled jižní

D.1.B.7
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

A3 portfolio.indd   53A3 portfolio.indd   53 24.05.2025   14:49:0624.05.2025   14:49:06



+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

- 1,920

A B C

+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

- 1,920

O04 O04

O04O04

O03 O03

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Pohled východní

D.1.B.9
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

A3 portfolio.indd   54A3 portfolio.indd   54 24.05.2025   14:49:0624.05.2025   14:49:06



ABC

+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

+ 15,658

+ 11,490

+ 7,660

+ 0,000

O01

O02

O02

D03

D05

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Pohled západní

D.1.B.8
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

A3 portfolio.indd   55A3 portfolio.indd   55 24.05.2025   14:49:0724.05.2025   14:49:07



915 3255 575 3255 660 3720 663 2617 635

300
90

50
8

125
120

8
40

20
60

30

995 3170 660 3170 660 3720

665

4535

745 4455

7085

26156653805

300609040
4

80

S6 S6

S6

S5

S1
0

P2

P2
P3

ST
Ř1

ST
Ř1

P1

P1

+ 
15

,6
58

+ 
14

,7
45

+ 
11

,4
90

+ 
10

,9
15

+ 
7,

00
0

+ 
7,

08
5

+ 
2,

61
7

+ 
7,

66
0

+ 
3,

28
0

+ 
3,

28
0

FV
FV

FV

Ro
le

ta
 - 

sc
re

en
ov

á

H
lin

ík
ov

ý 
rá

m

Pu
re

ni
t

O
ce

lo
vý

 p
ro

fil

Ko
te

vn
í š

ro
ub

Iz
ol

ač
ní

 tr
oj

sk
lo

H
lin

ík
ov

ý 
pl

ec
h

60

Ro
le

ta
 - 

sc
re

en
ov

á

H
lin

ík
ov

ý 
rá

m

Pu
re

ni
t

O
ce

lo
vý

 p
ro

fil

Ko
te

vn
í š

ro
ub

Iz
ol

ač
ní

 tr
oj

sk
lo

H
lin

ík
ov

ý 
pl

ec
h

Ro
le

ta
 - 

sc
re

en
ov

á

H
lin

ík
ov

ý 
rá

m

Pu
re

ni
t

O
ce

lo
vý

 p
ro

fil

Ko
te

vn
í š

ro
ub

Iz
ol

ač
ní

 tr
oj

sk
lo

H
lin

ík
ov

ý 
pl

ec
h

H
lin

ík
ov

ý 
rá

m

Iz
ol

ač
ní

 tr
oj

sk
lo

H
lin

ík
ov

ý 
rá

m

Iz
ol

ač
ní

 tr
oj

sk
lo

H
lin

ík
ov

ý 
rá

m

H
lin

ík
ov

ý 
rá

m

Ko
te

vn
í š

ro
ub

H
lin

ík
ov

ý 
pl

ec
h

+ 
0,

00
0

- 1
,9

20

60
90

8
70

70
8
40

20
60

30 200

380609040
4

80

O
04

O
04

O
04

Pu
re

ni
t

2%

2%

In
g.

 M
ilo

š 
Re

hb
er

ge
r, 

Ph
.D

.

1:
20

Ře
z 

fa
sá

do
u 

C-
C´

D.
1.

B.
10

D.
1 

Ar
ch

ite
kt

on
ic

ko
-s

ta
ve

bn
í ř

eš
en

í

TA
DY

 Č
TE

 S
PA

RT
A!

M
ěs

to
 n

ad
 m

ěs
te

m

VE
DO

UC
Í P

RÁ
CE

do
c.

 In
g.

 a
rc

h.
 D

al
ib

or
 H

la
vá

če
k,

 P
h.

D.
do

c.
 In

g.
 a

rc
h.

 M
ar

tin
 Č

en
ěk

, P
h.

D.
In

g.
 a

rc
h.

 V
er

on
ik

a 
Ti

ch
á

M
ĚŘ

ÍT
KO

KO
N

ZU
LT

AN
T

VÝ
KR

ES
ČÁ

ST
 V

ÝK
RE

SU

ŠK
O

LN
Í R

O
K

20
24

 | 
20

25

ÚS
TA

V
Ús

ta
v 

na
vr

ho
vá

ní
 IIBa

ka
lá

řs
ká

 p
rá

ce

ZP
RA

CO
VA

LA
An

to
ni

e 
Ji

rá
nk

ov
á

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

O
ce

l

Že
le

zo
be

to
n

Be
to

n 
pr

os
tý

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e,

 X
PS

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e,

 m
in

er
ál

ní
 v

at
a

H
yd

ro
iz

ol
ac

e

Ro
st

lý
 te

ré
n

Dr
ce

né
 k

am
en

iv
o

Dr
en

áž
ní

 k
om

po
zi

t

Ve
ge

ta
čn

í s
ub

st
rá

t

Ve
ge

ta
čn

í r
oh

ož

Ve
ge

ta
ce

 n
a 

st
ře

še
 - 

ne
tře

sk
y,

ro
zc

ho
dn

ík
y,

 m
at

eř
íd

ou
šk

a,
 tr

áv
y

P1
ŽB

 d
es

ka
 - 

bo
ru

še
ný

 b
et

on
Kr

oč
ej

ov
á 

iz
ol

ac
e

XP
S

N
op

ov
á 

fo
lie

Ro
zn

áš
ec

í d
es

ka
 - 

žb
Se

pa
ra

čn
í v

rs
tv

a
H

yd
ro

iz
ol

ac
e

Po
dk

la
dn

í b
et

on

P2
ŽB

 - 
br

ou
še

ný
 b

et
on

Kr
oč

ej
ov

á 
iz

ol
ac

e
Tr

ap
éz

ov
ý 

pl
ec

h 
+ 

žb
O

ce
lo

vé
 n

os
ní

ky

P3
ŽB

 - 
br

ou
še

ný
 b

et
on

Kr
oč

ej
ov

á 
iz

ol
ac

e
Tr

ap
éz

ov
ý 

pl
ec

h 
+ 

žb
O

ce
lo

vé
 n

os
ní

ky
XP

S
H

lin
ík

ov
ý 

pl
ec

h

P4
ŽB

 p
oh

le
do

vý

P5
ŽB

 m
on

ol
iti

ck
ý

Kr
oč

ej
ov

á 
iz

ol
ac

e
Be

to
no

vá
 m

az
an

in
a

Be
t. 

st
ěr

ka

ST
Ř1

Ve
ge

ta
ce

Ve
ge

ta
čn

í r
oh

ož
Ve

ge
ta

čn
í s

ub
st

rá
t

Dr
en

áž
ní

 k
om

po
zi

t
H

yd
ro

iz
ol

ac
e 

- p
vc

 fo
lie

Se
pa

ra
čn

í t
ex

til
ie

XP
S

H
yd

ro
iz

ol
ac

e 
- a

sf
. p

ás
As

f. 
ná

tě
r

Sp
ád

ov
á 

be
ot

no
vá

 d
es

ka
Tr

ap
éz

ov
ý 

pl
ec

h 
+ 

žb
O

ce
lo

vé
 n

os
ní

ky

S1
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr
ŽB

 - 
po

hl
ed

ov
ý 

25
0m

m
Te

pe
ln

á 
iz

ol
ac

e 
- m

in
er

ál
ní

 v
at

a
Pr

ov
ět

rá
va

ná
 m

ez
er

a
Be

to
no

vé
 p

an
el

y 
- p

ro
fil

ov
an

é

S2
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr
ŽB

 p
oh

le
do

vý
 2

50
m

m
Te

pe
ln

á 
iz

ol
ac

e 
- m

in
er

ál
ní

 v
at

a
Pr

ov
ět

rá
va

ná
 m

ez
er

a
Be

to
no

vé
 p

an
el

y 
- h

la
dk

é

S3
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr
ŽB

 - 
po

hl
ed

ov
ý 

25
0m

m
H

yd
ro

iz
ol

ac
e

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

- X
PS

S4
LO

P 
- s

kl
en

ěn
é 

pa
ne

ly
 - 

m
lé

čn
é 

sk
lo

S5
LO

P 
- s

kl
en

ěn
é 

pa
ne

ly
 - 

ot
ev

íra
vé

S6
LO

P 
- s

kl
en

ěn
é 

pa
ne

ly
 - 

fix
ní

S7
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr
ŽB

 - 
po

hl
ed

ov
ý 

25
0m

m
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr

S8
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr
ŽB

 - 
po

hl
ed

ov
ý 

20
0m

m
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr

S9
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr
ŽB

 - 
po

hl
ed

ov
ý 

15
0m

m
Pr

ůh
le

dn
ý 

oc
hr

an
ný

 n
át

ěr

S1
0

Sk
le

ně
ná

 p
říč

ka

Le
ge

nd
a

A3 portfolio.indd   56A3 portfolio.indd   56 24.05.2025   14:49:1124.05.2025   14:49:11



Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Tabulka dveří

D.1.B.11
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

D01

D02

D03

D04

D05

1800 x 3000

ZNAČENÍ SCHÉMA POHLEDU ROZMĚRY POČET POPIS

PL | 1 Dvoukřídlé
Nerezová ocel
Skrytá zárubeň
Madlo 2x

2200 x 3000 PL | 4 Dvoukřídlé
Izolační trojsklo - součást LOP
Hliníkový rám
Madlo 2x

1100 x 3000 P | 1 Jednokřídlé
Izolační trojsklo - součást okna
Hliníkový rám
Madlo 1x

1100 x 3000 P | 1 Jednokřídlé
Nerezová ocel
Skrytá zárubeň
Madlo 1x

4000 x 5000 P | 1 Jednokřídlé
Nerezová ocel
Madlo + automatické otevírání
Skrytá zárubeň

A3 portfolio.indd   57A3 portfolio.indd   57 24.05.2025   14:49:1124.05.2025   14:49:11



Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Tabulka dveří

D.1.B.12
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

D06

D07

D08

D09

900 x 3000

ZNAČENÍ SCHÉMA POHLEDU ROZMĚRY POČET POPIS

P | 8
L | 14

Jednokřídlé
Dřevěný masiv
Dřevěné zárubně
Bezprahé
Klika - černý hliník

1800 x 3000 PL | 6 Dvoukřídlé
Dřevěný masiv
Dřevěné zárubně
Bezprahé
Klika 2x - černý hliník

700 x 3000 P | 15
L | 20

Jednokřídlé
Dřevěný masiv
Dřevěné zárubně
Bezprahé
Klika - černý hliník

900 x 3000 P | 8
L | 4

Jednokřídlé
Izolační trojsklo - součást skleněné příčky
Hliníkový rám
Klika - černý hliník

A3 portfolio.indd   58A3 portfolio.indd   58 24.05.2025   14:49:1124.05.2025   14:49:11



Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Tabulka oken

D.1.B.13
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

O01

O02

O05

ZNAČENÍ SCHÉMA POHLEDU ROZMĚRY POČET POPIS

1 Fix + otevíravé dveře
          (viz tab. dveří)
Hliníkový rám
Izolační trojsklo

2 Fixní okno
Hliníkový rám
Izolační trojsklo

O03

O04

ZNAČENÍ SCHÉMA POHLEDU ROZMĚRY POČET POPIS

5000 x 7085

5000 x 3255

2 Fix + otevíravé křídlo
Hliníkový rám
Izolační trojsklo

2 Fix + otevíravé křídlo
Hliníkový rám
Izolační trojsklo

5000 x 7085

5000 x 3255

3 Harmonikový systém
Hliníkový rám
Izolační trojsklo

6220 x 4740

A3 portfolio.indd   59A3 portfolio.indd   59 24.05.2025   14:49:1124.05.2025   14:49:11



2335

90
0

5000

28
00

600

11275

90
0

300

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

1:100

Tabulka prvků

D.1.B.14
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

ZNAČENÍ SCHÉMA POHLEDU POPIS

Z1

T1

T4

Typ - zábradlí venkovní
Materiál - nerezová ocel + nerezová ocelová síť x-tend
Rozměry - 900 x 2335
Počet - 4x

Typ - police na knihy
Materiál - dubový masiv
Rozměry - 2800 x 5000
Počet - 100x

Typ - zábradlí / police na knihy
Materiál - dubový masiv
Rozměry - 900 x 11275
Počet - 1

A3 portfolio.indd   60A3 portfolio.indd   60 24.05.2025   14:49:1124.05.2025   14:49:11



A3 portfolio.indd   61A3 portfolio.indd   61 24.05.2025   14:49:1224.05.2025   14:49:12



DD..22..11 Technická zpráva 

 DD..22..11..11 Vstupní informace         1 

 DD..22..11..22 Základové konstrukce a zajištění jámy       2 

 DD..22..11..33 Svislé nosné konstrukce         2 

 DD..22..11..44 Vodorovné nosné konstrukce        2 

 DD..22..11..55 Technologické podmínky ovlivňující stabilitu vlastní konstrukce    2 

 DD..22..11..66 Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí      2 

 DD..22..11..77 Seznam použitých zdrojů        3 

 

DD..22..22 Statické posouzen 

 DD..22..22..11 Vstupní informace         1 

 DD..22..22..22 Stropní deska          1 

 DD..22..22..33 Stropnice          3 

 DD..22..22..44 Průvlak           4 

 DD..22..22..55 Sloup           5 

 DD..22..22..66 Návrh plochy průřezu         8 

 DD..22..22..77 Zavětrování          9 

 

DD..22..33 Výkresová část  

 DD..22..33..11  Výkres tvaru základů   1:100 

  DD..22..33..22  Výkres tvaru nad 1NP   1:100 

  DD..22..33..33  Výkres tvaru nad 2NP – typické  1:100  

  DD..22..22..44  Řez podélný    1:100  

  DD..22..22..55  Řez příčný    1:100 

 DD..22..22..66 Detaily     1:10  

 

 

 

 

  

A3 portfolio.indd   62A3 portfolio.indd   62 24.05.2025   14:49:1224.05.2025   14:49:12



 

D.2 
STAVEBNĚ KONSTURKČNÍ ŘEŠENÍ 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. KAREL LORENZ, CSC. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   63A3 portfolio.indd   63 24.05.2025   14:49:1224.05.2025   14:49:12



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.2.1 
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

Technická zpráva 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. KAREL LORENZ, CSC. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 1 
  

D.2.1.1 VVSSTTUUPPNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE

Název: Tady čte Sparta 

Účel: knihovna a kulturní centrum 

Lokalita: Milady Horákové, Praha -Letná 

Navrhovaným objektem je knihovna na Letné na místě fotbalového stadionu. Jedná se o částečnou 
rekonstrukci doplněnou o novostavbu. Konceptem stavby je navázání na původní konstrukci a tribunu 
stadionu, doplnění nové konstrukce tam, kde je potřeba a vytvoření prostoru vhodného pro knihovnu. 
Budova nepřesahuje výšku dnešního stadionu a je stále na stejném půdorysu. V bakalářské práci se 
zabývám severní částí budovy, kde je umístěno technické zázemí knihovny, kanceláře, sklad knih, 
knihovna a hlavní vstup. 

Budova má 3 podlaží, z toho 1. je převýšené do výšky dvou. V budově nejsou žádné podzemní podlaží. 
Na místě fotbalového hřiště navrhuji nově vysázený les, který doplňuje funkci nově vzniklého kulturního 
centra. Terén je vymodelován, aby podporoval vsakování vody do nově vybudovaného poldru, který 
slouží k zadržování vody, která je nadále využívána. 

Nosnou konstrukcí je převážně ocelový skelet, který je doplněn o železobetonové nosné stěny. Ocelová 
konstrukce je z velké části pohledová a upravená aby vyhovovala požadavkům účelu. 

Navržená stavba vychází z konstrukce stadionu a půdorys a výška nepřesahují původní hranice. Budova 
a úpravy související s ní jsou umístěny na pozemcích 669/4, 670/9, 668/2, 670/2, 670/7. Celková plocha 
území činí 27414m2. Celá stavba je na rohu ulice Milady Horákové a U Sparty. Pozemek, na kterém je 
knihovna postavena je registrovaná jako ,,Zastavěná plocha a nádvoří“, zbytek pozemků je zapsán jako 
,,Ostatní plocha“.  

Řešený terén je převážně rovinný, za hranicí řešených pozemků směrem na sever ke Stromovce se 
svažuje. Za ulicí Milady Horákové se rozléhá Letenská pláň a Letenské sady, které jsou hranicí údolím, 
které se prudce svažuje směrem k Vltavě.   

  

D.2.1.2 ZZÁÁKKLLAADDOOVVÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  AA  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  JJÁÁMMYY  

 V souvislosti s geologickými podmínkami a podložím na řešeném území jsou navrženy mikropiloty které 
jsou kotveny do hloubky cca 10 m na skalnaté podloží. Ty tvoří základy konstrukce společně se 
základovými pasy v hloubce 1 m, které nesou stěnové nosné systémy a patky, které nesou nosné 
sloupy. Hladina spodní vody je v hloubce 8,25 m.  

A3 portfolio.indd   64A3 portfolio.indd   64 24.05.2025   14:49:1224.05.2025   14:49:12



2 
  

 

  

D.2.1.3 SSVVIISSLLÉÉ  NNOOSSNNÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  

Svislý nosný konstrukční systém je kombinovaný skeletový ocelový systém a železobetonový stěnový. 
Komunikační jádra a část budovy, jsou vylity monoliticky z železobetonu. Tvoří také ztužení budovy. 
Zbytek budovy je tvořen ocelovým skeletem, který navazuje na původní konstrukci stadionu. Betonové 
nosné stěny mají tloušťku 250 mm. Ocelové sloupy jsou typu HEB 450. Ty nesou stropní průvlaky a 
desku. 

  

D.2.1.4 VVOODDOORROOVVNNÉÉ  NNOOSSNNÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  

Většinová část budovy tvořena ocelovým skeletovým systémem je ztužena také z ocelových prvků. Ty 
jsou navrženy z HEB profilů 450, které tvoří průvlaky, které jsou neseny sloupy. Jsou navrženy v jednom 
směru. Jsou zpevněny ocelovými stropnice tvořeny z IPE 300 profilů. Všechny ocelové části jsou 
svařeny a opatřeny nátěrem. Železobetonová komunikační jádra a technické zázemí jsou ztuženy 
monolitickými vyztuženými deskami a betonovými průvlaky. Deska má tloušťku 250 mm.  

 

D.2.1.5 TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÉÉ  PPOODDMMÍÍNNKKYY  OOVVLLIIVVŇŇUUJJÍÍCCÍÍ  SSTTAABBIILLIITTUU  VVLLAASSNNTTÍÍ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  

Navrhovaná budova navazuje na stávající objekt stadionu na Letné. Reaguje a doplňuje nosnou 
konstrukci stadionu, která je tvořena ocelovými sloupy. Ty doplňuji o stejné s ztužuji je ocelovými 
průvlaky.  

Při bourání původní konstrukce stadionu je zapotřebí zamezit zborcení konstrukce. Vzhledem 
k celoocelovému systému se bude postupně odmontovávat. 

 

0.00 – 0.10  navážka asfaltová, TT II 
0.10 – 0.60  navážka hlinitá, šedá, TT I 
0.60 – 1.00  navážka štěrkovitá, písčitá, TT I 

 

1.00 – 4.50  štěrkopísek střednozrnný, rezavohnědý, TT II 

4.50 – 9.00  štěrkopísek střednozrnný, rezavohnědošedý, TT II 

8.25  hladina podzemní vody 

9.60 – 10.00  břidlice silně zvětralá, TT III 

10.00 – 11.80  břidlice navětralá, TT III 

11.80 – 23.50  prachová břidlice, TT III 

9.00 – 9.60  eluvium silně zvětralé, TT III 

1.00  zakládací spára, hloubka z. pasů 

 

3 
  

 
D.2.1.6 PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  KKOONNTTRROOLLUU  ZZAAKKRRÝÝVVAANNÝÝCCHH  KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ  

Na konstrukci budovy nejsou žádné zvláštní požadavky. 

 
D.2.1.7 SSEEZZNNAAMM  PPOOUUŽŽIITTÝÝCCHH  ZZDDRROOJJŮŮ  

ČSN EN 1990. Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. 2004.  

ČSN EN 1991-1-1. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy,  

vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb. 2004.  

ČSN EN 1991-1-2. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-2: Obecná zatížení – Zatížení  

konstrukcí vystavených účinkům požáru. 2004. 

LORENZ, Karel. Navrhování nosných konstrukcí [online]. 2014 [cit. 2023-04-25]. Dostupné z:  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/tp-1-11-1/#4. Dokument ČKAIT. 

Obrázek D.2.1 – Půdní vrt č. 659911, Česká geologická služba 

 

A3 portfolio.indd   65A3 portfolio.indd   65 24.05.2025   14:49:1224.05.2025   14:49:12



 

 

 
 
 
 
 
D.2.2  
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

Statické posouzení 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. KAREL LORENZ, CSC. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025  
1 

 

D.2.2.1 VVSSTTUUPPNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  

Vstupní údaje k  výpočtu  

 
 Počet podlaží  3 

 Konstrukční výška 3, 83 + 7,66 

 Trakt   5,700 

 Travé   5,070 + 8,450 

 Účel budovy  Knihovna 

 Typ oceli  S355 

  

D.2.2.2 SSTTRROOPPNNÍÍ  DDEESSKKAA  

Stálé zatížení  

 h [m]  γ [kN/m3]  gk [kN/m2]  

Beton -  broušený  0,080  20  0,4  

Kr. izolace  0.004    

Izolační desky  0,040  1,75  0,14  

ŽB deska  0,080  25  2 

Trapézový plech  0.060  1,83  0,1  

                                           Celkem stálé g k  2,9 kN/m2  
  

  

Proměnné zatížení 

 

 Užitné zatížení qk KNIHOVNA    5,5 kN/m2 

  

 Charakteristické 
hodnoty zatížení 

Dílčí součinitel Návrhové hodnoty 
zatížení 

Stálé gd 2,9 1,35 3,9 

Užitné qd 5,5 1,5 8,25 

Příčky 0,75 1,5 1,125 

 9,15 kN/m2  13,275 kN/m2 

 

 

 

   

 

A3 portfolio.indd   66A3 portfolio.indd   66 24.05.2025   14:49:1224.05.2025   14:49:12



2 
 

 

 

Ohybový moment 

 Me,d = 1/10 ⋅ Gd ⋅ L2 

 Me,d = 1/10 ⋅ 13,275 ⋅ 1,692 

 Me,d = 3,79 kN/m 

  

Profil plechu 

 Wmin = Me,d  ⋅ (γ M/fy) 

 Wmin = 3,79  ⋅ (1,15/235 ⋅ 103 ) 

 Wmin = 18,55 ⋅ 103   

 -> NÁVRH PLECHU: 12102      Plech typu 12102 

           600 x 80 x 1 

           Wy = 21,657 ⋅ 103 mm3 

           Iy = 100,379 ⋅ 104 mm4 

 1. MEZNÍ STAV ÚNOSNOSTI 

   Me, Rd = Wy ⋅ (fy / γ M) > Med 

   Me, Rd = 21,657 ⋅ 10 ⋅ (235 ⋅ 103  / 1,15) > Med 

   Me, Rd = 4,43 kN/m > 3,79 kN/m => VYHOVUJE 

  

 2. MEZNÍ STAV ÚNOSNOSTI 

ρmax = (1/192) ⋅ ((gk ⋅ qk) ⋅ L4 / E ⋅ ly) < ρlim = (L/250) 

ρmax = (1/192) ⋅ ((9,15 ⋅ 1,694 / 210 ⋅ 109 ⋅ 100,379 ⋅ 104) < ρlim = (1,69/250) 

ρmax = 1,84 ⋅ 10-18  < ρlim = 0,00676 => VYHOVUJE 

 

 

 

 

 

 

3 
 

 

 

D.2.2.3 SSTTRROOPPNNIICCEE  

Zatížení  

 Stálé   

gk ⋅ B ⋅ 1,35 -> 2,9 ⋅ 1,69 ⋅ 1,35 = 6,6 kN/m2  

  0,422 ⋅  1,35 = 0,57 kN/m  
        IPE 300 

        0,422 kN/m 

 Užitné 

  5,5 ⋅ 1,69 ⋅ 1,5 = 13,9 kN/m 

  0,75 ⋅ 1,69 ⋅ 1,5 = 2,28 kN/m 

  

  ∑gd = 23,35 kN/m 

  

 

 

 Me,d = 1/8 ⋅ Gd ⋅ L2 

 Me,d = 1/10 ⋅ 23,25 ⋅ 62 

 Me,d = 104,625 kN/m 

  

 Wmin = Me,d  ⋅ (γ M/fy) 

 Wmin = 104,625  ⋅ (1,15/235 ⋅ 103 ) 

 Wmin = 0,00051 = 5,1 ⋅ 105 mm3  

-> NÁVRH PLECHU: IPE 300       IPE 300 

          Wy = 557 ⋅ 103 mm3 

          Iy = 83,6 ⋅ 104mm4

  

 1. MEZNÍ STAV ÚNOSNOSTI 

   Me, Rd = Wy ⋅ (fy / γ M) > Med 

A3 portfolio.indd   67A3 portfolio.indd   67 24.05.2025   14:49:1224.05.2025   14:49:12



4 
 

   Me, Rd = 557 ⋅ (235 ⋅ 103  / 1,15) > Med 

   Me, Rd = 113,8 kN/m > 104,625 kN/m => VYHOVUJE 

  

 2. MEZNÍ STAV ÚNOSNOSTI 

ρmax = (5/384) ⋅ ((gk ⋅ qk) ⋅ L4 / E ⋅ ly) < ρlim = (L/250) 

ρmax = (5/384) ⋅ ((9,15 ⋅ 64 / 210 ⋅ 106 ⋅ 83,6 ⋅ 104) < ρlim = (6/250) 

ρmax = 0,0088  < ρlim = 0,024 => VYHOVUJE 

 

 

 

D.2.2.4 PPRRŮŮVVLLAAKK  

  

Zatížení 

 F = Gd, celk ⋅ B 

 F = 23,25 ⋅ 6 

 F = 139,5 kN/m 

 

 Mstrop = 139,5 ⋅ 13,9/4 

 Mstrop = 484,7 kN/m 

  

 Mprůvlak = 1/8 ⋅ gpr ⋅ L2 

 Mprůvlak = 1/8 ⋅ 1,71 ⋅ 62 

 Mprůvlak = 7,695 kN/m 

 

 Med = 484,7 + 7,695 

 Med = 492,4 kN/m 
5 

 

 

 Wmin = Me,d  ⋅ (γ M/fy) 

 Wmin = 492,4  ⋅ (1,15/235 ⋅ 103 ) 

 Wmin = 0,0024 m3 = 2400 ⋅ 103 mm3  

-> NÁVRH PLECHU: HEB 450       HEB 450 

          Wy = 3550 ⋅ 103 mm3 

          Iy = 799 ⋅ 104mm4 

 1. MEZNÍ STAV ÚNOSNOSTI 

   Me, Rd = Wy ⋅ (fy / γ M) > Med 

   Me, Rd = 3550 ⋅ 103  ⋅ (235 ⋅ 103  / 1,15) > Med 

   Me, Rd = 725,4 kN/m > 492,4 kN/m => VYHOVUJE 

  

 2. MEZNÍ STAV ÚNOSNOSTI 

ρmax = (5/384) ⋅ ((gk  ⋅ L4 / E ⋅ ly) + (19/384) ⋅ (Fk ⋅ L3 / E ⋅ ly) < ρlim = (L/400) 

ρmax = (5/384) ⋅ (1,71  ⋅ 64 / 210 ⋅ 106 ⋅ 799 ⋅ 104) + (19/384) ⋅ (104,625 ⋅ 63 / 210 ⋅  106 ⋅  
799 ⋅  104) < ρlim = (6/400) 

ρmax = 0,00000017 + 0,0000007  < ρlim = 0,015 => VYHOVUJE 

 

D.2.2.5 SSLLOOUUPP  

Zatížení celkem 

 Zatížení prvků  k.v. = 3,83 m 

 Průvlak HEB 450 = 0,171  k.v. 1NP = 7,66 m 

 Stropnice IPE 300 = 0,422 kN/m 

 Sloup HEB 450 = 0,171 

 Strop qk = 2,9 kN/m2 

 

1) BĚŽNÉ PATRO 

 

 STÁLÉ  

Skladba stropu (2x)     

   qds = 2,9 ⋅ 1,35 ⋅ 40,56 ⋅ 2   

   qds = 317,6 kN 

 

   qks = 2,9 ⋅ 40,56 ⋅ 2 

   qks = 235,2 kN 

      

 

A3 portfolio.indd   68A3 portfolio.indd   68 24.05.2025   14:49:1324.05.2025   14:49:13



6 
 

    Průvlak (3x) 

 

     qdp = 0,171 ⋅ 1,35 ⋅ 6,76 

     qdp = 4,7 kN 

 

     qks = 0,171 ⋅ 6,76 ⋅ 3 

     qks = 3,5 kN 

 

    Stropnice (18x) 

 

     qd,st = 0,422 ⋅ 1,35 ⋅ 6 ⋅ 18 

     qd,st = 61,5 kN 

      

     qk,st = 0,422 ⋅ 6 ⋅ 18 

     qk,st = 45,6 kN 

 

   UŽITNÉ 

     qDU = 2 ⋅ 5,5 ⋅ 1,5 ⋅ 40,56 ⋅ 0,9 

     qDU = 602,3 kN 

 

     qkv = 2 ⋅ 5,5 ⋅ 40,56 

     qkv = 446, 16 kN 

 

   PŘÍČKY 

     qDPŘ = 2 ⋅ 0,75 ⋅ 1,5 ⋅ 40,56 ⋅ 0,9  

     qDPŘ = 82, 1 kN 

   

     qDPŘ = 2 ⋅ 0,75 ⋅ 40,56 

     qDPŘ = 60,84 kN 

      

    ∑qDbp = 317,6 + 4,7 + 61,5 + 602,3 + 82,1 = 1068,2 kN 

    ∑qKbp = 235,2 + 3,5 + 45,6 + 446,16 + 60,84 = 791,3 kN 

 

 

 

 

7 
 

  2) STŘECHA 

   STÁLÉ ZATÍŽENÍ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ 

qk = 0,75 kN/m2 

 

 Charakteristické 
hodnoty zatížení 

Dílčí součinitel Návrhové hodnoty 
zatížení 

Stálé gd 4,022 1,35 5,43 kN/m2 

Užitné qd 0,75 1,5 1,125 kN/m2 

 4,772 kN/m2  6,555 kN/m2 

 

  

 

STÁLÉ  

Deska (1x)     

  qDd = 4,022 ⋅ 1,35 ⋅ 40,56 ⋅ 1   

  qds = 220,2 kN 

 

  qkd = 4,022 ⋅ 40,56 ⋅ 1 

  qkd = 163,1 kN 

 h [m]  γ [kN/m3 ]  gk [kN/m2 ]  

Vegetační rohož  0,030    

Vegetační substrát  0.060  10  0,60  

Drenážní kompozit  0,063    

Hydroizolace, asf. pás  0,004    

Separační textil ie  0.002    

XPS  0,240  0,3  0,072  

Hydroizolace, asf. pás  0,004    

Asf. nátěr     

Spádová deska - beton  0,050  25  1,25  

ŽB deska  0,080  25  2 

Trapézový plech  0,060  1,83  0,1  

  Celkem  4,022 kN/m  

A3 portfolio.indd   69A3 portfolio.indd   69 24.05.2025   14:49:1324.05.2025   14:49:13



8 
 

 

 UŽITNÉ 

    qD,d = 0,75 ⋅ 1,5 ⋅ 40,56 

    qDU = 45,63 kN 

 

    qkd = 0,75 ⋅ 40,56 

    qkd = 30,42 kN 

  SNÍH          Sněhová oblast I 

    qDSN = 0,7 ⋅ 1,5 ⋅ 40,56 

    qDSN = 42,59 kN 

 

    qkSN = 0,7 ⋅ 40,56 

    qkSN = 28,4 kN 

    qDbp = 220,2 + 45,63 + 42,59 = 308,42 kN 

    ∑qKbp = 163,1 + 30,42 + 28,4 = 221,92 kN 

 

  3) SLOUP 

   qDSL= 0,171 ⋅ 15,32 ⋅ 1,35 

   qDSL= 3,97 kN 

   

  ∑NSD = 1380, 59 kN 

  ∑NSK = 1013,22 kN 

  

D.2.2.6 NNÁÁVVRRHH  PPLLOOCCHHYY  PPRRŮŮŘŘEEZZUU  

 

HEB 450 A = 21800 mm 

  iy = 191 mm 

  iz = 73,3 mm 

  Lcr = 3,83 m 

  λ1 = 93,9 

 

 

 

 

 

 

9 
 

 VYBOČENÍ, ÚNOSNOST 

  λy = Lcr / iy = 3,83 / 0,191 = 20,05 mm 

  λz = Lcr / iz = 3,83 / 0,073 = 52,5 mm 

  ¯λy = λy / λ1 = 20,05 / 93,9 = 0,21 -> χ = 0,998 

  ¯λz = λz / λ1 = 52,5 / 93,9 = 0,56 -> χ = 0,809 

   

  NB,Rd = (χ ⋅ βa ⋅ A ⋅ fy) / γ M > Nsd 

  NB,Rd = (0,809 ⋅ 1 ⋅ 0,0 218  ⋅ 235 ⋅ 106) / 1,15 > 1380, 59 kN 

  NB,Rd = 4144,5 kN > 1380, 59 kN => VYHOVUJE 

 

D.2.2.7 ZZAAVVĚĚTTRROOVVÁÁNNÍÍ  

h = 15,32 m 

b = 41, 85 m 

ze = 15, 32 m 

vb = 22,5 m/s 

co = 1 

kategorie terénu IV 

zmin = 2 m 

z0 = 0,05 

kr = 0,19 

 

 

TLAK VĚTRU 

 cr = kr ⋅ ln (z/z0) = 0,19 ⋅ ln (15,32 / 0,05) = 1,09 

 Vm = cr ⋅ co ⋅ Vb = 1,09 ⋅1 ⋅ 22,5 = 24,525 m/s 

 

INTENZITA A TURBULENCE 

 Iv = k1 / (co ⋅ ln (Z(Z0)) = 1 / ln(15,32 / 0,05) = 0,17 

 

MAXIMÁLNÍ CHARAKTERISTICKÝ TLAK 

 qp = [1 + 7 ⋅ v] ⋅ 0,5 ⋅ ρ vm
2 = [1+ 7 ⋅ 0,17] ⋅ 0,5 ⋅ 1,25 ⋅ 24,5252 = 823,27 N/m2 

 

CHARAKTERISTICKÁ HODNOTA VĚTRU 

 We = qs ⋅ Cpe = 823,27 ⋅ 1,1 = 905, 597 N/m2 

 

 

A3 portfolio.indd   70A3 portfolio.indd   70 24.05.2025   14:49:1324.05.2025   14:49:13



10 
 

NÁVRHOVÁ HODNOTA VĚTRU 

 Wed = We ⋅ 1,5 = 905, 597 ⋅ 1,5 = 1358,4 N/m2 

 Wi = Wed ⋅ l ⋅ kv = 1358, 4 ⋅ 41,85 ⋅ 3,83 = 217, 7 kN 

 

ZAVĚTROVÁNÍ V PATĚ BUDOVY 

 ∑Q = Fw1 + Fw2 + Fw3 + Fw4 

 M = Fw1 ⋅ hp1 + Fw2 ⋅hp2 + Fw3 ⋅ hp3 + Fw4 ⋅ hp4 

 M = 905,597 ⋅ 3,83 + 905, 597 ⋅ 5, 745 + 905, 597 ⋅ 3,83 + 905,597 + 1, 915 

 M = 13 873, 75 kN 

 

NÁVRH A POSOUZENÍ ZAVĚTROVÁNÍ 

 α = tg -1 (3,83/4) = 43 45´ = 43,7 

 D1 = -D2 = ∑ Wi /2cosα 

 D1= - D2 = -217,7 (2 COS 43,7) = -150,6 kN 

POSOUZENÍ STABILITY 

 Gmin = γ M ⋅ Gk = 0,9 ⋅ 1013,22 = 911,898 kN 

 Nsl = M/b = 13873,75/6 = 2312,3 kN 

 nmin = NSL/Gmin = 2312,3/911,898 = 2,5 -> 3 ztužidla 

NÁVRH PROFILŮ 

 trubka D127  A=2280 mm2 = 0,00228 m2 

 NBRd = (A ⋅ Fy) / γ M = (0,00228 ⋅ 235 ⋅ 103)/1,15 = 465,9 kN 

 NBRd > sd2 

 465,9 > 150,6 => VYHOVUJE 

 

A3 portfolio.indd   71A3 portfolio.indd   71 24.05.2025   14:49:1324.05.2025   14:49:13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.2.3 
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

Výkresová část 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. KAREL LORENZ, CSC. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   72A3 portfolio.indd   72 24.05.2025   14:49:1324.05.2025   14:49:13



A B C D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

1 2 3

2

3

1

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

6000

6000

2815 1000 5000 1000 6040 1000 3960 1000 5000 1000 5000 1000 5000 1000 5000 1000 5000 1000 5000 1000 5000 1000 5000 1000 4500 1000 6000 1000 1450

1000 1800 100025050
70

84
50

47
50

40
00

32
60

0

1000 5335 1000 7870 1000

10
00

21
33

5
46

75
15

00
30

90
10

00
40

00
10

00
27

50
10

00

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
00

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
00

10
00

10
00

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
80

40

10
00

10
80

40
10

80
40

10
00

10
00

10
80

40
10

80
40

10
80

40

10
80

40
10
80

40

10
80

40

10
80

40

6710 9245

- 0,533- 0,533 - 0,533 - 0,533

- 0,533- 0,533- 0,533- 0,533- 0,533- 0,533

- 0,533

- 0,533

- 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533

- 0,533- 0,533- 0,533- 0,533- 0,533- 0,533

- 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,533 - 0,650 - 0,533 - 0,533 - 0,533

- 0,533 - 0,533

- 0,533

- 0,533 - 0,533 - 0,533

- 0,533

+15,195

+11,365

+7,535

- 0,533
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

1:100

Výkres tvaru základů

D.2.3.1
D.2 Stavebně konstrukční řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Železobeton

Beton prostý

Jednosměrně pnutá stropní deska
železobeton tl. 250 mm

Jednosměrně pnutá stropní deska
trapézový plech + železobeton

D1

D2

Specifikace materiálu

Ocel S355

Beton C35/45

Trapézový plech 0,005 mm

Legenda

A3 portfolio.indd   73A3 portfolio.indd   73 24.05.2025   14:49:1424.05.2025   14:49:14



H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

D1 D1

D2 D2

D2 D2

D2 D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2D2 D2

A B C D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

D2

IPE 300

IPE 300

IPE 300 IPE 300

IPE 300

IPE 300 IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

HEB 450 HEB 450

HEB 450HEB 450

HEB
 45

0

HEB
 45

0

HEB
 45

0

6230 1800 2450 5725 59110 6000 3050 4320

3415 300 5700 300 6740 300 300 5700 300 5700 300 3005700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5600 250 6000 250 5600 300 5690 300

250 6455 8995250 250

600

45
0

4250 1605

18
22

0
12

93
0

31
60

0

6455 2055 4890 1000 1050 250250250

6435250 8970300 250

25
0

25
0

25
0

25
0

11
66

0
25

0
50

00
41

20
50

00
58

20
25

0

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

6000

6000

1 2 3

300 4660 300 5700 300 5700 300 300300 5700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5600 250 6000 250 5600 300 5690

300 4660 300 5700 300 5700 300 3005700 300 5700 300 11700 300 5700 300 5700 300 5600 250 6000 250 2600 300 30302800200

300 5700 300 5700 300

47
70

30
0

30
0

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
72

5

15
0 33

0

13
90

15
0

15
40

15
0

75
5

22
75

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

17
85

15
0

12
95

15
0

13
75

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

17
85

15
0

12
95

15
0

20
0

25
0

86
10

10
00

58
65

25
0

13
90

15
0

15
033

0 25
0

12
50

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

12
50

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

12
50

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

38
00

20
0

25
0

20
00

25
0

16
00

20
0

20
0

38
00

25
0

20
0

5525 200150200020029401940250

6880250 1000 200

100

500
150

3775 1000 750 2001400

25
0

13
40

29
40

23
85

20
0

3000

59110 6000 9645

5700

300

5700

300

300

10
90 15

0
13

65 15
0

98
5 15
0

13
65 15

0
11

75 15
0

11
75 15

0
11

75 15
0

70
5

15
0

48
5

10
90 15

0
13

65 15
0

98
5 15
0

13
65 15

0
11

75 15
0

11
75 15

0
11

75 15
0

70
5

15
0

48
5

16205
6710 9245

42
50

50
00

27
11

0
41

00
89

0

50
00

41
20

50
00

11
91

0

31
35

25
0

10
00

18
85

22
60

12
80

5
57

00
45

0
43

65
25

0

23420

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

2

3

1

+ 7,535 + 7,535 + 7,535 + 7,535 + 7,535

+ 7,535+ 7,535+ 7,535+ 7,535+ 7,535+ 7,535

+ 7,535+ 7,535+ 7,535

+ 7,535 + 7,535 + 7,535

+ 7,535 + 7,535 + 7,535

+ 7,535 + 7,535

+ 7,535 + 7,535 + 7,535

+ 7,535 + 7,535 + 7,535

+ 7,535

+ 7,535 + 7,535+ 7,535 + 7,650

+ 7,650

D127, tl.6mm

D127, tl.6mm

D127, tl.6mm

+ 7,535

+ 7,535

+ 7,535

5700

D2 D2 D24660

+15,195

+11,365

+7,535

- 0,533
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

1:100

Výkres tvaru nad 1NP

D.2.3.2
D.2 Stavebně konstrukční řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Železobeton

Beton prostý

Jednosměrně pnutá stropní deska
železobeton tl. 250 mm

Jednosměrně pnutá stropní deska
trapézový plech + železobeton

Stávající konstrukce

D1

D2

Specifikace materiálu

Ocel S355

Beton C35/45

Trapézový plech 0,005 mm

Legenda

A3 portfolio.indd   74A3 portfolio.indd   74 24.05.2025   14:49:1424.05.2025   14:49:14



D1 D1

D2

A B C D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

D2 D2

D2 D2

D2 D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2D2 D2D2

D2 D2 D2

1 2 3

10480 5725 65110 3050 4320

3415 300 5700 300 6740 300 4660 300 5700 300 5700 300 3005700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5600 250 6000 250 5600 300 5690 300

250 6455 8995250 250

600

45
0

4250 1605

18
22

0
12

93
0

31
60

0

2315 670 4380 1000 1050 250250250

6435250 8970300 250

25
0

25
0

25
0

25
0

11
66

0
25

0
50

00
41

20
50

00
58

20
25

0

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

6000

6000

300 4660 300 5700 300 5700 300 3005700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5700 300 5600 250 6000 250 5600 300 5690

300 4660 300 5700 300 5700 300 3005700 300 5700 300 11700 300 5700 300 5700 300 5600 250 6000 250 2600 300 30302800200

300 5700 300 5700 300

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

15
0 33

0

13
90

15
0

15
40

15
0

75
5

22
75

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
45

15
0

15
35

15
0

13
75

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

17
85

15
0

12
95

15
0

20
0

25
0

13
90

15
0

15
033

0 25
0

12
50

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

12
50

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

12
50

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

38
00

20
0

25
0

20
00

25
0

16
00

20
0

20
0

38
00

25
0

20
0

5525 200150200020029401940250

6880250 1000

200

100 500
150

3775 1000 750 2001400

25
0

13
40

29
40

23
85

20
0

3000

74790

5700

300

5700

300

300

10
90 15

0
13

65 15
0

98
5 15
0

13
65 15

0
11

75

10
90 15

0
13

65 15
0

98
5 15
0

13
65 15

0
11

75

16205
6710 9245

42
50

50
00

32
10

0

50
00

41
20

50
00

11
91

0

1900 2240 1900

60
70

25
0

10
00

80
00

10
00

50
15

57
00

45
0

43
65

25
0

15
40

23420

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

50
70

84
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

IPE 300

IPE 300

IPE 300 IPE 300

IPE 300

IPE 300 IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

HEB
 45

0

HEB
 45

0

HEB
 45

0

IPE 300

IPE 300 IPE 300

IPE 300

IPE 300 IPE 300

IPE 300 IPE 300H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

2

3

1

+ 11,365 + 11,365 + 11,365

+ 11,365 + 11,365 + 11,365 + 11,365 + 11,365 + 11,365 + 11,365 + 11,365 + 11,365 + 11,365

+ 11,365+ 11,365 + 11,365+ 11,365+ 11,365+ 11,365+ 11,365+ 11,365+ 11,365+ 11,365+ 11,365+ 11,365

+ 11,365

+ 11,365 + 11,365

+ 11,365

+ 11,365

15
0

33
55

15
05705

300

300

70
5

15
0

15
0

15
0

15
0

11
75

11
75

48
5

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

IPE 300

15
068

0
15

40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

15
40

15
0

13
75

D127, tl.6mm

D127, tl.6mm

D127, tl.6mm

+15,195

+11,365

+7,535

- 0,533
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

1:100

Výkres tvaru nad 2NP - typické

D.2.3.3
D.2 Stavebně konstrukční řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Železobeton

Beton prostý

Jednosměrně pnutá stropní deska
železobeton tl. 250 mm

Jednosměrně pnutá stropní deska
trapézový plech + železobeton

D1

D2

Specifikace materiálu

Ocel S355

Beton C35/45

Trapézový plech 0,005 mm

Legenda

A3 portfolio.indd   75A3 portfolio.indd   75 24.05.2025   14:49:1524.05.2025   14:49:15



A B C D F G H I J K L M N O P Q R S T

HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450

HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450

HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450 HEB 450

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

D127, tl. 6mm

D127, tl. 6mm

D127, tl. 6mm

D127, tl. 6mm

D127, tl. 6mm

D127, tl. 6mm

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 2805 6000 6000

+ 15,195

+ 11,365

+ 7,535

- 0,533

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

1:100

Řez podélný

D.2.3.4
D.2 Stavebně konstrukční řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Železobeton

Beton prostý

Jednosměrně pnutá stropní deska
železobeton tl. 250 mm

Jednosměrně pnutá stropní deska
trapézový plech + železobeton

D1

D2

Specifikace materiálu

Ocel S355

Beton C35/45

Trapézový plech 0,005 mm

Legenda

A3 portfolio.indd   76A3 portfolio.indd   76 24.05.2025   14:49:1524.05.2025   14:49:15



3 2 1

8455 5075

+ 15,195

+ 11,365

+ 7,535

- 0,533

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

H
EB

 4
50

D127, tl. 6mm

D127, tl. 6mm

D127, tl. 6mm

IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300

IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 300

IPE 300IPE 300IPE 300IPE 300IPE 300IPE 300IPE 300IPE 300IPE 300

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

1:100

Řez příčný

D.2.3.5
D.2 Stavebně konstrukční řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Železobeton

Beton prostý

Jednosměrně pnutá stropní deska
železobeton tl. 250 mm

Jednosměrně pnutá stropní deska
trapézový plech + železobeton

D1

D2

Specifikace materiálu

Ocel S355

Beton C35/45

Trapézový plech 0,005 mm

Legenda

A3 portfolio.indd   77A3 portfolio.indd   77 24.05.2025   14:49:1524.05.2025   14:49:15



15
0

30
0

45
0

3 x M16

DETAIL STYKU - STROPNICE A PRŮVLAK

STROPNICE IPE 330

3 x M16

ÚHELNÍK L 120x120x10

STROPNICE IPE 300

ÚHELNÍK L 120x120x10

DETAIL STYKU - STROPNICE A PRŮVLAK

PRŮVLAK HEB 450

PRŮVLAK IPE 450

15
0

30
0

45
0

199 199

450

3 x M16

PLECH 40 MM

BETONOVÁ MAZANINA

ZTUŽIDLO D127, tl. 6mm

STYČNÍKOVÝ PLECH 350x475

HEB 450

ŠROUB

ŽELEZOBETONOVÁ PATKA

SLOUP HEB 400

450

ZTUŽIDLO D127, tl. 6mm

STYČNÍKOVÝ PLECH 350x475

ŠROUB

ŽELEZOBETONÓVÁ PATKA

PLECH 40 MM

DETAIL STYKU - PATKA A ZTUŽIDLO

DETAIL STYKU - PATKA SLOUPU

3 x M16

ÚHELNÍK L 120x120x10

STROPNICE IPE 330

SLOUP HEB 450

PLECH

PRŮVLAK HEB 450

STYČNÍKOVÝ PLECH 300x300

DETAIL STYKU - STROPNICE A PRŮVLAK

225 225

35
2

450

225 225

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

1:10

Detaily

D.2.3.6
D.2 Stavebně konstrukční řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Legenda

Železobeton

Beton prostý

Jednosměrně pnutá stropní deska
železobeton tl. 250 mm

Jednosměrně pnutá stropní deska
trapézový plech + železobeton

D1

D2

Specifikace materiálu

Ocel S355

Beton C35/45

Trapézový plech 0,005 mm

A3 portfolio.indd   78A3 portfolio.indd   78 24.05.2025   14:49:1524.05.2025   14:49:15



A3 portfolio.indd   79A3 portfolio.indd   79 24.05.2025   14:49:1524.05.2025   14:49:15



DD..33..AA   Technická zpráva 
   DD..33..AA..11 SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ PRO ZPRACOVÁNÍ    1 

   DD..33..AA..22 POPIS STAVBY Z HLEDISKA STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ, VÝŠKY STAVBY, ÚČELU UŽITÍ, 

    POPŘÍPADĚ POPIS A ZHODNOCENÍ TECHNOLOGIE A PROVOZU, UMÍSTĚNÍ STAVBY VE 

    VZATHU K OKOLNÍ ZÁSTAVBĚ       2 

   DD..33..AA..33 ROZDĚLENÍ PROSTORU DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ (PÚ)    3 

   DD..33..AA..44  VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA, STANOVENÍ STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI (SPB) A  

    POSOUZENÍ VELIKOSTI POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ (PÚ)    4 

   DD..33..AA..55 ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A POŽÁRNÍCH UZÁVĚRŮ     

    Z HLEDISKA JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOSTI (PO)     7 

   DD..33..AA..66 ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH HMOT    8 

   DD..33..AA..77 ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽÁRNÍHO ZÁSAHU, EVAKUACE OSOB,  

    ZVÍŘAT A MAJETKU A STANOVENÍ DRUHU A POČTU ÚNIKOVÝCH CEST V MĚNĚNÉ 

    ČÁSTI OBJEKTU, JEJICH KAPACITY, PROVEDENÍ A VYBAVENÍ   8 

   DD..33..AA..88 ZHODNOCENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU (PNP), ODSTUPOVÝCH  

    VZDÁLENOSTÍ VE VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTAVBĚ A SOUSEDNÍM POZEMKŮM 10 

   DD..33..AA..99 URČENÍ ZPŮSOBU ZABEZPEČENÍ POŽÁRNÍ VODOU VČETNĚ ROZMÍSTĚNÍ VNITŘNÍCH 

    A VNĚJŠÍCH ODBĚRNÍCH MÍST       10 

   DD..33..AA..1100 VYMEZENÍ ZÁSAHOVÝCH CEST A JEJICH TECHNICKÉHO VYBAVENÍ, OPATŘENÍ K 

    ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI OSOB PROVÁDĚJÍCÍ HAŠENÍ A ZÁCHRANNÉ PRÁCE,  

    ZHODNOCENÍ PŘÍJEZDOVÝCH KOMUNIKACÍ, POPŘÍPADĚ NÁSTUPNÍCH PLOCH 11 

   DD..33..AA..1111  STANOVENÍ POČTU, DRUHŮ A ZPŮSOBU ROZMÍSTĚNÍ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ (PHP), 

    POPŘÍPADĚ DALŠÍCH VĚCNÝCH PROSTŘEDKŮ POŽÁRNÍ OCHRANY NEBO POŽÁRNÍ 

    TECHNIKY         12 

   DD..33..AA..1122 ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH, POPŘÍPADĚ TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ STAVBY12 

   DD..33..AA..1133 STANOVENÍ ZVLÁŠTNÍCH POŽADAVKŮ NA ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI  

    STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NEBO SNÍŽENÍ HOŘLAVOSTI STAVEBNÍCH HMOT 13 

   DD..33..AA..1144  POSOUZENÍ POŽADAVKU NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI 

    ZAŘÍZENÍMI          13 

   DD..33..AA..1155  ZÁVĚR          13 

 

DD..33..BB   Výkresová část 
   DD..33..BB..11  Situační výkres         1:500 

      DD..33..BB..22 Půdorys 1NP         1:100 

      DD..33..BB..33 Půdorys 2NP         1:100 

  

  

A3 portfolio.indd   80A3 portfolio.indd   80 24.05.2025   14:49:1624.05.2025   14:49:16



 

D.3 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. DANIELA BOŠOVÁ, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025  

A3 portfolio.indd   81A3 portfolio.indd   81 24.05.2025   14:49:1624.05.2025   14:49:16



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.3.A 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 

Technická zpráva 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. DANIELA BOŠOVÁ, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025  

A3 portfolio.indd   82A3 portfolio.indd   82 24.05.2025   14:49:1624.05.2025   14:49:16



1 
 

DD..33..AA..11 SSEEZZNNAAMM  PPOOUUŽŽIITTÝÝCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ  PPRROO  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  

 ČSN 73 0802. Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. 2020.  

 ČSN 73 0804. Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty. 2010.  

 ČSN 73 0810. Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení. 2016.  

 ČSN 73 0818. Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami. 1997.  

 ČSN 73 0821. Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí. 2007.  

 ČSN 73 0834. Požární bezpečnost staveb – Změny staveb. 2011.  

 ČSN 73 0873. Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou. 2003.  

 ČSN EN 3-7+A1. Přenosné hasicí přístroje – část 7: Vlastnosti, požadavky na hasicí schopnost  

 a zkušební metody. 2008.  

 POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou  

 výuku. 3. přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické v Praze, Česká technika-
nakladatelství ČVUT, 2021. ISBN 978-80-01-06839-7.  

 Vyhláška č. 246/2001 Sb. Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární bezpečnosti  

 a výkonu státního požárního dozoru: Vyhláška o požární prevenci. 2001.  

 Vyhláška č. 23/2008 Sb.: Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb. 2008. 

 VYORALOVÁ, Zuzana; Podklady z předmětu Technické zařízení budov I 

  

2 
 

DD..33..AA..22 PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY  ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ,,  VVÝÝŠŠKKYY  SSTTAAVVBBYY,,  ÚÚČČEELLUU  UUŽŽIITTÍÍ,,  

PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  PPOOPPIISS  AA  ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  TTEECCHHNNOOLLOOGGIIEE  AA  PPRROOVVOOZZUU,,  UUMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  VVEE  

VVZZTTAAHHUU  KK  OOKKOOLLNNÍÍ  ZZÁÁSSTTAAVVBBĚĚ  

2.1  Popis navrhovaného stavu objektu  

 Navrhovaným objektem je knihovna na Letné na místě fotbalového stadionu. Jedná se o částečnou 
rekonstrukci doplněnou o novostavbu. Konceptem stavby je navázání na původní konstrukci a tribunu 
stadionu, doplnění nové konstrukce tam, kde je potřeba a vytvoření prostoru vhodného pro knihovnu. 
Budova nepřesahuje výšku dnešního stadionu a je stále na stejném půdorysu. V bakalářské práci se 
zabývám severní částí budovy, kde je umístěno technické zázemí knihovny, kanceláře, sklad knih, 
knihovna a hlavní vstup do budovy. Ta má 3 podlaží, z toho 1. je převýšené do výšky dvou. Na místě 
fotbalového hřiště navrhuji nově vysázený les, který doplňuje funkci nově vzniklého kulturního centra. 

2.2  Popis konstrukčního řešení  objektu  

 Konstrukční systém vychází z původní konstrukce stadionu. Využívám ocelové sloupy, které jsou 
součástí původní podoby a doplňuji je novými, ke kterým přidávám v místě technického zázemí a 
únikových cest stěnový systém. Hlavním konstrukčním řešením je tedy ocelový skelet tvořený sloupy, 
průvlaky a stropnicemi. Ty jsou doplněny vodorovnými deskami tvořeny trapézovým plechem 
s železobetonem. Celá stavba je založena na pilotech a základových pasech, nebo patkách. Schodiště 
v CHÚC jsou prefabrikovaná železobetonová a schodiště sloužící ke komunikaci v budově jsou 
monolitická. Nenosné příčky jsou vyzděny a pohledově upraveny. Fasádu tvoří převážně skleněná okna 
se speciální úpravou skla se stíněním pomocí textilních rolet.. Na severní fasádě je použito translucentní 
sklo, které tvoří mléčné panely vytvářející tlumené světlo a zabraňují ostrému světlu. Nosná část střechy 
je tvořena trapézovým plechem s železobetonem, doplněnou o vrstvy vegetační střechy, která slouží ke 
sběru dešťové vody. 

2.3  Požárně bezpečnostní charakteristika objektu  

 Podlažnost objektu 

 Třípodlažní objekt – 1NP je převýšené, 2NP a 3NP klasické podlaží 

 Požární výška objektu  

 h = 13,41 m   

 Konstrukční systém objektu 

 Smíšený konstrukční systém 

2.4  Koncepce řešení objektu z  hlediska PO  

 Řešená část objektu je klasifikována jako nevýrobní objekt dle normy ČSN [73 0802] s celkovou 
kapacitou 590 lidí. Budova bude posuzována dle požadavků normy ČSN [73 0802].  

 

A3 portfolio.indd   83A3 portfolio.indd   83 24.05.2025   14:49:1624.05.2025   14:49:16



3 
 

DD..33..AA..33 RROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ  PPRROOSSTTOORRUU  DDOO  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍCCHH  ÚÚSSEEKKŮŮ  ((PPÚÚ))  

 V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na samostatné PÚ v souladu s normou 
ČSN [73 0802] a ČSN [73 0818] následovně: 

 Jako samostatné PÚ jsou řešeny CHÚC, včetně evakuačních výtahů, šachty a jádra, strojovna 
vzduchotechniky, elektrorozvodny, hygienické zázemí, kancelářské prostory, posluchárny a čítárny a 
prostor knihovny. 

 Velikost požárních úseků odpovídá požadavkům normy ČSN [73 0802]. 

  

4 
 

DD..33..AA..44 VVÝÝPPOOČČEETT  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍHHOO  RRIIZZIIKKAA,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  SSTTUUPPNNĚĚ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  ((SSPPBB))  AA    

PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ  VVEELLIIKKOOSSTTII  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍCCHH  ÚÚSSEEKKŮŮ  ((PPÚÚ))  

4.1  Požární riziko a SPB  

 Rozdělení do požárních úseků dle normových požadavků a dispozičního řešení s uvedeným výpočtovým 
požárním zatížením pv a SPB (viz výkresová část PBŘS) 

  

 AA--NN  0011..0011   CHÚC typu A, h < 30m       IIII..SSPPBB  

 SPB byl stanoven v souladu s čl. 9.3.2 normy ČSN [2] na základě požární výšky objektu h = 13,41m, kdy 
pro CHÚC je požadován nejméně II.SPB. 

 

 PPÚÚ  NN  0022..0022  pv = 26,01kg/m2, Strojovna vzduchotechniky                 IIIIII..SSPPBB 

 Plocha požárního úseku S = 162,6m2 

 Stálé požární zatížení 

 ps = 2,0kg/m2  

 as = 0,9 (dveře) 

 Nahodilé požární zatížení – Strojovna vzduchotechniky 

 pn = 15,0kg/m2 

 an = 0,9 (dle tab. A1, pol. 4.3 normy ČSN [2]) 

 Výpočtové požární zatížení stanovené dle čl.6.2 normy ČSN [2] 

 ppvv  ==  pp  ⋅  aa  ⋅  bb  ⋅  cc  ==  1177,,00  ⋅  00,,99  ⋅  11,,77  ⋅  11,,00  ==  2266,,0011kkgg//mm22  

 požární zatížení p = pn + ps = 15 + 2 = 17,0kg/m2 

 součinitel a = (pn ⋅ an + ps ⋅ as) / (pn + ps) = (15,0 ⋅ 0,9 + 2 ⋅ 0,9) / 17 = 0,9 

 součinitel b = k / (0,005 ⋅ √hs) = 0,016 / (0,005 ⋅ √3,38 = 0,9 

 součinitel c = 1,0 

 

 

  

  

A3 portfolio.indd   84A3 portfolio.indd   84 24.05.2025   14:49:1624.05.2025   14:49:16



5 
 

  

PPÚÚ  NN  0022..0033  pv = 86,72kg/m2, Sklad / archiv knih                                 IIVV..SSPPBB 

Plocha požárního úseku  S = 81,2m2 

 Stálé požární zatížení 

 ps = 2,0kg/m2 

 as = 0,9 (dveře) 

 Nahodilé požární zatížení – Sklad/archiv 

 pn = 150,0kg/m2 

 an = 0,7 (dle tab. A1, pol. 4.3 normy ČSN [2]) 

 Výpočtové požární zatížení stanovené dle čl.6.2 normy ČSN [2] 

 ppvv  ==  pp  ⋅  aa  ⋅  bb  ⋅  cc  ==  112222,,55  ⋅  00,,77  ⋅  22,,6611  ⋅  00,,5500  ==  8866,,7722kkgg//mm22  

 požární zatížení p = pn + ps = 150 + 2 = 152kg/m2 

 součinitel a = (pn ⋅ an + ps ⋅ as) / (pn + ps) = (120,0 ⋅ 0,7 + 2 ⋅ 0,9) / 152 = 0,7 

 součinitel b = k / (0,005 ⋅ √hs) = 0,015 / (0,005 ⋅ √3,38 = 1,63  

 součinitel c = 0,50 

  

 PPÚÚ  NN  0022..0088  pv = 80,18kg/m2, Knihovna                     IIVV..SSPPBB 

 Plocha požárního úseku  S = 872,2m2 

 Stálé požární zatížení 

 ps = 2,5kg/m2 

 as = 0,9 (dveře) 

 Nahodilé požární zatížení - Knihovna 

 pn = 120,0kg/m2 

 an = 0,7 (dle tab. A1, pol. 4.3 normy ČSN [2]) 

 Výpočtové požární zatížení stanovené dle čl.6.2 normy ČSN [2] 

 ppvv  ==  pp  ⋅⋅  aa  ⋅⋅  bb  ⋅⋅  cc  ==  112222,,55  ⋅⋅  00,,77  ⋅⋅  11,,77  ⋅⋅  00,,5555  ==  8800,,1188kkgg//mm22  

 požární zatížení p = pn + ps = 120 + 1 + 1,5 = 122,5kg/m2 

 součinitel a = (pn ⋅ an + ps ⋅ as) / (pn + ps) = (120,0 ⋅ 0,7 + 2,5 ⋅ 0,9) / 122,5 = 0,7 

6 
 

 součinitel b = k / (0,005 ⋅ √hs) = 0,024 / (0,005 ⋅ √3,38 = 1,7 

 součinitel c = 0,55 

4.2  Posouzení velikosti PÚ  

 Maximální rozměry PÚ dle PD vvyyhhoovvuujjíí mezním rozměrům PÚ stanovených dle tab.10 normy ČSN [73 
0802] na základě vypočtených hodnot součinitele rychlosti odhořívání a. 

  

 PÚ N 02.02  a = 0,9 rozměrymax  …70x44m ->   rozměryskut … 15,4x10,5m           vvyyhhoovvuujjee 

 PÚ N 02.03  a = 0,7 rozměrymax  …85x52m ->  rozměryskut … 12,72x6,38m           vvyyhhoovvuujjee 

 PÚ N 02.08  a = 0,7 rozměrymax  …85x52m ->  rozměryskut … 68,3x15,7m           vvyyhhoovvuujjee 

  

Žádný z posuzovaných PÚ, kromě CHÚC typu A není navržen jako vícepodlažní. Největší počet užitných 
podlaží v PÚ z1 je tak v souladu s čl.7.3.2 normy ČSN [73 0802] u všech PÚ vvyyhhoovvuujjííccíí.  

  

A3 portfolio.indd   85A3 portfolio.indd   85 24.05.2025   14:49:1624.05.2025   14:49:16



7 
 

DD..33..AA..55 ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  NNAAVVRRŽŽEENNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ  AA  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍCCHH  UUZZÁÁVVĚĚRRŮŮ  

ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  JJEEJJIICCHH  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  OODDOOLLNNOOSSTTII  ((PPOO))  

 Řešená část objektu je klasifikována jako nevýrobní objekt dle normy ČSN [73 0802]. Požadavek na 
odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh je kladen dle tab. 12 téže normy. Nosný systém je 
železobetonový nebo ocelový a spadá do klasifikace smíšených systémů. 

 Jednotlivé PÚ jsou od sebe děleny požárně dělícími konstrukcemi – dveře, stěny, stropy, sprinklery. 

 Veškeré stavební konstrukce splňují požadavky dle normy ČSN [73 0833]. 

  

STAVEBNÍ KONSTRUKCE 
POŽADOVANÁ PO 

SPB II SPB III SPB IV 
Požární stěny a stropy 30DP1 45DP1 60DP1 
Nosné konstrukce střech 15DP1 30DP1 30DP1 
Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku zajišťující stabilitu objektu 30DP1 45DP1 60DP1 
Nosné konstrukce vně objektu zajišťující stabilitu objektu 15DP1 15DP1 30DP1 
Výtahová šachta 30DP1 30DP1 30DP1 
Instalační šachta 30DP1 30DP1 30DP1 

STAVEBNÍ KONSTRUKCE MATERIÁL SKUTEČNÁ PO STAV 
Nosné obvodové stěny ŽB tl. 230mm REW45DP1 vyhovuje 
Obvodové stěny jader ŽB tl. 150mm REW90DP1 vyhovuje 
Mezimístnostní stěny Vápenopísková várnice  EW120DP1 vyhovuje 
Ocelové sloupy Ocel HEB 450x300 REW90DP1 vyhovuje 
Stropní deska Ocel 430 REI90DP1 vyhovuje 
Střešní deska Ocel 430  REI90DP1 vyhovuje 
LOP Trojsklo EW30DP1 vyhovuje 
Výtahová šachta ŽB tl. 200mm REW120DP1 vyhovuje 

8 
 

DD..33..AA..66 ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  NNAAVVRRŽŽEENNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  HHMMOOTT  

Všechny stavební hmoty a konstrukce splňují podmínky pro požární odolnost a jsou tedy 
provozuschopné a v případě požáru splní podmínky pro evakuaci osob. Zároveň nepřesahují svojí 
výškou podmínky pro splnění CHÚC. 

DD..33..AA..77 ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  MMOOŽŽNNOOSSTTII  PPRROOVVEEDDEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍHHOO  ZZÁÁSSAAHHUU,,  EEVVAAKKUUAACCEE  OOSSOOBB,,  ZZVVÍÍŘŘAATT  AA  

MMAAJJEETTKKUU  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  DDRRUUHHUU  AA  PPOOČČTTUU  ÚÚNNIIKKOOVVÝÝCCHH  CCEESSTT  VV  MMĚĚNNĚĚNNÉÉ  ČČÁÁSSTTII  OOBBJJEEKKTTUU,,  

JJEEJJIICCHH  KKAAPPAACCIITTYY,,  PPRROOVVEEDDEENNÍÍ  AA  VVYYBBAAVVEENNÍÍ  

7.1  Obsazení objektu osobami  

 V řešené části stavby se počítá s počtem osob 590. Z toho 12 osob jsou zaměstnanci budovy, zbytek je 
počítán přes součinitel násobící počet osob dle plochy dle normy ČSN [73 0818]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.2  Použit í a počet únikových cest  

 V budově jsou umístěny 3 CHÚC, z toho 2 jsou v řešeném úseku pro bakalářskou práci. Všechny CHÚC 
jsou navržené jako typ A.   

7.3  Odvětrání únikových cest  

 Odvětrávání všech únikových cest je navrženo jako kombinace přirozeného a nuceného větrání 
s desetinásobnou výměnou objemu vzduchu CHÚC za hodinu po dobu alespoň 10 minut. V nejvyšším 
místě CHÚC je umístěn samočinně otvíravý světlík.  

 

 

PODLAŽÍ PROSTOR PLOCHA POČET OSOB 

1NP 
RECEPCE   3 

SPRÁVCE  1 

KNIHOVNA 1169,3 195 

2NP 

KANCELÁŘ   2 

ARCHIVÁŘ  1 

SECURITY  1 

KNIHOVNA 1198,7 200 

3NP 

KANCELÁŘ  2 

RESTAURÁTOR  1 

SECURITY  1 

KNIHOVNA 1097,4 183 

CELKEM 590 

A3 portfolio.indd   86A3 portfolio.indd   86 24.05.2025   14:49:1724.05.2025   14:49:17



9 
 

7.4  Posouzení podmínek evakuace z PÚ  

 Doba zakouření 

 te = 1,25 ⋅ √ (hs/ p1) 

 te = 1,25 ⋅ √ (3,6/1,2) 

 te = 2,165 

  

 Doba evakuace  

 tu = (0,75 ⋅ lu) / vu + (E ⋅ s) / (Ku ⋅ u) [min] 

 tu = (0,75 ⋅ 30,8) / 35 + (204 ⋅ 0,8) / (50 ⋅ 4) 

 tu = 0,66 + 0,816 = 1,476 min 

 ttuu  ≤≤  ttee  

11,,447766  ≤≤  22,,116655 

 Podmínky pro evakuaci vyhovují. 

7.5  Mezní délky únikových cest  

 V budově jsou navrženy CHÚC typu A. Výška budovy je 13,41m, je tedy menší než 22,5m a splňuje 
podmínky. 

 Celková délka CHÚC je 33,6m. 

7.6  Šířky únikových cest  

 u = (E ⋅ s) / K 

  u…počet únikových pruhů, min. šířka jednoho pruhu je 55cm 

  E…počet evakuovaných osob v kritickém místě 

  s…součinitel evakuace pro osoby schopné pohybu 

  K…maximální počet unikajících osob v jednom únikovém pruhu  

  

ODKUD E s K u ŠÍŘKA ÚNIKOVÉ CESTY SKUTEČNÁ DÉLKA 

1NP 199 1 160 1,24 1,24 ⋅ 0,55 = 0,68 900 

2NP + 3NP 391 0,8 120 3,2 3,2 ⋅ 0,55 = 1,17 1200 

10 
 

7.7  Dveře na únikových cestách  

 V budově jsou umístěny dveře o minimálních rozměrech a rozměru šířky únikového pruhu. U dveří 
vedoucí ven z budovy je umístěn EPS systém, který slouží k samočinnému otevírání. Všechny materiály 
jsou nehořlavé. 

7.8  Schodiště na únikových cestách  

 Schodiště je z nehořlavého materiálu a opatřeno bezpečnostními zařízeními.  

7.9  Osvětlení únikových cest  

 Ve všech únikových cestách je nainstalován systém elektronického osvětlení, které slouží 
k nepřetržitému osvětlení, přirozené osvětlení v CHÚC není. Nouzové osvětlení je zabudované na 
každém patře a v každé CHÚC. Je napojené na záložní zdroj energetické energie. Doba svícení 
nouzového únikového osvětlení je 60 minut. 

7.10  Označení únikových cest  

 Pro označení únikových cest jsou v objektu umístěny podsvícené tabulky, které jsou napojeny na záložní 
zdroj energetické energie. Tabulky jsou rozmístěny se zásadou „viditelnost od značky ke značce“. 

7.11  Zvuková zařízení  

 V budově se nacházejí zvuková zařízení na detekci požáru a vydání pokynu k evakuaci. 

DD..33..AA..88 ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  NNEEBBEEZZPPEEČČNNÉÉHHOO  PPRROOSSTTOORRUU  ((PPNNPP)),,  OODDSSTTUUPPOOVVÝÝCCHH  VVZZDDÁÁLLEENNOOSSTTÍÍ  

VVEE  VVZZTTAAHHUU  KK  OOKKOOLLNNÍÍ  ZZÁÁSSTTAAVVBBĚĚ  AA  SSOOUUSSEEDDNNÍÍMM  PPOOZZEEMMKKŮŮMM    

 V celém objektu je zabudován protipožární sprinklerový systém, budova je považována za požárně 
uzavřenou plochu. Posouzení odstupových vzdáleností výpočtem z hlediska padání hořlavých částí do 
požárně nebezpečného prostoru se neprovádí.  

  

DD..33..AA..99 UURRČČEENNÍÍ  ZZPPŮŮSSOOBBUU  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  VVOODDOOUU  VVČČEETTNNĚĚ  RROOZZMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ  VVNNIITTŘŘNNÍÍCCHH  AA  

VVNNĚĚJJŠŠÍÍCCHH  OODDBBĚĚRRNNÍÍCCHH  MMÍÍSSTT    

9.1  Vnitřní odběrná místa  

 V CHÚC jsou umístěny požární hydranty ve výšce 1,2 m nad rovinou podlahy. V každé CHÚC je 1 
hydrant. Ve skříních jsou instalovány hadice se zploštělým průměrem. 

 

A3 portfolio.indd   87A3 portfolio.indd   87 24.05.2025   14:49:1724.05.2025   14:49:17



11 
 

9.2  Vnější odběrná místa  

 Primárním zdrojem na odběr vody sloužící k hašení požáru bude sloužit nově vybudovaný poldr 
v centrální části budovy, kde je vybudován les a nádrž. Voda bude sbíraná z celého území lesa a ze 
střech budovy. V případě nedostatku vody bude využíván hydrant napojený na vodovodní řád v ulici U 
Sparty. 

DD..33..AA..1100 VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZÁÁSSAAHHOOVVÝÝCCHH  CCEESSTT  AA  JJEEJJIICCHH  TTEECCHHNNIICCKKÉÉHHOO  VVYYBBAAVVEENNÍÍ,,  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  KK  

ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  OOSSOOBB  PPRROOVVÁÁDDĚĚJJÍÍCCÍÍ  HHAAŠŠEENNÍÍ  AA  ZZÁÁCCHHRRAANNNNÉÉ  PPRRÁÁCCEE,,  

ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  PPŘŘÍÍJJEEZZDDOOVVÝÝCCHH  KKOOMMUUNNIIKKAACCÍÍ,,  PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  NNÁÁSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPLLOOCCHH  

10.1  Přístupové komunikace  

 Přístupová komunikace je z ulice U Sparty a ulice Milady Horákové. Komunikace okolo budovy slouží 
pouze pro účely budovy a je tedy plně přístupná pro zásahové jednotky. Zásahové auto se může otočit 
nebo projet k druhému výjezdu z objektu. 

10.2  Vjezd a průjezd  

 Vjezd je umožněn z ulice U Sparty a Milady Horákové. Vjezd není chráněný konstrukcí a splňuje výšku i 
šířku požárního automobilu. 

10.3  Nástupní plochy (NAP)  

 NAP jsou umístěny po obvodu budovy v místě objektu, sloužící pouze pro účely objektu. Místa jsou 
vyznačena a zajištěna, aby nesloužila k jiným účelům. Rozměry jsou 15x4m. 

10.4  Vnitřní zásahové cesty  

 Vnitřní zásahové cesty jsou tvořeny CHÚC A, protipožárním výtahem a vnitřní komunikací. 

10.5  Vnější zásahové cesty  

 V objektu jsou navrženy požární žebříky umožňující výlez na střechu. Jsou od sebe vzdáleny max. 200m. 

 

 

 

 

 

 

12 
 

DD..33..AA..1111 SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOOČČTTUU,,  DDRRUUHHŮŮ  AA  ZZPPŮŮSSOOBBUU  RROOZZMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ  HHAASSIICCÍÍCCHH  PPŘŘÍÍSSTTRROOJJŮŮ  ((PPHHPP)),,  

PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  DDAALLŠŠÍÍCCHH  VVĚĚCCNNÝÝCCHH  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  OOCCHHRRAANNYY  NNEEBBOO  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  

TTEECCHHNNIIKKYY  

 Uvnitř objektu jsou rozmístěny přenosné hasící přístroje, umístěné ve výšce max 1,5 metru nad zemí. 
Jsou dobře viditelné a označené.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DD..33..AA..1122 ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  TTEECCHHNNIICCKKÝÝCCHH,,  PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÝÝCCHH  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  SSTTAAVVBBYY    

12.1  Vzduchotechnická zařízení (VZT)  

 Vzduchotechnická jednotka se nachází v 1NP v technické místnosti, která je samostatným požárním 
úsekem a splňuje požární odolnost. Dále je vedena do vyšších pater v šachtě. Rozvody VZT jsou 
přiznané pod podhledem. 

12.2  Dodávka elektrické energie  

 V objektu jsou umístěné náhradní zdroje energetické energie, na které jsou napojeny požární hlásiče, 
nouzové osvětlení a další nezbytné přístroje. 

  

PÚ MÍSTNOST S c a nr POČET 
PHP 

01.01 strojovna vzduchotechniky 162,6 0.9 162,6 1,91 2 
01.02 elektrorozvody 46,4 1,1 46,4 1,07 1 
01.04 zázemí zaměstnanců 56,1 1 1 1,12 1 
01.07 knihovna 0,7 632,8 0,55 2,35 3 
01.08 čítárna 1,0 181 0,5 1,42 2 
01.09 čítárna 1,0 90 0,5 1,00 1 
02.01 strojovna vzduchotechniky 0.9 162,6 1 1,91 2 
02.02 kanceláře 1,0 88,9 1 1,41 2 
02.07 knihovna 0,7 872,2 0,55 2,75 3 
02.08 čítárna 1,0 181 0,5 1,42 2 
02.09 čítárna 1,0 90 0,5 1,00 1 
03.01 strojovna vzduchotechniky 0.9 162,6 1 1,91 2 
03.06 knihovna 0,7 872,2 0,55 2,75 3 

A3 portfolio.indd   88A3 portfolio.indd   88 24.05.2025   14:49:1724.05.2025   14:49:17



13 
 

12.3  Vytápění objektu  

 Vytápění je zajištěno podlahovými konvektory umístěnými pod okny a vzduchotechnickou jednotkou. 
Zdrojem je tepelné čerpadlo země/voda. 

12.4  Osvětlení únikových cest –  nouzové osvětlení (NO)  

 V každém patře a mezipatře CHÚC a na místech úniku  je nainstalováno nouzové osvětlení, které je 
napojeno na náhradní zdroj energie. 

12.5  Nutnost instalace PBZ – elektrická požární signalizace (EPS)  

 V objektu je instalovaná elektrická požární signalizace napojená na náhradní zdroj energie. 

12.6  Nutnost instalace PBZ – stabilní (SHZ) nebo doplňkové (DHZ) hasící zařízení  

 V objektu je nainstalovaný SHZ systém sprinklerů. Ty jsou rozvedeny v každé místnosti. Z důvodu 
citlivosti knih a náchylnosti na zničeni, je zvolen plynový systém hašení. Plynové nádoby jsou uloženy 
v místnosti, ze které jsou rozvedeny do budovy. Strojovna sprinklerového systému je přístupná z CHÚC a 
tvoří samostatný požární úsek. 

12.7  Nutnost instalace PBZ – součinné odvětrávací zařízení (SOZ)  

 Objekt není nutné odvětrávat z hlediska zakouření. 

DD..33..AA..1133 SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  ZZVVLLÁÁŠŠTTNNÍÍCCHH  PPOOŽŽAADDAAVVKKŮŮ  NNAA  ZZVVÝÝŠŠEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  OODDOOLLNNOOSSTTII  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  

KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ  NNEEBBOO  SSNNÍÍŽŽEENNÍÍ  HHOOŘŘLLAAVVOOSSTTII  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  HHMMOOTT  

 Zvláštní opatření bylo nutné dodat na ocelovou konstrukci, která je přiznaná a volně přístupná. Je 
zvolený protipožární obklad kopírující tvar sloupů a nosníků. Tloušťka obkladu je 20 mm. 

DD..33..AA..1144 PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ  PPOOŽŽAADDAAVVKKUU  NNAA  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍMMII  

ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍMMII  

 Z povinnosti udávané normou je v celé budově instalován elektrická požární signalizace (EPS). 

 V CHÚC A je řešené nutné nucené odvětrávání pomocí komínového efektu. Na střeše je instalovaný 
automatický světlík o min. ploše 2 m2, který se v případě požáre otevře a odvětrává tak CHÚC. V 1NP je 
umístěn výduch ze vzduchotechniky, která přivádí vzduch do CHÚC. 

DD..33..AA..1155 ZZÁÁVVĚĚRR  

 Při vlastní realizaci stavby  domu je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení stavby. 
Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny.  

 Shrnutí požadavků:  

14 
 

 Revize elektroinstalace včetně instalace nouzového osvětlení; 

 umístění PHP dle bodu k) a výkresové části PBŘS; 

 umístění výstražných a bezpečnostních značek; 

 kontrola instalace autonomní detekce a signalizace ve všech obytných buňkách; 

 kontrola funkčnosti navržených hadicových systémů vnitřních odběrných míst; 

 kontrola provedení podhledových konstrukcí s požadovanou PO;   

 kontrola provedení prostupů požárně dělícími konstrukcemi stěn a stropů – ucpávky, dotěsnění, 
klapky, apod. dle profesí; 

 kontrola osazení požárních uzávěrů dle výkresové části PBŘS. 

  

  

  

A3 portfolio.indd   89A3 portfolio.indd   89 24.05.2025   14:49:1724.05.2025   14:49:17



 

 
 
 
  

  

D.3.B 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 

Výkresová část 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. DANIELA BOŠOVÁ, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   90A3 portfolio.indd   90 24.05.2025   14:49:1724.05.2025   14:49:17



U
 Sparty

H

KNIHOVNA
3NP

U Sparty

10975 16455

100800

10080

15000

5670

88620

41
85

0

15
80

5
74

00

49
50

17
89

70

25
53

5

12
43

10

40
00

51355

22
37

0

15445

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

1:500

Situační výkres

D.3.B.1
D.3 Požárně bezpečnostní řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

nový objekt
hranice řešeného území
kanalizace
plynovod
silnoproud
slaboproud
teplovod
vodovod

příjezdová cesta - požární

řešená část BP

vegetační střecha

zatravněná plocha

vstup do budovy

vjezd

požární hydrant

výsadba

H

Legenda značení

A3 portfolio.indd   91A3 portfolio.indd   91 24.05.2025   14:49:2024.05.2025   14:49:20



A-N 01.01/NO3 - II

A-N 01.02/NO3 - II

N 01.01 III

N 01.02 IV

N 01.03 III

N 01.03 II

N 01.03 III

N 01.03 II
N 01.04 IV

N 01.04 III

N 01.04 IV

N 01.05 II

N 01.09 IV

N 01.10 III

N 01.09 II

N 01.11 III

N 01.08 II

N 01.06 IIŠ-N
01.01/NO3 - II

Š-N
01.02/NO3 - II

N 01.07 II

REW45DP1

EW30DP1

REW45DP1

EW120DP1

EW30DP1

EW30DP1

REW45DP1

EW120DP1

EW30DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW45DP1

EW30DP1

EW120DP1EW120DP1

REW90DP1

REW120DP1

REW45DP1

REW120DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW45DP1

EW120DP1

EW120DP1

EW120DP1

EW120DP1EW120DP1

EW120DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW45DP1

EW30DP1 EW30DP1

REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1

REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1

REW90DP1REW90DP1REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1
REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1 REW90DP1

protipožární dveře
protipožární dveře

pr
ot

ip
ož

ár
ní

 d
ve

ře

pr
ot

ip
ož

ár
ní

 d
ve

ře

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1 REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1
REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1 REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

NO

NO

SHZ

SHZ

SHZ

SHZSHZ

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

REI90DP1
SHZ

N 01.09 IV
REI90DP1

SHZ
N 01.09 IV
REI90DP1

SHZ

39
1

67 67

65

320

50

REW90DP1

REW90DP1

EW30DP1 EW30DP1

H

H

protipožární dveře

protipožární dveře

EPS

EPSEPS

EPS EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

A B C D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

1 2 3

2

3

1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

1:100

Půdorys 1NP

D.3.B.2
D.3 Požárně bezpečnostní řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

hranice požárního úseku
hranice řešeného území

označení požárního úseku

označení požární odolnosti
konstrukce

označení požární odolnosti stropů

nouzové osvětlení

samočinné hasící zařízení

elektrická požární signalizace

autonomní hlásič

požární hydrant

hasící přístroj

směr úniku na volné prostranství
+ počet osob

směr úniku

NO

SHZ

H

67

N 01.11 III

REI90DP1

EW30DP1

EPS

Legenda

A3 portfolio.indd   92A3 portfolio.indd   92 24.05.2025   14:49:2124.05.2025   14:49:21



A-N 01.01/NO3 - II

A-N 01.02/NO3 - II

N 02.01 III

N 02.04 IV

N 02.03 IV

N 02.02 IV

N 02.02 IV

N 02.02 II

N 02.05 II

N 02.08 IV

N 02.09 III N 02.10 III

N 02.06 II

N 02.07 II

N 02.09 III

Š-N
01.01/NO3 - II

Š-N
01.02/NO3 - II

REW45DP1

EW30DP1

REW45DP1

EW120DP1

EW30DP1

EW30DP1

REW45DP1

EW120DP1

EW30DP1

REW45DP1

REW45DP1

EW30DP1

REW90DP1

REW120DP1

REW45DP1

REW120DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW45DP1

EW120DP1

EW120DP1

EW120DP1EW120DP1

EW120DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW45DP1

REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1

REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1REW90DP1

REW90DP1REW90DP1REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1
REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1 REW90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

REI90DP1

NO

NO

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

REI90DP1
SHZ

REI90DP1
SHZ

67

REI90DP1

SHZ
REI90DP1

SHZ

REI90DP1

SHZ

N 02.08 IV

N 02.08 IV

REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1 REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

REW45DP1

EW30DP1EW30DP1 EW30DP1

H

H

REW90DP1

REW90DP1 REW90DP1

REW90DP1

REW90DP1

A B C D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

1 2 3

2

3

1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

1:100

Půdorys 1NP

D.3.B.2
D.3 Požárně bezpečnostní řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

hranice požárního úseku
hranice řešeného území

označení požárního úseku

označení požární odolnosti
konstrukce

označení požární odolnosti stropů

nouzové osvětlení

samočinné hasící zařízení

elektrická požární signalizace

autonomní hlásič

požární hydrant

hasící přístroj

směr úniku na volné prostranství
+ počet osob

směr úniku

NO

SHZ

H

67

N 01.11 III

REI90DP1

EW30DP1

EPS

Legenda

A3 portfolio.indd   93A3 portfolio.indd   93 24.05.2025   14:49:2124.05.2025   14:49:21



DD..44..AA   Technická zpráva 
   DD..44..AA..11 POPIS OBJEKTU        1 

   DD..44..AA..22 VODOVOD         1 

   DD..44..AA..33 KANALIZACE         4 

   DD..44..AA..44  VYTÁPĚNÍ         5 

   DD..44..AA..55 PLYNOVOD         8 

   DD..44..AA..66 VĚTRÁNÍ A VZDUCHOTECHNIKA      8 

   DD..44..AA..77 ELEKTROROZVODY        8 

   DD..44..AA..88 SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ       8 

 

DD..44..BB    Výkresová část  
   DD..44..BB..11  Situační výkres  1:500 

      DD..44..BB..22 Půdorys 1NP  1:100 

      DD..44..BB..33 Půdorys 2NP  1:100 

  

 

  A3 portfolio.indd   94A3 portfolio.indd   94 24.05.2025   14:49:2224.05.2025   14:49:22



 

D.4 
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. ONDŘEJ HORÁK, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025        

A3 portfolio.indd   95A3 portfolio.indd   95 24.05.2025   14:49:2224.05.2025   14:49:22



A3 portfolio.indd   96A3 portfolio.indd   96 24.05.2025   14:49:2224.05.2025   14:49:22



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4.A 
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

Technická zpráva 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. ONDŘEJ HORÁK, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025

A3 portfolio.indd   97A3 portfolio.indd   97 24.05.2025   14:49:2224.05.2025   14:49:22



1 
 

DD..44..AA..11 PPOOPPIISS  OOBBJJEEKKTTUU

 Název: Tady čte Sparta 

 Účel: knihovna a kulturní centrum 

 Lokalita: Milady Horákové, Praha -Letná 

 Navrhovaným objektem je knihovna na Letné na místě fotbalového stadionu. Jedná se o částečnou 
rekonstrukci doplněnou o novostavbu. Konceptem stavby je navázání na původní konstrukci a tribunu 
stadionu, doplnění nové konstrukce tam, kde je potřeba a vytvoření prostoru vhodného pro knihovnu. 
Budova nepřesahuje výšku dnešního stadionu a je stále na stejném půdorysu. V bakalářské práci se 
zabývám severní částí budovy, kde je umístěno technické zázemí knihovny, kanceláře, sklad knih, 
knihovna a hlavní vstup. 

 Budova má 3 podlaží, z toho 1. je převýšené do výšky dvou. V budově nejsou žádné podzemní podlaží. 
Na místě fotbalového hřiště navrhuji nově vysázený les, který doplňuje funkci nově vzniklého kulturního 
centra. Terén je vymodelován, aby podporoval vsakování vody do nově vybudovaného poldru, který 
slouží k zadržování vody, která je nadále využívána. 

 Nosnou konstrukcí je převážně ocelový skelet, který je doplněn o železobetonové nosné stěny. Ocelová 
konstrukce je z velké části pohledová a upravená aby vyhovovala požadavkům účelu. 

 Navržená stavba vychází z konstrukce stadionu a půdorys a výška nepřesahují původní hranice. Budova 
a úpravy související s ní jsou umístěny na pozemcích 669/4, 670/9, 668/2, 670/2, 670/7. Celková plocha 
území činí 27414m2. Celá stavba je na rohu ulice Milady Horákové a U Sparty. Pozemek, na kterém je 
knihovna postavena je registrovaná jako ,,Zastavěná plocha a nádvoří“, zbytek pozemků je zapsán jako 
,,Ostatní plocha“.  

 Řešený terén je převážně rovinný, za hranicí řešených pozemků směrem na sever ke Stromovce se 
svažuje. Za ulicí Milady Horákové se rozléhá Letenská pláň a Letenské sady, které jsou hranicí údolím, 
které se prudce svažuje směrem k Vltavě.   

  

DD..44..AA..22 VVOODDOOVVOODD  

 Vnitřní vodovodní síť je napojena na novou přípojku stávajícího řádu, který vede z ulice U Sparty o 
tloušťce DN 100. Řád se nachází pod silničním povrchem, a tak tomu bude i v případě nové přípojky 
vedena kolem nového objektu. Ta je navržena jako tlakové potrubí z PVC. Vodoměrná soustava je 
umístěna v technické místnosti v 1NP. Vnitřní vodovodní potrubí je navržené z polypropylenového 
potrubí s izolací z pěnového polyetylenu o tloušťce DN 80. Ležaté rozvody jsou vedeny v předstěnách, 
podlaze nebo volně za linkou. Stoupací rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách. Příprava teplé vody 
je zajištěna lokálními průtokovými ohřívači vody.  

 V každém patře jsou osazeny hydranty, které jsou zásobovány z vodovodního řádu o tloušťce DN 80. 

  

  

  

  

  

  

  

Zařizovací 
předmět 

DN počet Jmenovitý výtok vody  

qi [l/s] 

Požadovaný přetlak vody 

pi [MPa] 

Umyvadlo 15 31 0,20 0,05 

Dřez 15 7 0,20 0,05 

Myčka 15 1 0,20 - 

Sprcha 15 2 0,30 0,05 

WC 15 35 0,60 0,12 

2 
 

 PRŮMĚRNÁ POTŘEBA VODY 

 Qp = q ⋅ n [l/den] 

 Qp = 5 ⋅ 590 

 Qp =  22995500  ll//ddeenn  

 q…specifická potřeba vody 

 n…počet jednotek 

 

 MAXIMÁLNÍ DENNÍ POTŘEBA VODY 

 Qm= Qp ⋅ kd [l/den] 

 Qm= 2950 ⋅ 1,29 

 Qm=  33880055,,55  ll//ddeenn  

   

 kd…součinitel denní nerovnoměrnosti v obci nad 1 000 000 obyvatel 

 

 MAXIMÁLNÍ HODINOVÁ POTŘEBA VODY 

 Qh = Qm ⋅ kh ⋅ z-1 [l/h] 

 Qh = 3805,5 ⋅ 2,1 ⋅ 12 

 Qh =  666655,,9966  ll//ddeenn  

  

 kh…součinitel hodinové nerovnoměrnosti v soustředěné zástavbě 

z…doba čerpání vody v bytových objektech 

 

 VÝPOČET PRŮTOKŮ VNITŘNÍCH VODOVODŮ 

 Qd =√∑qi
2⋅n  

 Qd =33,,7777  ll//ss  ==  00,,0000337777  mm33//ss  qqii
22 

  

 d…vnitřní průměr potrubí 

 Qd…potřeba vody [m3/s] 

 v…rychlost vody v potrubí = 1,5 m/s 

  

 VÝPOČET DIMENZÍ VODOVODNÍ PŘÍPOJKY  

 d =√4∙Qd
π∙v  

 d =√4∙0,00377
π∙1,5

 

 d = 0,0566 m = 56,6 mm => TZB info 56,6 mm 

 Navrhuji vodovodní přípojku DN 80. 

A3 portfolio.indd   98A3 portfolio.indd   98 24.05.2025   14:49:2224.05.2025   14:49:22



3 
 

 

 

 

 

4 
 

DD..44..AA..33 KKAANNAALLIIZZAACCEE  

 Odvod splaškové a dešťové vody z objekty je řešen odděleným kanalizačním systémem. Kanalizační 
přípojka na splaškovou vodu DN 150 je navržena z PVC ve sklonu 2% k uličnímu řádu. Svodné potrubí 
splaškové kanalizace je vedeno v podlaze a podhledu pod stropem, případně volně v předstěně. Svislé 
potrubí je vedeno v instalačních šachtách, kde se nachází čistící tvarovky. Svislé potrubí je vyvedeno na 
střech  objektu pro účely odvětrávání.  

 Dešťová voda je odváděna ze střech a zpevněných ploch v okolí domu pomocí vpustí do samostatného 
kanalizačního potrubí. To je vedené volně prostorem u sloupu nebo ve stěně. Získaná voda je odváděna 
do přírodního poldru v centru pozemku v uměle vytvořeném lese. Ta je využívána k zavlažování prostoru, 
případnému hašení požáru a také k vytvoření příjemného mikroklima. Potrubí je navrženo ocelové 
s tloušťkou DN 125. 

  

 VÝPOČET PRŮTOKU SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Qs = K ⋅ √∑n⋅DU ⋅ 1/2 

 Qs = 0,5 ⋅ √113,5 ⋅ 1/2 

 Qs = 22,,6666  ll//ss  ==  00,,0000226666  mm33//ss 

  

 Qs…výpočtový průtok splaškových vod  

 K…součinitel odtoku pro nepravidelné používání 

 n…počet stejných zařizovacích předmětů 

 ∑DU…součet výpočtových odtoků 

 

 MAXIMÁLNÍ SVĚTLOST POTRUBÍ 

 ds = √4 ⋅ Qs /(π ⋅ 1,5) 

 ds = √4 ⋅ 0,00266 /(π ⋅ 1,5) 

 ds = 0,045 m 

  

 Navrhuji kanalizační přípojku DN 150. 

Zařizovací předmět počet DU [l/s] DU ∙ n 

Umyvadlo 31 0,5 15,5 

Dřez 7 0,8 5,6 

Myčka 1 0,8 0,8 

Sprcha 2 0,8 1,6 

WC 35 2 90 

CELKEM   113,5 

A3 portfolio.indd   99A3 portfolio.indd   99 24.05.2025   14:49:2224.05.2025   14:49:22



5 
 

 VÝPOČET PRŮTOKU DEŠŤOVÉ KANALIZACE 

 Qd = i ⋅ C ⋅ ∑A 

 Qd = 0,03 ⋅ 0,5 ⋅ 2038,5 

 Qd = 3300,,5588  ll//ss  ==  00,,00003311  mm33//ss 

  

 Qd…výpočtový průtok dešťových odpadních vod 

 i…vydatnost deště 

 C…součinitel odtoku 

 A…účinná plocha střechy 

  

 Qrw = 0,33 ⋅ Qww + Qr + QC + Qp 

 Qrw = 3300,,5588  ll//ss 

 

 h…maximální dovolené plnění potrubí 

 I…sklon potrubí 

 kser…součinitel drsnosti potrubí 

 S…průtočný průřez potrubí 

 v…rychlost proudění 

 Qmax…maximální dovolený odtok 

 

 Navrhuji dešťovou přípojku DN 125. 

 

DD..44..AA..44 VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ  

 Navrženým zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země/voda Alterra SWP 691 s výkonem 68,6 kW. Je 
využíváno k ohřevu vody, topení pomocí podlahových konvektorů a vytápění a chlazení celého objektu 
pomocí vzduchotechnické jednotky. Do objektu je nevrženo 7 čerpadel, které jsou umístěny v technické 
místnosti v 1NP. Systém je založený na akumulaci energie z 42 vrtů s hloubkou 200 m. Rozvody z vrtů 
jsou vedeny pod základovou deskou do technické místnosti, kde jsou napojeny na tepelné čerpadlo. 
Odtud jsou rozvedeny do vyšších pater k dalším tepelným čerpadlům. Vytápění objektu je zajištěno 
vzduchotechnickou jednotkou s rekuperací, která vytápí i ochlazuje prostor. Dalším zdrojem vytápění 
jsou podlahové konvektory zabudované pod všemi okny v objektu. Ty jsou vytápěny pomocí teplé vody.  

 Rozvody podlahových konvektorů jsou zabudovány v podlaze. Jsou navrženy z mědi. Svislé rozvody 
jsou vedeny v instalačních šachtách. Návrhová teplota pro interiér je 21°C. 

  

 VÝPOČET TEPELNÉ ZTRÁTY 

 Tepelná ztráta objektu byla vypočítaná pomocí stránky TZB-info. 

 Tepelná ztráta budovy = 123,168 W  

  

6 
 

  

A3 portfolio.indd   100A3 portfolio.indd   100 24.05.2025   14:49:2224.05.2025   14:49:22



7 
 

 Tepelný štítek 

 Qvet, zima = Vp,čerst ⋅ ρ ⋅ cv ⋅ (ti-zima - te-zima) / 3600 ⋅ (1 - η) 

 Qvet, zima = 138506 ⋅ 1,28 ⋅ 1010 ⋅ (21 – (-13)) / 3600 ⋅ (1 – 0,80) 

 Qvet, zima = 338225,5 W = 333388,,22  kkWW 

  

 DENNÍ POTŘEBA TEPLÉ VODY 

 Vd = (Vw ⋅ f) / 1000 

 Vd = (30 ⋅ 590) / 1000 

 Vd = 1177,,77  mm33//ss 

  

 Vd…celkový objem teplé vody na den 

 Vw…specifická spotřeba na obyvatele na den 

 f…počet osob 

 

 Navrhuji průtokové ohřívače, které jsou umístěny u jednotlivých zařizovacích předmětů. 

 

 POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ 

 QVYT = 218,708 – 136,485 

 QVYT = 8822,,222233  WW 

 

 POTŘEBA TEPLA NA OHŘEV TEPLÉ VODY 

 Na ohřev teplé vody není potřeba žádné teplo. Vše je řešeno průtokovým ohřívačem. 

 

 NÁVRH TEPELNÉHO ČERPADLA – včetně vzt 

 QPŘÍP = 0,7 ⋅ QVYT + QVET + QTV 

 QPŘÍP = 0,7 ⋅ 82,223 + 338,2 + 0 

 QPŘÍP = 339955,,7766  kkWW 

  

 Střední hodnota výkonu vrtu…50 W/m 

 Potřebný výkon zdroje tepla…395,76 kW 

 Součet hloubek všech vrtů…395760 / 50 = 7915,2 m 

 Realizovaná hloubka vrtů…200 m 

 Počet vrtů…7915,2 / 200 = 39,6 -> 4400  vvrrttůů 

 

 Navrhuji 6x tepelné čerpadlo Alterra SWP 691 s výkonem 68,6 kW. Rozměry čerpadla jsou – výška 1030 
mm, šířka 1350 mm a hloubka 1000 mm. V každém podlaží jsou 2 čerpadla, která jsou společně 

8 
 

propojena. Na pokrytí potřebného výkonu zdroje tepla v posuzované části souboru staveb by bylo třeba 
realizovat 40 vrtů hloubky 200 m. Rozestupy mezi nimi by byly min 20 m.  

 66  ⋅⋅  6688,,66  ==  441111,,66  kkWW  

 

DD..44..AA..55 PPLLYYNNOOVVOODD  

 Do objektu není zavedena plynovodní přípojka, proto není dále řešen. 

DD..44..AA..66 VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ  AA  VVZZDDUUCCHHOOTTEECCNNIIKKAA  

 Celý objekt je větraný nuceně pomocí vzduchotechnické jednotky s rekuperací. Vzt jednotka je umístěna 
na střeše objektu a následně je rozvedena do celého objektu. Vzduch je přiváděn i odváděn přes 
vzduchotechnickou šachtu z exteriéru. 

  

 VÝPOČET CELKOVÉHO MNOŽSTVÍ PŘIVÁDĚNÉHO VZDUCHU 

  

VV  [[mm33]]  nn  [[hh--11]]  VVpp  [[mm33//hh]]  AA  PPrrůůřřeezz  TTyypp  VVZZTT  RRoozzmměěrryy  [[mmmm]]  

2277  770011,,22  55  113388  550066  44,,88  22,,4477  DDaaiikkiinn,,  PPrrooffeessiioonnaall  22770000xx22440000xx99550000  

  

 Vp = V ⋅ n 

 A = Vp / (v ⋅ 3600) 

 v = 8 m/s 

 d = √ 4∙Vp

π∙v∙3600
 

  

DD..44..AA..77 EELLEEKKTTRROORROOZZVVOODDYY  

 Do objektu jsou vedeny nově vybudované přípojky silnoproudu a slaboproudu. Obě jsou vedeny z ulice U 
Sparty z veřejného řádu. Hlavní domovní rozvaděč je umístěn v 1NP v technické místnosti, odkud je 
vedení rozvedeno dál po budově a patrovými rozvaděči do vyšších pater. U každého patrového 
rozvaděče je umístěn elektroměr. Vedení je dále napojeno na fotovoltaiku, která je umístěna na střeše 
objektu. 

 Budova je chráněna proti blesku jímající soustavou svedenou do obvodového zemniče. 

  

DD..44..AA..88 SSEEZZNNAAMM  PPOOUUŽŽIITTÝÝCCHH  ZZDDRROOJJŮŮ  

 www.stavba.tzb-info.cz 

 VYORALOVÁ, Zuzana. Návrhy profesí: materiály ke zpracování části TZB v BP. 

 ČSN EN 12831 – Výpočet tepelného výkonu 

 ČSN EN ISO 13790 – Výpočet potřeby energie na vytápění 

 ČSN EN 15316-3. Energetická náročnost budov – Metoda výpočtu potřeb energie a účinností  

 soustav – Část 3: Části soustav pro rozvod (teplé vody, vytápění a chlazení), Modul M3-6, M4-6,  

 M8-6. 2018.

A3 portfolio.indd   101A3 portfolio.indd   101 24.05.2025   14:49:2324.05.2025   14:49:23



 

 
 
 
 
D.4.B 
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

Výkresová část 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. ONDŘEJ HORÁK, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   102A3 portfolio.indd   102 24.05.2025   14:49:2324.05.2025   14:49:23



U
 Sparty

H

KNIHOVNA
3NP

U Sparty

10975 16455

100800

10080

15000

5670

88620

41
85

0

15
80

5
74

00

49
50

17
89

70

25
53

5

12
43

10

40
00

51355

22
37

0

15445

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

1:500

Situační výkres

D.4.B.1
D.4 Technické prostředí staveb

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

nový objekt
hranice řešeného území
kanalizace
plynovod
silnoproud
slaboproud
teplovod
vodovod

příjezdová cesta

řešená část BP

vegetační střecha

zatravněná plocha

vstup do budovy

vjezd

výsadba

Legenda značení

A3 portfolio.indd   103A3 portfolio.indd   103 24.05.2025   14:49:2524.05.2025   14:49:25



6480 1800 8175 40100 5500 7305

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

16880 12460 11540 6460 12020 5500 16870

16455

45
00

50
00

24
20

0
41

00
40

50

50
00

41
20

50
00

11
97

5

23820

A B C D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

1 2 3

350

805

88620

20470

2200

26
09

5

41
85

0

13310 2200 2200 1050 500

1.01

1.02

1.03

1.04 1.05 1.06

1.08

1.07

1.09

1.10
1.11

1.12 1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26
1.27

1.28 1.29 1.30 1.31

1.32

1.32
1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41
1.42

1%1%

1%
1%

1%1%

1%
1%

Kspl1 Kspl2

Kspl3

Kspl5

Kspl4

Kspl6 Kspl7

Kspl9

Kspl10

Kspl8

Vs1

Vs2

Vs3

Vs4

Vs5

Vs6

Kd1

Kd2

Kd3 Kd4 Kd5 Kd6 Kd7 Kd8

Kd9

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

PO

TČ AKU

2

3

1

Kd5 Kd5

PR

HUV

VpH H Vp

TČ

ENVRT

vedeno v předstěně

vedeno v předstěně

ve
de

no
 v

 p
ře

ds
tě

ně

ve
de

no
 v

 p
ře

ds
tě

ně

vedeno v podlazevedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze
vedeno v podlaze vedeno v podlaze vedeno v podlaze

vedeno v podlazevedeno v podlazevedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

18°

18°

21°

20°

20°20°20°
20°

20°

18°
18°

18°18°

18°

20°

18°

20°

20°

20°

20°

18°
21°

18°

21°

21°

20°
20°

20°20°20°20°

21°

21°

21°

21°

18°

20°

20°

21°

21°

20°

20°

HDR

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

1:100

Půdorys 1NP

D.4.B.2
D.4 Technika prostředí staveb

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Vs

vodovod - studená, požární

vodovod - požární voda

teplá voda - z průtokového ohřívače

vytápění - přívod

vytápění - odvod

vzduchotechnika - přívod

vzduchotechnika - odvod

kanalizace - splašková

kanalizace - dešťová

elektrorozvody

fotovoltaika

vodovod - studená

vodovod - požární

průtokový ohřívač

vytápění

vzduchotechnika - přívod

vzduchotčechnika - odvod

kanalizace - splašková

kanalizace - dešťová

elektrorozvody

fotovoltaika

Patrový rozvaděč

Fotovoltaický panel

Hlavní domovní rozvaděč

Požární hydrant

Hlavní uzávěr vody

Akumulační nádrž

Tepelné čerpadlo

Expanzní nádrž

Podlahový konvektor

Přívod energie ze zemního vrtu

Měnič

Rozvaděč - fotovoltaika

Vp

PO

T

Vp

Vo

Kspl

Kd

E

FV

PR

FP

HDR

H

HUV

AKU

TČ

EN

PK

Rfv

M

VRT

Legenda

A3 portfolio.indd   104A3 portfolio.indd   104 24.05.2025   14:49:3124.05.2025   14:49:31



D F G H I J K L M N O P Q

R

S

T

A B C

1 2 3

16455 65110 7055

6000 7040 4960 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

45
00

50
00

32
35

0

50
00

41
20

50
00

11
97

5

23820

805

88620

23020

26
09

5

41
85

0

74790

2.01

2.02

2.03

2.04 2.05 2.06

2.08

2.07

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16
2.17

2.18 2.19 2.20 2.21

2.22

2.22 2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.28

2.29 2.312.30

1%1%

1%
1%

Kspl1 Kspl2

Kspl3

Kspl5

Kspl4

Kspl6 Kspl7

Kspl9

Kspl10

Kspl8

Vs1

Vs2

Vs3

Vs4

Vs5

Vs6

Kd1

Kd2

Kd3 Kd4 Kd5 Kd6 Kd7 Kd8

Kd9

PO

PO

PO

PO

PO

PO

RFV

Baterie

2

3

1
VpH H Vp

Záložní zdroj

TČ AKUTČ

EN

PR

HR

M

FV1

VRT

vedeno v předstěně

vedeno v předstěně

vedeno v předstěně

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v předstěně vedeno za linkou

ve
de

no
 v

 p
ře

ds
tě

ně

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
ře

ds
tě

ně

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

18°

18°

21°

20°

20°20°20° 20°

20°

21°

18°

21°

20°
20°

20°
20°20°20°

21°

21°

21°

18°

20°

20°

21°

21°

21°21°21°

21°

18°

20°

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

1:100

Půdorys 2NP

D.4.B.3
D.4 Technika prostředí staveb

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Vs

vodovod - studená, požární

vodovod - požární voda

teplá voda - z průtokového ohřívače

vytápění - přívod

vytápění - odvod

vzduchotechnika - přívod

vzduchotechnika - odvod

kanalizace - splašková

kanalizace - dešťová

elektrorozvody

fotovoltaika

vodovod - studená

vodovod - požární

průtokový ohřívač

vytápění

vzduchotechnika - přívod

vzduchotčechnika - odvod

kanalizace - splašková

kanalizace - dešťová

elektrorozvody

fotovoltaika

Patrový rozvaděč

Fotovoltaický panel

Hlavní rozvaděč

Požární hydrant

Hlavní uzávěr vody

Akumulační nádrž

Tepelné čerpadlo

Expanzní nádrž

Podlahový konvektor

Přívod energie ze zemního vrtu

Měnič

Rozvaděč - fotovoltaika

Vp

PO

T

Vp

Vo

Kspl

Kd

E

FV

PR

FP

HR

H

HUV

AKU

TČ

EN

PK

Rfv

M

VRT

Legenda

A3 portfolio.indd   105A3 portfolio.indd   105 24.05.2025   14:49:3624.05.2025   14:49:36



DD..55..AA Technická zpráva 

 DD..55..AA..11 ZÁKLADNÍ A VYMEZOVACÍ ÚDAJE STAVBY      1 

 DD..55..AA..22 ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ A TVAR STAVEBNÍ JÁMY      3 

 DD..55..AA..33 KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM       5 

 DD..55..AA..44 STAVENIŠTNÍ DOPRAVA SVISLÁ        11 

 DD..55..AA..55 NÁVRH STRUKTURY STAVENIŠTNÍHO PROVOZU     14 

 

DD..55..BB Výkresová část 

 DD..55..BB..11 SITUAČNÍ VÝKRES  1:500 

 DD..55..BB..22 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ  1:300 

  
A3 portfolio.indd   106A3 portfolio.indd   106 24.05.2025   14:49:3724.05.2025   14:49:37



 

D.5 
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. RADKA NAVRÁTILOVÁ, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   107A3 portfolio.indd   107 24.05.2025   14:49:3724.05.2025   14:49:37



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.5.A 
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Technická zpráva 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. RADKA NAVRÁTILOVÁ, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025

A3 portfolio.indd   108A3 portfolio.indd   108 24.05.2025   14:49:3724.05.2025   14:49:37



1 
 

DD..55..AA..11 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  AA  VVYYMMEEZZOOVVAACCÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  SSTTAAVVBBYY  

1.1  Základní popis stavby  

 Název: Tady čte Sparta 

 Účel: knihovna a kulturní centrum 

 Lokalita: Milady Horákové, Praha -Letná 

 Navrhovaným objektem je knihovna na Letné na místě fotbalového stadionu. Jedná se o částečnou 
rekonstrukci doplněnou o novostavbu. Konceptem stavby je navázání na původní konstrukci a tribunu 
stadionu, doplnění nové konstrukce tam, kde je potřeba a vytvoření prostoru vhodného pro knihovnu. 
Budova nepřesahuje výšku dnešního stadionu a je stále na stejném půdorysu. V bakalářské práci se 
zabývám severní částí budovy, kde je umístěno technické zázemí knihovny, kanceláře, sklad knih, 
knihovna a hlavní vstup. 

 Budova má 3 podlaží, z toho 1. je převýšené do výšky dvou. V budově nejsou žádné podzemní podlaží. 
Na místě fotbalového hřiště navrhuji nově vysázený les, který doplňuje funkci nově vzniklého kulturního 
centra. Terén je vymodelován, aby podporoval vsakování vody do nově vybudovaného poldru, který 
slouží k zadržování vody, která je nadále využívána. 

 Nosnou konstrukcí je převážně ocelový skelet, který je doplněn o železobetonové nosné stěny. Ocelová 
konstrukce je z velké části pohledová a upravená aby vyhovovala požadavkům účelu. 

1.2  Charakteristika území a stavebního pozemku  

 Navržená stavba vychází z konstrukce stadionu a půdorys a výška nepřesahují původní hranice. Budova 
a úpravy související s ní jsou umístěny na pozemcích 669/4, 670/9, 668/2, 670/2, 670/7. Celková plocha 
území činí 27414m2. Celá stavba je na rohu ulice Milady Horákové a U Sparty. Pozemek, na kterém je 
knihovna postavena je registrovaná jako ,,Zastavěná plocha a nádvoří“, zbytek pozemků je zapsán jako 
,,Ostatní plocha“.  

 Řešený terén je převážně rovinný, za hranicí řešených pozemků směrem na sever ke Stromovce se 
svažuje. Za ulicí Milady Horákové se rozléhá Letenská pláň a Letenské sady, které jsou hranicí údolím, 
které se prudce svažuje směrem k Vltavě.   

1.3  Soulad stavby s  územně plánovací dokumentací  

 Celé řešené území spadá pod Zvláštní komplexy občanského vybavení do plochy ostatní a nebude se 
muset měnit územně plánovací dokumentace. Všechny pozemky se vyskytují v památkově chráněném 
území a památkové zóně. 

1.4  Připojení na veřejné sítě  

 Budova se připojuje na vodovod, kanalizaci a slaboproud. 

1.5  Zábory zemědělského půdního fondu  

 Na území nejsou žádné zemědělské půdní fondy. 

1.6  Parametry stavby  

 Zastavěná plocha     12 671,3m2 

 Obestavěný prostor    199 192,8m3 

 Podlahová plocha knihovny    16 343,4m2 

 Podlahová plocha technického zázemí  920,1m2 

2 
 

 Podlahová plocha zázemí zaměstnanců  1 145,4m2 

 Podlahová plocha multifunkčního sálu  3 205,8m2 

 Podlahová plocha kulturního centra a restaurace 4 993,5m2 

1.7  Členění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu  

  

ČČÍÍSSLLOO  SSOO  NNÁÁZZEEVV  SSOO  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÁÁ  EETTAAPPAA  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNĚĚ  VVÝÝRROOBBNNÍÍ  SSYYSSTTÉÉMM  
SO 01 Hrubé terénní úpravy Příprava staveniště Demolice stávajících objektů 

Vykácení porostu 
SO 02 Knihovna Zemní konstrukce Stavební jáma – svahování 1:1,7 

Výkopy pro základové pasy 
Základové konstrukce Založení pilotů 

Založení z. pasů, monolitická kce 
ŽB monolitická deska tl. 250mm 

Hrubá vrchní stavba 
 
ŽB monolitické stěny tl. 150-220mm 
Založení ocelové konstrukce 
ŽB deska tl. 140mm 
Ocelovo betonové schodiště  

Střecha Jednoplášťová vegetační střecha 
Podkladní beton 
Parozábrana 
Tepelná izolace 
Hydroizolace 
Vegetační podklad 
Klempířské prvky, dešťové vpusti 

LOP Osazení LOP 
Zaizolování konstrukce 

Hrubé vnitřní konstrukce Zděné příčky 
Zárubně 
Hrubé rozvody TZB – VZT, kanalizace, vodovod, 
vytápění, el. rozvody 
Vnitřní omítky 
Dokončení a zbroušení podlahy 
Obklady 

Vnější úprava povrchu  
Kontaktní zateplovací systém 
Vnější úprava betonu 
Klempířské prvky  

Dokončovací konstrukce Podhledy 
Kompletace rozvodů TZB – osazení armatur, 
sanitární keramika, zásuvky a vypínače 
Truhlářské kompletace 
Klempířské kompletace 
Montáž krytin, rolet, zábradlí 

SO 03 Kanalizační přípojka   Napojení na veřejný řád 
Osazení měřících systémů 

SO 04 Elektrická přípojka   Napojení na veřejný řád 
Osazení měřících systémů 

SO 05 Vodovodní přípojka   Napojení na veřejný řád 
Osazení měřících systémů 

SO 06 Prostor uvnitř knihovny Modelace terénu Navezení zeminy 
Vymodelování požadovaného tvaru 

Příprava na výsadbu Vykopání jam pro stromy 
Čisté terénní úpravy Výsadba stromů 

Výsadba požadovaných rostlin 
Krajinářské úpravy prostoru 

Rozvod zavlažovacího systému Založení zavlažovací armatury, hadice 
Zapojení do systému 

Dokončovací práce Dorovnání terénu 
Výsadba trávníku 

SO 07 Zpevněné plochy Modelace terénu Navezení materiálu 
Vymodelování požadovaného tvaru 
Zhutnění 

Položení povrchu Vodopropustný asfalt 
SO 08 Čisté terénní úpravy Dokončení okolního prostoru Výsadba stromů 

Výsadba rostlin 
Krajinářské úpravy 

A3 portfolio.indd   109A3 portfolio.indd   109 24.05.2025   14:49:3724.05.2025   14:49:37



3 
 

DD..55..AA..22 ZZPPŮŮSSOOBB  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  AA  TTVVAARR  SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  JJÁÁMMYY  

2.1  Vymezovací podmínky pro zemní práce  

2.2  Bilance zemních prací  

 Celkové množství odtěžené zeminy je 397,56m3. Na území budou probíhat v poslední fázi velké terénní 
úpravy, na které se spotřebuje velké množství zeminy. Bilance je tedy nulová. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0.00 – 0.10  navážka asfaltová, TT II 
0.10 – 0.60  navážka hlinitá, šedá, TT I 
0.60 – 1.00  navážka štěrkovitá, písčitá, TT I 

 

1.00 – 4.50  štěrkopísek střednozrnný, rezavohnědý, TT II 

4.50 – 9.00  štěrkopísek střednozrnný, rezavohnědošedý, TT II 

8.25  hladina podzemní vody 

9.60 – 10.00  břidlice silně zvětralá, TT III 

10.00 – 11.80  břidlice navětralá, TT III 

11.80 – 23.50  prachová břidlice, TT III 

9.00 – 9.60  eluvium silně zvětralé, TT III 

1.00  zakládací spára, hloubka z. pasů 

 

4 
 

  

2.3  Schématický řez a půdorys stavební jámou  

 

 

 

 

A3 portfolio.indd   110A3 portfolio.indd   110 24.05.2025   14:49:3724.05.2025   14:49:37



5 
 

DD..55..AA..33 KKoonnssttrruukkččnněě  vvýýrroobbnníí  ssyyssttéémm  

3.1  Řešení dopravy materiálu  

 Beton bude vožen z betonárky na Rohanském ostrově – TBG METROSTAV s.r.o. 

 Betonárka je vzdálená 4,8km a jízda trvá 15 minut. 

 

 

 

 

 

  

6 
 

3.2  Záběry pro betonářské práce (typické patro)  

 Výběr betonářského koše 

 Koš BOSCARO C-80 

 Objem…800l 

 Max množství betonu v jedné směně…96×0,8=7766,,88mm33 

 m = 140kg 

 V = 0,8m3 

 ρ = 2500kg/ m3 

   2500 ×  0,8 = 2t  

   m = ρ × V = 2,5 × 0,8 = 22tt 

  

  

  

  

  

 Výpočet objemu pro vodorovné nosné konstrukce 

 Plocha ŽB desky…2122,8m2 

 Tloušťka desky…0,14m 

 2122,8m2 × 0,14m = 229977,,22mm33 

 Výpočet objemu pro svislé nosné konstrukce 

 Plocha stěn…7,6m2 

 Výška stěn…15,72m 

 7,6m2 × 15,72m = 111199,,55mm33 

 Objem schodiště…2222,,66mm33 

  

 Výpočet záběrů 

 297,2m3 /76,8=3,9 => 44  zzáábběěrryy 

 119,5m3+22,6m3=142,1 m3/76,8=1,85 => 22  zzáábběěrryy 

A3 portfolio.indd   111A3 portfolio.indd   111 24.05.2025   14:49:3824.05.2025   14:49:38



7 
 

 

 

 

8 
 

 

 

 

   

A3 portfolio.indd   112A3 portfolio.indd   112 24.05.2025   14:49:3824.05.2025   14:49:38



9 
 

3.3  Pomocné konstrukce  

 Bednění vodorovných konstrukcí bude zajištěno trapézovým plechem, který je součástí skladby stropu a 
zůstane pod betonem. 

 Bednění svislých konstrukcí je zajištěno systémem velkoformátových modulů 

 Typ bednění…PERI MAXIMO MX 18 

 Výška panelů…3,6m 

 Šířka panelů…2,1m 

 Tloušťka bednění…0,25m 

 Hmotnost…473kg 

  

  

 

 

 

  

10 
 

 Skladování bednění 

 1 paleta po 5 kusech panelů 

 136 / 5 => 2277  ppaalleett  ppoo  55  kkuusseecchh  ++  11  ppaalleettaa  ppoo  11  kkuussuu  ==>>  2288  ppaalleett  cceellkkeemm  

 2/3 palety nad sebou 

 

Celková délka…142  200m  

 142  200/2100 = 67,7 -> 68 x 2 => 113366  kkuussůů   bbeeddnněěnníí   cceellkkeemm  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A3 portfolio.indd   113A3 portfolio.indd   113 24.05.2025   14:49:3824.05.2025   14:49:38



11 
 

DD..55..AA..44 SSttaavveenniiššttnníí  ddoopprraavvaa  ssvviisslláá  

4.1  Návrh věžového jeřábu  

 Výběr jeřábu 

 LIEBHERR – Turmdrehkran 150 EC-B 8 Litronic 

 Délka ramene 47,5m 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEMENO HMOTNOST (t) VZDÁLENOST (m) 

Ocelový nosník 0,608 34 

Bednění 5×0,473kg = 2,365 46 

Betonářský koš 0,140 6 

Beton 0,8m3 0,8×2,500 = 2 10 

Bet. koš + beton 0,140 + 2 = 2,14 47,5  

1 rameno schodiště 1,1×2,500 = 2,75 39 

12 
 

 

4.2  Limity pro užití jeřábu  

  

  

   

A3 portfolio.indd   114A3 portfolio.indd   114 24.05.2025   14:49:3824.05.2025   14:49:38



13 
 

  

   
14 

 

DD..55..AA..55 NNáávvrrhh  ssttrruukkttuurryy  ssttaavveenniiššttnnííhhoo  pprroovvoozzuu  

5.1  Technická zpráva  

 Okolo celého staveniště a budovy je vedena zpevněná asfaltová cesta, která slouží ke staveništní 
dopravě. Vjezd na stavbu je umístěn z ulice U Sparty a výjezd do ulice Milady Horákově. Na staveništi lze 
jezdit pouze jednosměrně. Všechny vjezdy a výjezdy budou označeny a pod dohledem. 

 Staveniště bude oploceno a zabráněno přístupu lidí. Při výkopových pracích bude ulice U Sparty 
dočasně uzavřena kvůli záboru území silnice a chodníku. Ze severní a západní strany pozemku nejsou 
žádné budovy, které by musely být chráněny. Z ostatních stran je pozemek dostatečně vzdálen od 
staveniště.  

 Ulice Ke Spartě, která bude dočasně uzavřena, bude nahrazena ulicí Korunovační a Jana Zajíce, ve 
kterých bude umožněn vjezd pro vozidla z ulice U Sparty. Stroje a jiná technika nebudou mimo 
staveniště parkovat, ulice U Sparty bude sloužit pouze k příjezdu k budově. 

 Trvalý zábor je shodný s řešeným územím a je oplocen vysokým pletivem, sestaveným z přenosných 
segmentů. Dočasný zábor bude probíhat v ulici U Sparty, která bude uzavřena z důvodu provádění 
výkopových prací a zakládání stavby. Ulice bude označena jako neprůjezdná a ohraničena plotem. Na 
plotě a na přístupných místech budou umístěny výstražné a informační cedule s požadavky a pravidly 
v okolí stavby. 

 Požadavky na ochranu životního prostředí budou kladeny nároky od začátku výstavby. Na stavbu bude 
dopraveno dostatečné množství kontejnerů na tříděný odpad, který bude pravidelně vyvážen a 
zpracováván. Na stavbě budou přítomny kontejnery na kov, sklo, papír, plast, beton, nebezpečný odpad a 
stavební odpad. Chemické látky a nebezpečné látky budou skladovány na neprosákavé ploše se 
zamezením rozšíření do prostoru, převrhnutí a kontaminace. Čištění bednění a strojů bude zajištěno na 
čistících plochách s nepropustnou podložkou. Prášení na staveništi při likvidaci navážky a suti bude 
zamezena kropením komunikace a ploch. Z důvodu dodržení limitů hluku v centru města budou 
stavební práce probíhat v hodinách od 7:00 do 20:00 v pracovní dny. V jiných případech při nutnosti 
kontinuity práce budou uděleny výjimky, které budou dopředu ohlášeny. Doprava materiálu nebude 
zasahovat do dopravní špičky od 7:00 do 9:00 a od 16:00 do 19:00. Obyvatelé lokality budou upozorněny 
na probíhající práce a změny související s ní. Dostupné budou také informace o délce stavebních prací a 
poskytnuta kontaktní osoba, na kterou se budou moci obrátit s dotazy či stížnostmi. 

 Stavební činnost bude probíhat v souladu se zákonem a nařízením vlády. Předpisy budou dostupné 
přímo na staveništi a každý člověk pracující na staveništi bude poučen. Za dodržování pravidel 
zodpovídá zhotovitel stavby a stavbyvedoucí. Vstup na staveniště je umožněn pouze osobám 
s poučením o pravidlech stavby. Při vstupu na staveniště bude každý pracovník identifikován na vrátnici. 
Každý, kdo se pohybuje na staveništi bude nosit ochranou helmu a reflexní vestu, ochranné pomůcky 
jim budou poskytnuty s konkrétní činností. Výškové práce nebudou probíhat při nepříznivém počasí. 
Stavba bude opatřena lešením  se zábradlím. Při fázích montáže a demontáže budou jednotlivé části 
bednění zajištěni proti pádu. Všechny práce budou koordinovány stavbyvedoucím a koordinátorem 
práce, který vypracuje plán bezpečnosti. 

 Před uvedením budovy do provozu budou provedeny bezpečnostní zkoušky veškerých technických 
systémů, tzn. elektroinstalace, vodoinstalace, kanalizace, vytápění a chlazení, dešťové svody. K těmto 
účelům budou vypracovány dokumentace skutečného provedení. Kolaudační řízení povede odpovědný  
zástupce investora za účasti a spolupráce se stavebním úřadem. 

 Během celé stavby budou probíhat pravidelné kontrolní prohlídky, tzn. po dokončení hrubé stavby, 
kontrola nosných konstrukcí, instalace sítí, rozvody, finální dokončení, povrchové úpravy, osazení, 
klempířské detaily a řešení interiéru. 

 Na staveniště budou umístěny dočasné objekty, jako jsou buňky pro pracovníky – vrátnice, kancelář, 
denní místnost, šatny, sprchy a wc, sklad nářadí a sklad nebezpečného odpadu.

A3 portfolio.indd   115A3 portfolio.indd   115 24.05.2025   14:49:3824.05.2025   14:49:38



A3 portfolio.indd   116A3 portfolio.indd   116 24.05.2025   14:49:3824.05.2025   14:49:38



 
 

 
 
 
 
D.5.B 
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Výkresová část 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   ING. RADKA NAVRÁTILOVÁ, PH.D. 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025 

A3 portfolio.indd   117A3 portfolio.indd   117 24.05.2025   14:49:3824.05.2025   14:49:38



TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO 1:500

VÝKRES Situační výkres

ČÁST VÝKRESU D.5 Provádění a realizace stavby

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

669/4

670/2

670/7

670/8

650

652/1

656

657

658

659

668/2

670/12

665

667/2

666/1

666/2

663/9

SO 01 hrubé tú
SO 02 zpevněná vozovka
SO 03 zpevněné plochy
SO 04 chodník
SO 05 knihovna
SO 06 vodní nádrž
SO 07 kanalizační přípojka
SO 08 elektrická přípojka
SO 09 vodovodní přípojka
SO 10 čisté tú

BO 01 stadion
BO 02 kácení porostu

SO 01

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

BO 01

BO 02

669/4

669/5
669/6

670/22

670/2

670/5

670/6

670/7

670/8

670/9

613

614

616

617

618619

620

621

645

646/1
646/2

646/3

648/3

650

627/3

628

630

631

632

652/1

652/2

622

633

634

656

657

658

659

660

661

623

624/1

624/2

624/3

625

626/1

626/2

627/1

627/2

637

638

639/1

640

641/1

641/2

642

643

644663/2

664/2

668/2

2039

20
40

20
40

2008

194

195

196

197

198

199 300

301

302

597
598

599
600601

603/1

603/2

603/4
603/5

602

605/2

609

610

612

670/10

670/11

670/16

299/2

299/3
299/4

670/12

665

667/2

226 227

611/2

611/1

652/8

652/7

2037

2038

608/1

608/2

608/4

615/3

615/4

666/1

666/2

664/3

2042/8

2017/1

663/9

Na výšinách

U letenské vodárny

Ja
na

 Zají
ce

Na Zátorce

U
 Sparty

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

2137/37

2137/35

2137/36

2137/38

2137/40

2137/41

2137/42

2137/43
Bubenecský tunel

Milady Horákové

Bubenecský tunel

SO 10

SO 10

kanalizace
plynovod
silnoproud
slaboproud
teplovod
vodovod
bourané objekty
nově navržené objekty

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

KONZULTANT Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

ČÍSLO VÝKRESU D.5.B.1

SO 07

SO 08

SO 09

Knihovna
3 podlaží

A3 portfolio.indd   118A3 portfolio.indd   118 24.05.2025   14:49:4024.05.2025   14:49:40



669/4

670/2

670/7

670/8

652/1

657

658

659

668/2

670/12

667/2

svahování 1:1,7

svahování 1:1,7

wc, sprcha

wc, sprcha

šatnadenní m
ístnost

stavbyvedoucí

kancelář

sklad nářadí

zemina

zemina

oc. nosníky pf. schodiště

bednění

bednění

pf. schodištěoc. nosníky + tr. plech

betonářský
koš 800l

betonářský
koš 800l

ko
v

sk
lo

pa
pí

r

pl
as

t

be
to

n

ne
b.

 o
dp

ad
st

av
. o

dp
ad

vrátnice

jeřáb
150 EC-B 8

jeřáb
150 EC-B 8

čistící plocha

čistíc
í p

locha

jímka

jímka

+0.000 -0.300

-1.000

-9.600

1:1,7

-8.250

+0.000 -0.300

-1.000

-9.600

1:1,7

-8.250

-1.920

-2.020

trisková injektáž + ztracené bednění

stávající betonová deska

trisková injektáž

+0.000

+0.000 -0.300 -1.920

-2.020

-1.000

-1.000

+0.000
A

A

B
B

Řez AA

Řez BB

připojení el.

svorky

nepažený výkop

-2.020

nová nosná kce

ztracené bednění - součást nosné stěny

6000

25
00

55
00

4500

10
50

0

6000

17500

45
00

4500

45
00

nepažený výkop

ztracené bednění - součást nosné stěny

14500

14500
3080 30803830 3830

48
00

47500

47
50

0

2.8 t

2.8 t

připojení vody

36
00

2100 2100 2100 2100 2100

36
00

2100 2100 2100 2100 2100

669/4

669/5
669/6

670/22

670/2

670/5

670/6

670/7

670/8

670/9

613

614

616

617

618619

620

621

645

646/1
646/2

646/3

648/3

650

627/3

628

630

631

632

652/1

652/2

622

633

634

656

657

658

659

660

661

623

624/1

624/2

624/3

625

626/1

626/2

627/1

627/2

637

638

639/1

640

641/1

641/2

642

643

644663/2

664/2

668/2

2039

20
40

20
40

2008

194

195

196

197

198

199 300

301

302

597
598

599
600601

603/1

603/2

603/4
603/5

602

605/2

609

610

612

670/10

670/11

670/16

299/2

299/3
299/4

670/12

665

667/2

226

611/2

611/1

652/8

652/7

2037

2038

608/1

608/2

608/4

615/3

615/4

666/1

666/2

664/3

2042/8

2017/1

663/9

Na výšinách

U letenské vodárny

Ja
na

 Zají
ce

Na Zátorce

U
 Sparty

Korunovacní

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

Bu
be

ne
cs

ký
 tu

ne
l

2137/37

2137/35

2137/36

2137/38

2137/40

2137/41

2137/42

2137/43
Bubenecský tunel

Milady Horákové

Bubenecský tunel

669/4

670/2

670/7

670/8

650

652/1

656

657

658

659

668/2

670/12

665

667/2

652/7

666/1

666/2
663/9

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

1:300

VÝKRES Zařízení staveniště

ČÁST VÝKRESU
D.5.B.2
D.5 Provádění a realizace stavby

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

výkopové práce
obrys budovy
oplocení staveniště
maximální dosah jeřábu
vodovod
slaboproud

zákaz manipulace s břemenem

komunikace

vjezd na staveniště

A3 portfolio.indd   119A3 portfolio.indd   119 24.05.2025   14:49:4424.05.2025   14:49:44



EE..11..AA   Technická zpráva 
   EE..11..AA..11 POPIS ZADANÉHO INTERIÉRU       1 

   EE..11..AA..22 POVRCHOVÉ ÚPRAVY        1 

   EE..11..AA..33 SCHODIŠTĚ         1 

   EE..11..AA..44  ZÁBRADLÍ         2 

   EE..11..AA..55 LOP          2 

   EE..11..AA..66 OSVĚTLENÍ         3 

   EE..11..AA..77 AKUSTICKÉ PANELY        4 

   EE..11..AA..88 VNITŘNÍ VYBAVENÍ        5 

 

EE..11..BB    Výkresová část  
   EE..11..BB..11  PŮDORYS + DETAILY 1:50 

      EE..11..BB..22 POHLEDY  1:50 

 

 

 

 

 

 

  

A3 portfolio.indd   120A3 portfolio.indd   120 24.05.2025   14:49:4424.05.2025   14:49:44



 

E.1 
NÁVRH INTERIÉRU 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025  

 

A3 portfolio.indd   121A3 portfolio.indd   121 24.05.2025   14:49:4424.05.2025   14:49:44



A3 portfolio.indd   122A3 portfolio.indd   122 24.05.2025   14:49:4424.05.2025   14:49:44



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.1.A 
NÁVRH INTERIÉRU 

Technická zpráva 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025

A3 portfolio.indd   123A3 portfolio.indd   123 24.05.2025   14:49:4424.05.2025   14:49:44



2 
 

  

  

EE..11..AA..44 ZZÁÁBBRRAADDLLÍÍ  

 Zábradlí se nachází na obou stranách schodiště a tvoří tak stěnu, která vede až nahoru do 2NP kde tvoří 
zábradlí otvoru nad schodištěm. Je tvořeno nerezovou x-tend sítí také v barvě konstrukce. Na té je 
přidělané madlo sloužící k úchytu. 

 

 

EE..11..AA..55 LLOOPP  

 Severní stěnu tvoří systém LOP, který je poskládán z panelů z mléčného skla. Nevytváří tak ostré světlo a 
vytvoří příjemnou atmosféru uvnitř knihovny. 

 

 

1 
 

  

EE..11..AA..11 PPOOPPIISS  ZZAADDAANNÉÉHHOO  IINNTTEERRIIÉÉRRUU 
 Zadanou částí interiéru je výřez 1NP v okolí jednoramenného schodiště. Cílem je zpracování 

povrchových úprav a specifikace výrobků. Dále navázání schodiště na prostor a nosnou konstrukci. 

  

EE..11..AA..22 PPOOVVRRCCHHOOVVÉÉ  ÚÚPPRRAAVVYY  

 V celém interiéru je dominantním prvkem pohledová ocelová konstrukce. Ta navazuje na původní 
konstrukci stadionu. Jsou přiznané sloupy a průvlaky o profilu HEB 450, stropnice s profilem IPE 300, 
dále je vidět konstrukce stropu, kterou tvoří trapézový plech natřený na bílo.  

 Povrch stěn tvoří pohledový beton, který má i nosnou funkci. Je opatřený povrchovou bezbarvou vrstvou 
bezprašného nátěru. 

 Povrch podlah tvoří vrstva broušeného železobetonu s vysokou pohledovou kvalitou. Je opatřený 
bezbarvým bezprašným nátěrem.  

  

  

  

  

  

EE..11..AA..33 SSCCHHOODDIIŠŠTTĚĚ  

 Hlavním prvkem tohoto prostoru je přímé jednoramenné schodiště propojující prostor 1NP a 2NP. Jde o 
ocelové schodiště uložené na průvlaky, které jsou součástí nosné konstrukce. Šířka celého schodiště 
jsou 3000 mm. Jeden stupeň má výšku 182,4 mm a hloubku 270 mm. Celkový počet stupňů 
ve schodišti je 42 stupňů, ty jsou rozděleny po 14 do jednotlivých ramen rozdělených podestami. 
Povrchová úprava schodiště je pohledová ocel natřená modře (barva konstrukce).Jednotlivé schody 
jsou opatřeny průhlednými matnými pásky proti skluzu. 

  

  

  

A3 portfolio.indd   124A3 portfolio.indd   124 24.05.2025   14:49:4424.05.2025   14:49:44



3 
 

EE..11..AA..66 OOSSVVĚĚTTLLEENNÍÍ  

 Umělé osvětlení je zajištěno pomocí zavěšených svítidel značky GANTlights. V interiéru bude 
skombinováno několik typů svítidel od této značky.  

 

 

 Kombinace dřevěného a barevného liniového světla – v dětském oddělení 

 

 

 

 

 

  

 Kombinace dřevo a beton - zbytek knihovny a nad schodištěm 

 

4 
 

  

 

Barevné betonové kužely – posluchárny, čítárny, „akvárka“  

  

  

EE..11..AA..77 AAKKUUSSTTIICCKKÉÉ  PPAANNEELLYY  

 V celém objektu budou střídavě zavěšeny pod stropnice akustické panely značky Baux. Panely jsou 
z přírodního materiálu akustické dřevěné vlny.  

  

  

  

  

  

A3 portfolio.indd   125A3 portfolio.indd   125 24.05.2025   14:49:4524.05.2025   14:49:45



5 
 

  

  

  

EE..11..AA..88 VVNNIITTŘŘNNÍÍ  VVYYBBAAVVEENNÍÍ  

 Police na uložení knih jsou vyrobeny z dubového masivu na míru. Ze stejného typu dřeva jsou také 
vyrobeny dveře, zábradlí sloužící i k uschování knih. Nábytek, jako jsou židle, stoly a sedací soupravy 
budou laděny do stejného odstínu dřeva. Na stěně v dětském oddělení je přidělaná horolezecká stěna. 
Ta je kotvena dle předpisů ke kotvení tohoto prvku a chráněna proti zranění při pádu. 

 

 

 

 

A3 portfolio.indd   126A3 portfolio.indd   126 24.05.2025   14:49:4524.05.2025   14:49:45



A3 portfolio.indd   127A3 portfolio.indd   127 24.05.2025   14:49:4524.05.2025   14:49:45



A3 portfolio.indd   128A3 portfolio.indd   128 24.05.2025   14:49:4524.05.2025   14:49:45



 
 

 
 
 
 
E.1.B 
NÁVRH INTERIÉRU 

Výkresová část 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

KONZULTANT   DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025  

A3 portfolio.indd   129A3 portfolio.indd   129 24.05.2025   14:49:4524.05.2025   14:49:45



A3 portfolio.indd   130A3 portfolio.indd   130 24.05.2025   14:49:4524.05.2025   14:49:45



6000 6000 6000 6000 6000

11540 6460 12020

H I J K L M

11540 6460 11520

17
 x

 2
80

 x
 1

13

13 x 270 x 182,4 13 x 270 x 182,4 13 x 270 x 182,4

47
10

68
15

11
55

0

47
10

68
15

11
55

0

1.32

1.41

1.42

17
10

30
00

STÁVAJÍCÍ T
RIBUNA

STÁVAJÍCÍ T
RIBUNA

11540

12730

68
15

11540

T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1

T2 T2

T3

S1

S1

S1

S1

S1

S2 S2

S2 S2

S2 S2

S2

S2

S2

S2

18
2,

4

18
2,

4

20

16
2,

4
30

5

18
2,

4

270

272

18
2,

4
18

2,
4

18
2,

4
18

2,
4

vedoucí práce

1:50

Půdorys + detaily (1:10)

E.1.B.1
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Ocel

Pohledový beton

Železobeton

Tepelná izolace, XPS

osvětlení

Legenda

S1       lineární osvětlení

S2       bodové osvětlení

T1       dřevěná police na knihy

T2       dřevěná polcie

T3       zábradlí / dřevěná police na knihy

HS       horolezecká stěna

A3 portfolio.indd   131A3 portfolio.indd   131 24.05.2025   14:49:4624.05.2025   14:49:46



70
85

32
80

38
05

70
85

32
80

38
05

76
60

26
15

45
3590

0

70
85

32
80

32
80

T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1

T1 T1T2 T2

T3

S1 S1 S1 S1 S1

S1S1 S1 S1

S2 S2 S2 S2 S2 S2

HS

19
20

45
35

Pohled zadní Pohled čelní

Pohled boční

vedoucí práce

1:50

Pohledy

E.1.B.2
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Ocel

Pohledový beton

Železobeton

Tepelná izolace, XPS

Osvětlení

Legenda

S1       lineární osvětlení

S2       bodové osvětlení

T1       dřevěná police na knihy

T2       dřevěná polcie

T3       zábradlí / dřevěná police na knihy

HS       horolezecká stěna

A3 portfolio.indd   132A3 portfolio.indd   132 24.05.2025   14:49:4624.05.2025   14:49:46



6000 6000 6000 6000 6000

11540 6460 12020

H I J K L M

11540 6460 11520

17
 x

 2
80

 x
 1

13

13 x 270 x 182,4 13 x 270 x 182,4 13 x 270 x 182,4

47
10

68
15

11
55

0

47
10

68
15

11
55

0

1.32

1.41

1.42

17
10

30
00

STÁVAJÍCÍ T
RIBUNA

STÁVAJÍCÍ T
RIBUNA

11540

12730

68
15

11540

T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1

T2 T2

T3

S1

S1

S1

S1

S1

S2 S2

S2 S2

S2 S2

S2

S2

S2

S2

18
2,

4

18
2,

4

20

16
2,

4
30

5

18
2,

4

270

272

18
2,

4
18

2,
4

18
2,

4
18

2,
4

vedoucí práce

1:50

Půdorys + detaily (1:10)

E.1.B.1
D.1 Architektonicko-stavební řešení

TADY ČTE SPARTA!
Město nad městem

VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Veronika Tichá

MĚŘÍTKO

KONZULTANT

VÝKRES
ČÁST VÝKRESU

ŠKOLNÍ ROK 2024 | 2025

ÚSTAV Ústav navrhování II

Bakalářská práce

ZPRACOVALA Antonie Jiránková

ČÍSLO VÝKRESU

Ocel

Pohledový beton

Železobeton

Tepelná izolace, XPS

osvětlení

Legenda

S1       lineární osvětlení

S2       bodové osvětlení

T1       dřevěná police na knihy

T2       dřevěná polcie

T3       zábradlí / dřevěná police na knihy

HS       horolezecká stěna

A3 portfolio.indd   133A3 portfolio.indd   133 24.05.2025   14:49:4624.05.2025   14:49:46



A3 portfolio.indd   134A3 portfolio.indd   134 24.05.2025   14:49:4724.05.2025   14:49:47



 

 

F 
DOKLADOVÁ ČÁST 

NÁZEV PROJEKTU  TTAADDYY  ČČTTEE  SSPPAARRTTAA | MĚSTO NAD MĚSTEM 

VEDOUCÍ PRÁCE  DOC. ING. ARCH. DALIBOR HLAVÁČEK, PH.D 

    DOC. ING. ARCH. MARTIN ČENĚK, PH.D. 

    ING. ARCH. VERONIKA TICHÁ 

VYPRACOVALA  ANTONIE JIRÁNKOVÁ 

AKADEMICKÝ ROK  2024 | 2025      

A3 portfolio.indd   135A3 portfolio.indd   135 24.05.2025   14:49:4724.05.2025   14:49:47



A3 portfolio.indd   136A3 portfolio.indd   136 24.05.2025   14:49:4724.05.2025   14:49:47



A3 portfolio.indd   137A3 portfolio.indd   137 24.05.2025   14:49:4724.05.2025   14:49:47



A3 portfolio.indd   138A3 portfolio.indd   138 24.05.2025   14:49:4724.05.2025   14:49:47



A3 portfolio.indd   139A3 portfolio.indd   139 24.05.2025   14:49:4724.05.2025   14:49:47



A3 portfolio.indd   140A3 portfolio.indd   140 24.05.2025   14:49:4824.05.2025   14:49:48



TADY ČTE SPARTA 

portfolio bakalářské práce
AHCT

Jsme v tom spolu jako míč a kopačky!

A3 portfolio.indd   141A3 portfolio.indd   141 24.05.2025   14:49:4824.05.2025   14:49:48



A3 portfolio.indd   142A3 portfolio.indd   142 24.05.2025   14:49:4824.05.2025   14:49:48



A3 portfolio.indd   143A3 portfolio.indd   143 24.05.2025   14:49:4824.05.2025   14:49:48



A3 portfolio.indd   144A3 portfolio.indd   144 24.05.2025   14:49:4824.05.2025   14:49:48


